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Sokak hayvanlarının ’uyutulmasını’ 
içeren yasanın ardından Kadıköy’de 
çalışmalar sürüyor. Kadıköy 
Belediye Başkanı Mesut Kösedağı 
ile hayvanseverler  toplantılarda bir 
araya geliyor. Kalamış’ta  kedilerin 

ve köpeklerin  
öldürülmesi ise 
tedirginliği artırdı. 
Olay ile ilgili 
açıklama yapan 
Kösedağı “Bir 
hayvanımızın bile 
zarar görmesine 
tahammülümüz yok” 
dedi l Sayfa 3’te

“Hayvanlarımızın 
zarar görmesine 
tahammülümüz yok”

Okullar yeni 
döneme hazır

 Kadıköy Belediyesi, yeni eğitim 
öğretim yılı öncesi öğrencilerin 
sağlıklı ve temiz bir eğitim 
ortamında ders başı yapmaları 
için  ilçedeki 117 okulda yıkama ve 
temizlik çalışması yaptı  l Sayfa 14’te

Açlık sınır tanımıyor!

Öğrenci kentlerinde 
kira sorunu büyüyor

 Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu’nun 
araştırmasına göre açlık sınırı bir 
önceki aya göre 182 lira artarak 21 bin 
lira , yoksulluk sınırı da bin 855 lira 
artarak 64 bin 157 lira oldu l Sayfa 10’da

 Endeksa verilerine göre  11 öğrenci 
kenti arasında en yüksek ortalama 
kira bedeli yine İstanbul’da oldu. 
Kadıköy’de ise  bir evin ortalama kira 
fiyatı 39 bin 350 TL olarak İstanbul 
ortalamasının da üzerinde l Sayfa 9’da

Kadıköy Belediyesi, ilçedeki 
sanat çalışmalarını üst seviyeye 
taşıyacak sanat merkezinin 
yapımına başladı. Koşuyolu’ndaki 
merkezde çok amaçlı salonlar, 
atölyeler ve dijital sanat müzesi 
yer alacak. Kadıköylülerin sanatla 
buluşacağı, bu merkezin bir 
bölümü Gönüllü Hizmet Vakfı’nın 
desteğiyle yapılacak  l  Sayfa 7’de

KADIKÖY’E YENI SANAT 
MERKEZI GELIYOR

Sadece Kadıköy’ün değil, tüm 
Türkiye’nin modernleşme 
sürecinin temel yapı 
malzemesi olmuş olan 

beton üzerinden 
1960’lardan 
itibaren 
Kadıköy’ün 
geçirdiği değişimi  
inceleyen 
akademisyen-
mimar Dr. İdil 
Erkol Bingöl 
ile betonun 

Kadıköy’de kullanımını ve 
kentsel dönüşüm sürecini 
konuştuk l Sayfa 9’da

Modernleşme 
malzemesi beton 
ve Kadıköy

Patili dostlarımızla
tanışıp ailesi 

olmak için
Kadıköy Belediyesi

internet sitesini 
ziyaret edebilir, QR

kodu okutabilirsiniz  

İmam Cici karikatürleriyle SAYFA 10’DA

Edebiyat Hayatından
Hatırlamalar - 280

 IRÈNE NÉMIROVSKY  5'TE

Kadıköy tarihinde 
bu ay: Eylül

EMRE MUŞAZLIOĞLU  16’DAALPER TURGUT  7’DE

Gördüğüne
inanma!

30 Ağustos Zafer Bayramı’nın 102.
yıldönümü, Kadıköy’de klasik 
otomobillerin Bağdat Caddesi’nde 
yaptığı “Zafer Konvoyu”, Kalamış 
Atatürk Parkı’nda gerçekleşen 
Madrigal konseri ve ‘Büyük Zaferin 
Yıldönümünde Büyük Buluşma’ başlıklı 
söyleşiyle kutlandı. Kadıköylüler 
etkinliklerde Zafer Bayramı coşkusunu 
doyasıya yaşadı l Sayfa 2’de

30 ZAFER BAYRAMI 
AĞUSTOS 

COŞKUYLA KUTLANDI



adıköy Belediyesi, 30 Ağustos Zafer Bay-
ramı’nın 102.yıldönümünü çeşitli etkinlik-
lerle kutladı. 30 Ağustos etkinlikleri, saat 
09:00’da Kadıköy Rıhtım’da bulunan Ata-

türk anıtına çelenk sunma töreni ile başladı. Törene Ka-
dıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı, Cumhuriyet 
Halk Partisi Kadıköy İlçe Başkanı Ali Narin, Kadıköy 
Kaymakamı Muhittin Pamuk ve Garnizon Komutanlığı 
adına İkmal Maliye Okulu ve Eğitim Merkezi Komuta-
nı Albay Volkan Aydın da katıldı. 

102 KLASİK OTOMOBİLLE 
ZAFER KONVOYU

Etkinlikler İstanbul Klasik Otomobilciler Derne-
ği (İKOD) üyeleri tarafından organize edilen Zafer 
Konvoyu ile devam etti. Klasik otomobil sahipleri, 
sabah saatlerinde Kadıköy Belediyesi Başkanlık Bi-
nası önünde toplandı. Konvoy başlamadan önce bele-
diye binası önünde bir dakikalık saygı duruşunda bu-
lunuldu, ardından İstiklal Marşı okundu. Zaferin 102.
yıldönümü vesilesiyle 102 klasik araç, saat 11:30’da 
belediye binasından başlayarak Hasanpaşa, Kızıltop-
rak, Kalamış Caddesi, Ahmet Mithat Efendi Caddesi, 
Operatör Cemil Topuzlu Caddesi, Çetin Emeç Bul-
varı ve Bostancı güzergahı üzerinde zafer sürüşü ger-
çekleştirdi. 

Klasik Otomobillerle Caddede Zafer Konvoyu’na 
katılan Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı 
“Bugün 30 Ağustos, bugün işgalci güçlerin Anado-
lu topraklarından bir daha gelmemek üzere çıktıkları 
günün 102. yıl dönümü, buradan tekrar Gazi Musta-
fa Kemal Atatürk ve silah arkadaşlarına minnetle anı-
yoruz. Bugün bizim için çok özel bir gün bizde Ka-

dıköy belediyesi olarak geleneksel hale gelen klasik 
otolarımızla Bağdat Cadde’mizde bir tura çıkacağız. 
Bu günü bütün komşularımızla beraber kutlayacağız 
“dedi.

Konvoya katılan klasik otomobil sahibi Yavuz De-
mirbaş, “Her sene klasik otomobil konvoyuna katılma-
ya çalışıyorum. Bu sene 29 Ekim konvoyuna katılama-
dım fakat 30 Ağustos Zafer Bayramı için buradayım. 
Bu etkinliklerin devamlılığını diliyorum, bizler için ol-
dukça anlamlı oluyor. Klasik otomobilciler bu tarz özel 
günlerde herkese iyi örnek oluyor” dedi.

Konvoya katılan bir başka klasik otomobil sahibi 
Murat Bekkazi ise şunları dile getirdi: “Her sene kla-
sik otomobil konvoyuna katılıyorum, bu etkinlik çok 
güzel oluyor. Bugünkü katılım ve yoğunluk da tam is-
tediğimiz gibi, ortam çok güzel. Kadıköy Belediyesi’ne 
bu anlamlı organizasyon için teşekkür ediyorum, klasik 
otomobilcilere sahip çıkıyorlar.”

KALAMIŞTA MOJAVE VE 
MADRİGAL KONSERİ

Kadıköy’de 30 Ağustos etkinlikleri, Kalamış’ta dü-

zenlenen konserlerle devam etti. Saat 19:30’da sahne 
alan Mojave grubu, sevilen şarkılarıyla Kadıköylülere 
keyifli anlar yaşattı. Mojave konserinin ardından Kadı-
köy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı sahneye çıkarak 
Zafer Bayramı mesajını paylaştı. Kösedağı, “Bundan 
102 yıl önce 30 Ağustos günü dünyaya öyle bir mesaj 
verdik ki, emperyal güçleri toprağımızdan, Edirne’den 
Kars’a öyle bir attık ki, bir daha kimsenin aklına bile 
gelemedi. Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşla-
rına minnetlerimizi sunuyoruz. Değerli Kadıköylüler, 
değerli komşularım. Kadıköy Belediyesi olarak mil-
li bayramlarımıza çok fazla değer veriyoruz, bu böy-
le olmaya devam edecek. Gerek 30 Ağustos, gerek 29 
Ekim, bütün milli bayramlarımıza sonuna kadar sahip 
çıkacağız. Bizim yolumuz Atatürk’ün yolu, bizim yolu-
muz Cumhuriyetin yolu. Hepiniz, eviniz Kadıköy’e hoş 
geldiniz, bayramımız kutlu olsun” dedi.

Saat 21:00 itibarıyla Madrigal grubu sahneye çıktı. 
Kadıköylüler, şarkılara eşlik ederek Zafer Bayramı’nı 
kutladı. Madrigal Dip, Seni Dert Etmeler, Ne Zamandır 
Sendeyim gibi popüler şarkılarının yanı sıra İzmir Mar-
şı’nı da seslendirdi.
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30 Ağustos Zafer Bayramı’nın 102’nci yıl 
dönümünde Prof. Dr. İlber Ortaylı ‘Büyük 
Zaferin Yıl Dönümünde Büyük Buluşma’ 
başlıklı söyleşiyle Kadıköylülerle bir ara-
ya geldi.  Caddebostan Kültür Merkezi’n-
de (CKM) gerçekleşen söyleşinin mode-
ratörlüğünü Kadıköy Belediyesi Kültür 
Müdürü Ömür Kurt üstlenirken, Kadıköy 
Belediye Başkanı Mesut Kösedağı ile eşi 
Nihal Kösedağı dinleyiciler arasındaydı. 

BİRİNCİ DÜNYA SAVAŞI
İlber Ortaylı konuşmasının başında, 

Osmanlı İmparatorluğu’nun 18’inci yüz-
yıldan itibaren dünyadaki savaş teknolo-
jisini takip edemediğini ve Birinci Dün-
ya Savaşı’ndan sonra dağılan çok uluslu 
imparatorluğun sadece o olmadığını, Rus-
ya ile Avusturya Macaristan İmparator-
luğu’nun da yıkıldığını kaydetti. Osman-

lı’nın savaşa mecburen girdiğini söyleyen 
Ortaylı, “Bir şeye güvenemiyorlar sade-
ce; orduyu, askeri iyi tanımıyorlar. Mil-
letin tahammül gücünü Genel Kurmay’ın 
başındakiler anlamıyor. Enver Paşa iyi bir 
komutan, iyi bir askerdir, iyi yetişmiş bir 
adamdır, üç dört lisan bilir” şeklinde ko-
nuştu. Osmanlı ordusunda çok iyi bir ta-
kım askerin olduğunun altını çizen Ortay-
lı, “Bunlar Esat Paşa, Mustafa Kemal Bey, 
Kazım Karabekir Bey, Fethi Bey. Diyorlar 
ki ‘Bizim harbe girmemize lüzum yok, se-
çeceğimiz taraf yok. Biz bekleyelim, geç 
girelim işi kurtarabiliriz. Girmemize de 
lüzum yok, durumumuz da yok’ yani bu 
harp iyi bir sonuç getirmeyecek diyorlar. 
Tabi bunlar dinlenmedi” dedi. 

TARİHTE TÜRK ORDUSU 
KUVVETİ

İlber Ortaylı Birinci Dünya Savaşı 
sonrasında Anadolu’nun durumunu şöyle 
anlattı: “1918’de küstah bir kuvvet impa-
ratorluğu yok etmek istiyor, bu çok açık. 
Bölgeleri dağıtmak istiyor, hatta İngilizler 
İtalya’ya vaat ettikleri bölgeyi Yunanlara 
verdiler. Bu bir kavga konusu oldu, Muğ-
la ve Antalya için. Bu kuvvetlerin arasın-
da bir anlaşmazlık başlıyor. Tabii tüm bu 
durumun içerisinde bir tek şey ortaya çı-
kıyor, bütün yasaklamalara rağmen ordu-
muz ayakta. Onun için ‘Türk Ordusu’ diye 
bir kuvvet var tarihte bunu bilmemiz la-
zım. Bu değişmeyen bir şeydir, değiştir-
meye kalkıyorlar, baskın bir unsuru yok 
etmeye kalkıyorlar. Bugün herkes buna 
uğraşıyor.”

İşgal döneminde çavuş gibi eğitim-
li askerlerin halkı eğittiğini belirten Or-
taylı, “Çok önemli bir nokta var. Bu ordu 
nasıl giyinecek, ne yapacaklar? Sanmayın 
ki Sakarya Savaşı’na kadar bize Sovyet-

ler Ordusu yağdırıyordu. Öyle bir şey yok. 
Siz dört yıllık İstiklal Savaşı’nı üç hafta-
lık futbol maçına benzetemezsiniz” şeklin-
de konuştu. 

ASKERİ TARİH BİLMENİN ÖNEMİ
İstiklal Savaşı’ndaki Türk Ordusu’nun 

en önemli unsurunun ‘düzen’ olduğunun 
ortaya çıktığının altını çizen İlber Ortaylı 
konuşmasına şu sözlerle devam etti: “An-
kara Mütaalası’nda sonra Fransa bizim-
le anlaştı. Çünkü Sakarya Cenk’i gösterdi 
ki 21 gün 21 gece Ağustos ile Eylül ara-
sında Polatlı’da savaşmak ve Yunanistan 
karşısında tutunup onları geriye atmak bü-
yük bir başarı. Metot şudur; Roma Ordu-
larında ‘geri çekilmek’ diye bir laf vardır. 
Türkler bunu yapmazdı, hemen dağılırlar-
dı Viyana’da ve Balkanlar’da öyle oldu. 
Atatürk, askeri tarihi çok iyi biliyordu ve 
bu sırf ona has değildi. Büyük kurmayla-
rın hepsi bilirdi, ama Atatürk, Hanibal’ı 
ve Timur’u özellikle çok iyi biliyor. Bu 
bilgileri de ‘Hatt-ı müdafaa yoktur, sat-
h-ı müdafaa vardır. O satıh bütün vatan-
dır’ diyerek test etti. Atatürk’ün getirdiği 
sistem bu. İnönü’nden beri gerileye geri-
leye Sakarya’ya geliyor. Ondan sonra iş 
bitti, Sakarya Savaşı’ndan sonra iç ve dış 
itibar arttı. Paris’te bile temsilcilik açtık, 
bu pek bilinmez.”

Ortaylı, “Şüphesiz ki 30 Ağustos’tan 
sonra, Türkiye kuruldu. 13 günde bitti bu 
savaş. Atatürk bile 15 gün söylemiş, de-
mek ki ‘iki gün yanıldım’ demiş. Çok ça-
buk bitti, bu bir yıldırım harbidir” şeklin-
de konuştu. 

Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kö-
sedağı, Prof. Dr. İlber Ortaylı’ya konuş-
masının ardından Tema Vakfı’na, adına 
bağışladıkları fidanların belgesini ve çicek 
takdim etti.

BIR YILDIRIM HARBI: 30 AĞUSTOS
Büyük Zafer’in 102’nci yıl dönümünde Caddebostan Kültür Merkezi’nde 
Kadıköylülerle bir araya gelen İlber Ortaylı, “Şüphesiz ki 30 Ağustos’tan sonra, 
Türkiye kuruldu. 13 günde bitti bu savaş. Atatürk bile 15 gün söylemiş, demek 
ki ‘iki gün yanıldım’ demiş. Çok çabuk bitti, bu bir Yıldırım Harbi’dir” dedi 

Kadıköylüler, 30 Ağustos Zafer 
Bayramı’nın 102. yıldönümünü 
coşkuyla kutladı

l Deniz Şimal TAŞAN

l Simge KANSU
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30 AĞUSTOS COŞKUSU 

Murat Bekkazi
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l Simge KANSU

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

K adıköy Fenerbahçe Mahallesi Rüştiye So-
kak’ta 31 Ağustos gecesi 23 kedi ve 1 kö-
pek kimliği belirsiz kişi veya kişiler tara-
fından zehirlendi. Kadıköy Belediyesi’ne 

gelen ihbar sonrası olay yerine giden belediye ekiple-
ri bölgede inceleme yaptı. Rüştiye Sokak ve çevresin-
deki sokaklar diğer hayvanların zarar görmemesi için 
Kadıköy Belediyesi Temizlik İşleri Müdürlüğü perso-
nelleri tarafından acilen temizlendi. Sokaklardaki tüm 
mamalar önlem olarak toplandı. Veteriner İşleri Mü-
dürlüğü bünyesindeki veteriner hekimleri de mahalle-
de denetim yaptı.

Fenerbahçe Mahallesi’ne giderek incelemelerde 
bulunan Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı 
şunları söyledi: “Edindiğimiz bilgilere göre bu canice 
eylem sabaha karşı 04.00 sularında kimliği belirsiz ki-
şiler tarafından gerçekleştirilmiştir. Belediyemize ge-
len tüm ihbar ve görgü tanıklarının ifadeleri emniyet 
güçlerimize iletilmiştir. Bu kötücül eylemin, Katliam 
Yasası’na karşı durduğumuzu her ifademizde açıkladı-
ğımız için gerçekleştirildiğini düşünmekteyiz. Zira Ka-
dıköy sokakları, sokak hayvanlarının özgürce yaşadığı 
yerlerdir. Kadıköy Belediyesi Sahipsiz Hayvanlar Re-
habilitasyon ve Eğitim Merkezimiz de kedi ve köpek-
lerimizin bakımını yapmaya devam edecektir. Kadıköy 
Belediyesi olarak tüm Kadıköylüleri, sokak hayvanla-
rına sahip çıkmaya ve gerekli durumlarda belediyemizi 
acilen bilgilendirmeye çağırıyoruz. Bu vahim durumun 
takipçisi olacağımızdan da kimsenin şüphesi olmasın.”

Kadıköy Belediyesi’nin ‘hayvan dostu’ bir beledi-
ye olduğunun altını çizen Kösedağı, “Bir hayvanımızın 
bile zarar görmesine tahammülümüz yok” dedi.

“BU KIYIMIN TAKİPÇİSİ OLACAĞIZ”
Kadıköy Sokak Hayvanları Forumu üyeleri, yaşa-

nan hayvan katliamının sorumlularının tespit edilmesi 
ve yargılanması için çağrı yaptı. Kalamış Rüştiye So-
kak Kalamış Veteriner Kliniği önünde toplanan hay-
vanseverlerin katıldığı açıklamada  “Olay yeri yakı-

nındaki kliniklerde yoğun bakımda tedavi altına alınan 
kediler yaşam mücadelesi vermektedir. Kalamış’taki 
bu kıyımın takipçisi olacağız. Sokak hayvanlarının ya-
şam haklarını savunacağız. Yeni katliamlara geçit ver-
meyeceğiz” denildi. Zehirlenmiş kedilerin bulunduğu 
yerlerdeki kamera görüntülerinin toplandığının görgü 
tanıklarının ifadelerinin alındığının belirtildiği açıkla-
ma şöyle devam etti:  “Sabah saatlerinden itibaren baş-
ta Zühtüpaşa Mahallesi sakinleri olmak üzere Kadıköy 
Forumu üzerinden iletişimde olan pek çok hayvan hak-
ları savunucusu vicdan sahibi Kadıköylü Kalamış Par-
kı, sahil şeridi, kayalıklar, marina ve çevre sokaklarda 

zehirlenmiş kedileri toplamakta ve kliniğe getirmekte-
dir. Ayrıca tüm bu alandaki yiyecekler ve su kapları 
kaldırılmıştır. Delil toplama işlemleri tamamlandıktan 
sonra Kadıköy Belediyesi ekipleri tarafından geniş bir 
alanda detaylı yıkama ve temizleme işlemleri yapılmış-
tır. Katliam Yasası’nın meclisten geçmesiyle güç bu-
lan memleketin dört bir yanındaki caniler canlarımızı 
almaya devam etmektedir. Tespit edebildiğimiz kada-
rıyla Kalamış Parkı ve çevresinde 27 kedi ve 3 köpek 
hayatını kaybetmiş, 12 kedinin tedavileri sürmektedir.

5199 Hayvan Koruma Kanunun 28/A maddesi-
ne göre evcil hayvanları öldürmek suçtur. Birlikte ya-
şadığımız dört ayaklı dostlarımızı katleden sorumlu-
lar hızla tespit edilmeli ve yargılanmalıdır. Bu süreçte 
başta tüm gücüyle hayvanları yaşatmaya çalışan Ka-
lamış Veteriner Kliniği ekibine, kayalıklara saklanan 
kedilerin çıkarılmasını sağlayan İtfaiye personeline ve 
gerekli yasal inceleme için öldürülen kedi ve köpek-
leri kliniklerden alan, olası zehirlenmiş hayvanlar için 
ilaç desteği sağlayan Kadıköy Belediyesi Veteriner İş-
leri çalışanları olmak üzere, Kadıköy Belediyesi’ne ve 
Belediye Başkanı Mesut Kösedağı’na hayvan hakları 
savunucuları olarak teşekkür ederiz. Kalamış’ta yaşa-
nan bu kıyımın takipçisi olacağız. Sokak hayvanlarının 
yaşam haklarını savunacağız. Katillerden hesap sorup, 
yeni katliamlara geçit vermeyeceğiz.”

Geçtiğimiz günlerde, hayvanların “ötanazi” adı al-
tında öldürülmesinin önünü açan “Hayvanları Koru-
ma Kanunu’nda Değişiklik” yasasının geri çekilmesi 
için İstanbul Yenikapı Miting alanında “Katliam Ya-
sasına Hayır Mitingi” yapıldı.1 Eylül Pazar günü ya-
pılan mitinge  İstanbul’un dört bir yanından hayvan-
severler katıldı.

SÖĞÜTLÜŞEME’DE TOPLANDILAR
Miting öncesi İstanbul’un farklı ilçelerinde top-

lanma alanları belirlendi. Kadıköy’deki toplanma 
noktası ise Söğütlüçeşme Marmaray İstasyonu önü 
oldu. Hayvanseverler saat 15:30 itibarıyla Söğütlü-
çeşme’de toplanmaya başladı. Döviz ve pankartlar-
la Yenikapı’ya doğru hareket etmek için toplanan 
grup, katliam yasasına karşı ses yükseltti. Söğüt-
lüçeşme’de toplanan grubun arasında DEM Parti 
Mersin Milletvekili Perihan Koca da vardı. Grup, 
“Susmuyoruz, korkmuyoruz, itaat etmiyoruz”, 
“Medya etik ol, tetikçi olma” ve “AKP yasanı al ba-
şına çal” sloganları atarak Yenikapı’ya doğru yola 
çıktı. Hayvanseverler, Marmaray Yenikapı Dura-
ğı’ndan kortej alanına yürüdü. 

“UYUM İÇİNDE YAŞAMAYI SEÇMELİYİZ”
Saat 17:00 itibarıyla İstanbul’un farklı noktala-

rından biraraya gelen binler sokak hayvanları için 
Yenikapı miting alanında yerini aldı. Mitingde ba-
sın açıklamasını okuyan grup sözcüsü, “Hepimizin 
bildiği, aklın, bilimin, vicdanın da doğruladığı bir 
gerçek varsa, o da sokak hayvanlarını katletmenin 
sorunu çözmek değil aksine daha da derinleştirmek 
olduğudur. Yenikapı Mitingi, sadece hayvan hakla-
rı savunucularının değil, aynı zamanda merhamet, 
adalet ve insanlık değerlerini savunan herkesin or-
tak sesi olacaktır. Yaşam hakkını savunmak tüm 
insanlığın ortak sorumluluğudur. Gelecek nesille-
re yaşanabilir bir dünya bırakmak istiyorsak, yok 
etmeyi değil, uyum içinde yaşamayı ve yaşatmayı 
seçmeliyiz” dedi.

Ülkenin dört bir yanından yükse-
len ‘yaşam haktır’ sesine rağmen 
‘sokak hayvanlarının uyutulma-
sını’ içeren ‘Hayvanları Koruma 
Kanunu’nda Değişiklik Yapılma-
sına İlişkin Yasa Teklifi’, kabul 
edildi. CHP’li belediyeler, ‘elimi-
zi kana bulamayacağız’ diyerek 
yasaya göre hareket etmeyecek-
lerini, ‘aşılat, kısırlaştır, yerinde 
yaşat’ı uygulamaya devam ede-
ceklerini dile getirdi. Kadıköy Be-
lediye Başkanı Mesut Kösedağı 
da “Hiçbir sokak hayvanını uyut-
mayacağız, hayvanların yeri öz-
gür olduğu ortamlardır.” dedi. 

“SORUNLAR MASAYA 
YATIRILDI”

Yasanın yarattığı tüm ülke-
yi de saran ‘uyutulma’ tedirginli-
ğini Kadıköylüler de yaşıyor. Bu 
tedirginliği aşmak, yasanın kafa-
larda oluşturduğu soru işaretleri-
ne çözüm bulmak için Kadıköylü 

hayvanseverler ile Kadıköy Bele-
diye Başkanı Mesut Kösedağı bi-
raraya geldi. Belediye binasında 
iki gün gerçekleşen toplantılarda 
sorunlar masaya yatırıldı, karşı-
lıklı düşünceler paylaşıldığı, so-
runların çözümüne yönelik fikir-
ler sunuldu. 

“ORTAK AKILLA 
HAREKET EDECEĞİZ”

Kadıköy Belediye Başkanı 
Mesut Kösedağı toplantılara dair 
şu açıklamada bulundu: “Yeni 
çıkan yasanın sonucunda sokak 
hayvanları ile ilgili çok fazla spe-
külasyon oluştu. Biz de bu spekü-
lasyonları gidermek için hayvan-
severler ve hayvansever dernekler 
ile bir araya geldik Bu süreci na-
sıl yürüteceğimizi paydaşlara da 
sorarak ortak akılla Kadıköy hal-
kının düşüncesini de yansıtacak 
çalışmalar üzerine konuştuk. Du-
yarlılıkları için hayvanseverlere 
teşekkür ediyorum. Kadıköylüle-
re sokak hayvanlarını sahiplenme 
için çağrıda bulunuyorum.”

Belediye hayvanseverlerle 
toplantılar yapıyor
Kadıköy Belediye Başkanı Mesut 
Kösedağı ile hayvanseverler sokak 
hayvanları sorunu için biraraya geldi

Yaşam hakkı savunucuları 
‘katliam yasasına’ karşı 
Yenikapı’da miting düzenledi

Hayvanseverler 
“Katliam Yasasına 
Hayır Mitingi”nde 
buluştu

Kadıköy Fenerbahçe Mahallesi’nde sokakta beslenen hayvanlar zehirli mamalarla öldürüldü. 
Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı “Bu kötücül eylemin, Katliam Yasası’na karşı 
durduğumuzu her ifademizde açıkladığımız için gerçekleştirildiğini düşünmekteyiz” dedi

Kösedağı: Kadıköylüleri 
sokak hayvanlarına sahip çıkmaya çağırıyoruz
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yuşturucu madde kullanımı tüm dünyanın 
ortak problemi. Dünya Sağlık Örgütü ra-
poruna göre  alkol ve uyuşturucu kulla-
nımı nedeniyle her yıl 3 milyondan faz-

la kişi yaşamını yitiriyor. Birleşmiş Milletler (BM) 
Dünya Uyuşturucu Raporu'nun 2024 sonuçlarına 
göre ise dünya genelinde nitazen adı verilen sentetik 
opioidlerin kullanımındaki artış en önemli tehditler-
den biri. 2022 yılına kadarki on yıllık dönemde yasa-
dışı uyuşturucu kullanan kişi sayısı küresel seviye-
de 292 milyona yükseldi. Türkiye’de de durum pek 
parlak değil. Emniyet Müdürlüğü Narkotik Suçlarla 
Mücadele Başkanlığı 2023 raporuna göre 2022 yılın-
da 246 madde bağlantılı ölüm yaşandı. Bu ölümlerin  

yüzde 56,9’unda (140) metamfetami-
ne, yüzde 27,2’sinde (67) eroine, yüzde 
18,7’sinde (46) ise ecstasye rastlandı. 
Büyük kayıplara neden olan uyuşturu-
cu her ebeveynin korkulu rüyası. Aile-
ler çocuklarının uyuşturucu kullanma-
sından çok korkarken diğer yandan da 
çocuklarına böyle bir şeyi yakıştıramı-
yor. Oysa ailelerin ve yakın çevrenin 
dikkati bu konuda çok önemli. İçişleri Bakanlığı’nın 
konuyla ilgili hayata geçirdiği projelerden biri “En 
İyi Narkotik Polisi; Anne” hem uyuşturucu kullanıl-
masını önlemeyi hem de uyuşturucuyla mücadelede 
annelere destek olmayı amaçlıyor. 

“UYUŞTURUCUYA BAŞLAMA YAŞI 21”
23 Ekim 2020 tarihinde yürürlüğe giren 

“En İyi Narkotik Polisi; Anne” projesinin ta-
nıtımının yapıldığı yerden biri de Uluslarara-
sı Kalamış Yaz Festivali oldu. Festivale konuk 
olan İstanbul Emniyet Müdürlüğü Narko-
tik Suçlarla Mücadele Müdürlüğü ekibi hem 
“En İyi Narkotik Polisi: Anne Projesi’ hem de 
“Uyuma Projesi” hakkında bilgi verdi.  Biz de 
Gazete Kadıköy olarak Narkotik Suçlarla Mü-
cadele Müdürlüğü ekibinden uyuşturucu mad-
de kullanım yaşını, ailelerin nelere dikkat et-
mesi gerektiği ve tedavi süreçleri hakkında 
bilgi aldık. Uyuşturucu kullanım yaşının tüm 
dünyada olduğu gibi ülkemizde de ortalama ve 
ortanca yaş değerleri üzerinden hesaplandığını 

belirten yetkililer, verilere göre ülke-
mizde uyuşturucuya başlama yaşının 
21.2 olduğunu söylüyor. 

1040 ÇEŞİT UYUŞTURUCU 
MADDE VAR

Uyuşturucu maddeler elde ediliş 
şekillerine göre doğal, yarı sentetik 
ve sentetik olarak sınıflandırılıyor. 

T.C kanunları tarafından 1040 çeşit madde “uyuştu-
rucu madde” olarak tanımlanıyor. Narkotik Suçlar-
la Mücadele Müdürlüğü ekiplerinin verdiği bilgilere 
göre uyuşturucu madde kullanımının yaygın olma-

sının en temel sebe-
bi merak. Merak eden 
birey arkadaş etki-
si, özenme, kişisel so-
runlar ve eğlenme dü-
şüncesi gibi nedenlerle 
uyuşturucu kullanma-
ya başlıyor. 

NASIL 
ANLAŞILIR? 

Peki uyuşturucu 
maddeyi nasıl tanıya-
cağız? Emniyet yetki-
lileri son yıllarda ar-
tan çeşitlilikle beraber 
uyuşturucu maddeleri 

belirli kalıplarla tarif etmenin yetersiz kaldığını belir-
tiyor. Dikkat edilmesi gereken en önemli nokta mad-
de şüphesiyle yaklaştığımız şeylerin alüminyum fol-
yo, sarma kâğıtları, şırınga gibi aparatlarla beraber, 
gizli yerlerde muhafaza edilen sıkıca paketlenmiş 
halde bulunması.

Ailelerin en büyük korkusu çocuklarının uyuştu-
rucu madde kullanmaya başlaması. ‘Bunun bir yaşı 
var mı?’ diye sorduğumuzda emniyet yetkilileri ol-
madığını söylüyor. Ancak özellikle ergenlik dönemi 
(15-24 yaş aralığı) konusunda uyarıda bulunuyorlar.  
Bu yaşlardaki bireyin sosyal çevresinin genişleme-
siyle anne babaların kontrolü daha da güçleştiğinden 
özellikle bu yaş aralığında çocuğun arkadaş çevresi-
ne, bulunduğu ortamlara ve çocuğun aileyle iletişimi-
nin kopmamasına dikkat edilmesi gerekiyor. 

BELİRTİLERİ NELER?
Yakınınızın ya da çocuğunuzun uyuşturucu mad-

de kullandığını anlamak ise çok kolay değil. Edin-
diğimiz bilgilere göre belirtiler üç grupta inceleni-
yor. Bu belirtiler her insanda farklılık gösterse de en 
sık rastlanan belirtiler fiziksel anlamda göz ve bu-
run akıntısı, gözlerde kızarıklık, bitkinlik ve dalgın-
lık, uyku bozuklukları, yeme içme bozuklukları ile 
birlikte hızlı kilo alıp verme, vücutta saplantılı ka-
şıntılar olabiliyor.  Yalan söyleme, para harcamada 
ciddi miktarda artışlar ve para arayışının kişiyi hır-
sızlık gasp gibi asayiş suçlarına itmesi de sosyal be-
lirtiler arasında. Psikolojik belirtiler ise kişinin olma-
yan şeyleri oluyormuş gibi kafasında kurması, hayal 
görme, halüsinasyon ve paranoyak düşünceler şeklin-
de ortaya  çıkabiliyor. Birey sürekli takip edildiği ve  
herkes tarafından izlendiği gibi endişelere ve korku-

ya kapılabiliyor.

TEDAVİ İÇİN ÇABA GEREKLİ
Edindiğimiz bilgilere göre mad-

de bağımlılığı tedavisi yoğun bir çaba 
gerektiriyor.  Madde kullanan birey 
2-6 hafta arasında gözetim altında tu-
tuluyor ve sonrasında da bu süreç psi-
koterapi ile devam ediyor. Tedavi sü-
recini en çok etkileyen durumlardan 
biri bireyin yakınlarının tutum ve dav-
ranışı. Ailelerin bu zorlu süreçte ço-
cuklarına olabildiğince destek olma-
ları ve güçlü olabilmeleri için yapıcı 
yaklaşmaları gerekiyor. Madde Ba-
ğımlılığı tedavisi özel kurumlar dışın-
da AMATEM ve ÇEMATEM’de üc-
retsiz olarak yapılıyor. 

Milyonlarca insanın günlük ulaşımını sağlamak için yo-
ğun bir trafik ağına sahip olan İstanbul’daki taksi sa-
yısının yetersizliği uzun süredir gündemdeydi. İBB yö-
netimi, geçmiş UKOME toplantılarında taksi sayısının 
artırılmasını önerse de bu teklifler reddedildi.  Özellikle 
yoğun saatlerde taksi bulmak neredeyse imkânsız hale 
gelirken, artan talep karşısında mevcut taksi sayısının 
yetersiz kalması, çözüm arayışlarını hızlandırdı. İstan-

bul Büyükşehir Belediyesi, bu sorunu gidermek ama-
cıyla taksi sayısının artırılmasına yönelik yeni bir plan 
hazırladı.  

OY BİRLİĞİYLE KABUL EDİLDİ
İBB Zeytinburnu Çırpıcı Sosyal Tesislerinde ger-

çekleşen Ulaşım Koordinasyon Merkezi (UKOME) 
toplantısında, İBB Ulaşım Daire Başkanlığı, Toplu 
Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğünün “Uygulama Tabanlı 
Taksi Taşımacılığı Sistemi” önerisi görüşüldü. 

İBB Genel Sekreter Yardımcısı Gürkan Akgün baş-
kanlığında düzenlenen toplantıda 
öneri, oy birliğiyle kabul edildi. İs-
tanbul Büyükşehir Belediyesi’nin 
taksi sorununa çözüm için uzun 
zamandır önerdiği projenin ilk eta-
bına göre 2 bin 500 yeni taksi sis-
teme dahil edilecek.

 “ÇAĞA UYGUN OLACAK”
Sayıları ilk etapta 2 bin 500 

olması planlanan yeni taksiler ve  
yeni sistemle ilgili bilgi veren İBB 
Genel Sekreter Yardımcısı Gürkan 

Akgün; “Hem yolcu açısından hem de kamu denetimi 
açısından önemli imkanlar olacak. Güvenlik üst düzey-
de olacak. Çağa uygun bir model olacak. Farklı bir tasa-
rımı olacak. Önce teknik özellikler belirlenecek. Sonra 
İBB Meclis kararı ile ihalesi yapılacak. Taksi sistemin-
de ciddi bir sorunu çözecek. İstanbul’da herkesin mut-
lu olduğu bir taksi sisteminin olmasını istiyoruz”diye 
konuştu. İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı (İBB) 
Başkanı Ekrem İmamoğlu sosyal medya hesabından 
yaptığı açıklamada “2500 yeni taksi İstanbul’a hayırlı 
olsun. Uygulama Tabanlı Taksi Sistemi ile çağdaş, gü-
venli, erişilebilir, denetlenebilir, şeffaf ve teknolojik bir 
taksi sistemine geçiyoruz. Uzun çabalar sonucu UKO-
ME'de bu teklifimize destek veren bütün bileşenlere te-
şekkürler.” ifadelerini kullandı. 

YENİ SİSTEMDE NELER VAR? 
Yalnızca uygulama ve entegre taksi durakları üze-

rinden yolcu alınacak. Taksilerde şoförle yolcu arasında 
güvenlik bariyeri bulunacak. Taksilerde ulaşım akade-
misi tarafından sertifikalandırılmış şoförler çalışabile-
cek. Yolculardan kullandıkları uygulama üzerinden ko-
misyon ve ek ücret alınmayacak. Taksiler Tahkuk onayı 
ile her yıl yenilenmesi zorunlu olan çalışma ruhsatı ile 

çalışabilecek. Tüm yolculuk kayıt altında ve erişilebilir 
olacak. Yeni sistemle birlikte, taksilerin yolcu açısından 
daha güvenli olması ve yolcuların daha kaliteli hizmet 
alması hedefleniyor. UKOME tarafından oy birliğiyle 
kabul edilen sistem için İBB meclisi onayından sonra 
ihaleye çıkılacak. 

İstanbul’da halen 19 bin 198 sarı taksi, 118 Turkuaz 
taksi, 278 lüks taksi ve 717 adet de 8+1 minibüsten dö-
nüştürülen engelsiz taksi bulunuyor.  Böylece toplamda 
20 bin 311 olan taksi sayısı 22 bin 811’e çıkacak.

Uyuşturucu madde nasıl tanınır? Yakınlarınızın ya da çocuğunuzun madde kullandığını 
nasıl anlarsınız? İstanbul Emniyet Müdürlüğü Narkotik Suçlarla Mücadele Müdürlüğü 
ekiplerinden ailelerin nelere dikkat etmesi gerektiği ve tedavi süreçleri hakkında bilgi aldık

Uyuşturucu!
U

l Leyla ALP

OKULLARDA DENETİM 
Narkotik Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğü, 
okulların etrafında görevlendirilen mobil okul 
timleriyle okullarda oluşabilecek herhangi bir 
soruna kısa sürede müdahale ediyor.  Bunun dışında 
okul önü uygulamaları yapılıyor.  Eğitimcilere de 
uyuşturucu madde kullanımı ile ilgili bilgiler veriliyor. 
“En İyi Narkotik Polisi Anne” projesin pek çok okulda 
kapsamlı bir şekilde anlatılıyor. 
En İyi Narkotik Polisi Anne Projesi hakkında ayrıntılı 
bilgi için: https://narkotikpolisianne.com/

KULLANMANIN 
DA CEZASI VAR
Uyuşturucu satmak gibi 
uyuşturucu kullanmak da 
suç. Türk Ceza Kanununa 
göre uyuşturucu ve 
uyarıcı maddelerin; 
ticareti, başkalarına 
verilmesi, kullanılması, 
bulundurulması, üretimi ve 
özendirilmesi gibi eylemler 
ceza yaptırımına bağlanmış 
durumda. Kullanmanın 
cezası 2 yıldan 5 yıla 
kadarken özendirilmesi 
5 yıldan 10 yıla kadar, 
satmanın cezai yaptırımı ise 
en az 10 yıl. 

İstanbul’da 2 bin 500 yeni taksi hizmet verecek
İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin İstanbul’daki taksi sayısının yetersizliği sorununu çözmek için 
hazırladığı teklif UKOME’de oy birliğiyle kabul edildi. 2 bin 500 yeni taksi İstanbul’da hizmet verecek

facebook.com/gelisimtiplab
instagram.com/gelisimtiplab

SOLUNUM YOLLARIMDA VİRÜS MÜ, 
BAKTERİ Mİ VAR?

Laboratuvarlarımızda “Solunum Yolu Patojenleri 
Multipleks PCR Testi” ile (H1N1 Domuz gribi de dahil 

olmak üzere) oldukça kapsamlı  
22 patojene bakılmaktadır.

Ailelerin 
karabasanı: 

l Simge KANSU 



56 - 12 EYLÜL 2024

Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Irène Némirovsky ile devam ediyor.

Yves tıpkı bir çocuk gibi tüm benliğiyle 
uykudaydı. Alnını kıvrık kolunun çukuruna 
gömmüş, eski günlerin derin ve güven 
dolu uykusuyla birlikte içgüdüsel olarak 
uykudaki küçük çocukların o masum 
ve ciddi gülümsemelerine varıncaya 
dek bütün hareketlerine geri dönmüştü. 
Rüyasında güneşin altında yanan dümdüz 
plajı, denizin üstündeki akşam güneşini, 
ılgınların arasından sızan gün ışınlarını 
görüyordu. Oysa on dört seneden uzun 
bir süredir Hendaye’ı görmemişti. Dün 
gece vardığında Bask diyarının bu enfes 
köşesine dair karanlık ve gürültülü bir 
uçurum -deniz-, ılgın ormanı olduğunu 
tahmin ettiği daha yoğun bir karanlığın 
içindeki birkaç ışık ve de eskiden sadece 
balıkçı sandallarının salındığı yerde, 
dalgaların kıyısındaki daha başka ışıklar 
-Gazino- dışında hiçbir şey fark etmemişti. 
Fakat çocukluğunun güneşli cenneti 
hafızasında olduğu gibi kalmış, düşleri de o 
cenneti havasının o çok özel lezzetine kadar 
en küçük ayrıntılarıyla yeniden yaratmıştı.

Yves çocukken en güzel tatillerini 
Hendaye’da geçirmişti. Burada, büyülenmiş 
gözlerine dünyanı ilk çağlarındaki gibi yepyeni 
gözüken bir güneşle güzel meyveler gibi 
olgunlaşan, yaldızlı ve dolgun günler tatmıştı. O 
zamandan sonra dünya sanki yavaş yavaş taze 
renklerini yitirmeye başlamış, güneş bile daha 
donuk bir hâle gelmişti. Fakat bazı rüyalarında 
zarif ve canlı hayal gücünü muhafaza etmiş genç 
adamın o günleri bütün o ilkel ihtişamıyla birlikte 
yeniden hissedebildiği oluyordu. Böyle geceleri 
takip eden sabahlar âdeta nefis bir hüzünle 
efsunlanıyordu.

O sabah Yves, Paris’teyken saat her sekizi 
vurduğunda yaptığı gibi yine sıçrayarak uyandı. 
Gözlerini açtı ve yataktan fırlamak için bir hareket 
yaptı. Fakat panjurların yarığından başucuna 
kadar altın renkli bir ok gibi keskin bir ışığın 
sızdığını gördü ve aynı anda taşradaki güzel yaz 
günlerinin komşu bahçelerde tenis oynayanların 
gürültüleriyle ve başka hiçbir şey olmasa bile 
bir otelde, aylaklarla dolu büyük bir konutta 
olduğunu fark etmesini sağlamaya yetecek o özel, 
neşe dolu patırtılarla -zil sesleri, adım sesleri, 
yabancı sesler- karışık hafif uğultusunu algıladı.

İşte o zaman Yves yeniden yatağa uzandı 
ve enfes bir tembellikle dolu tüm hareketlerinin 
yeniden kavuşulan bir lüksmüşçesine tadını 
çıkararak gerindi. Nihayet yatağın bakır 
parmaklıklarının arasında asılı duran zili 
bulup bastı. Biraz sonra içeriye elinde kahvaltı 
tepsisiyle şarap garsonu girdi. Kepenkleri açtı ve 
güneş dev bir dalga gibi bütün odayı kapladı.

“Hava çok güzel,” dedi Yves kendi 
kendine yüksek sesle, sanki hâlâ ortaokullu bir 

çocukmuş da bütün hazzı ve tasası hava 
durumuna bağlıymış gibi. Başta büyük 
hayal kırıklığı yaşadı: Hendaye’i zamanında 
balıkçılardan ve kaçakçılardan ibaret, biri biraz 
ötede solda, Bidassoa tarafında yer alan Pierre 
Loti’ninki, diğeri hemen sağda, tam da bugün 
sahte Bask tarzı yirmi kadar evin yükseldiği 
noktada kendi ebeveynininki olmak üzere sadece 
iki villası olan küçük bir köy olarak tanımıştı. 
Deniz kıyısında içine cılız ağaçlar dikilmiş bir 
bent inşa edildiğini, oraya otomobillerin park 
edildiğini gördü. Suratını asıp arkasını döndü. 
Dünyanın tam da sadeliği, huzur veren güzelliği 
nedeniyle sevdiği bu kutsanmış 
köşesini niçin bozmuşlardı ki? 
Yine de açık pencerenin yanında 
durmaya devam etti ve yavaş 
yavaş, yılların değiştirdiği bir 
yüzde eski bir gülümsemeyi, 
eski bir bakışı tanıyıp, bunların 
yardımıyla, tereddüt ederek de olsa 
bir zamanlar sevilen o eski hatları 
yeniden bulurcasına, yumuşacık 
bir heyecanla dağların çizgilerini, 
farklılıklarını, konturlarını, körfezin 
yansımalı yüzeyini, ılgınların canlı 
ve hafif salkımlarını yeni baştan 
keşfetti. Ve havada yeniden Endülüs 
rüzgârıyla gelen o tarçın ve çiçek 
açmış portakal ağaçlarının kokusunu 
hissedince değişen zamanla 
tamamen barıştı, gülümsedi ve o 
eski neşe yüreğini ferahlattı.

Pencereden istemeye istemeye 

ayrılıp banyoya gitti. Bembeyaz boyalı 
ve bembeyaz taşlı banyo güneş içinde 
parlıyordu. Yves storları çekti. Bunlar 
karmaşık desenlerle süslü gipürler 
olduğundan yerde de bir anda aynı 
desenler beliriverdi ve zemin, perdeler 
denizin nefesiyle dalgalandığı her 
seferinde hareketlenen hafif ve zarif 
bir halıyla kaplandı. Büyülenen Yves 
gözleriyle bu ışık ve gölge oyununu takip 
ediyordu. Küçük bir çocukken bunun 
en sevdiği oyalanma şekli olduğunu 
hatırladı. Bugün dönüşmüş olduğu 
adamda o eski çocukça özelliklere 
rastladığı her defasında, insanın eski 
portrelerine bakarken hissettiği belli 
belirsiz bir kaygıyla karışık o hafif yürek 
sızlamasını hissediyordu.

Gözkapaklarını kaldırdı ve 
aynada kendini gördü. O sabah ruhu 
çocukluğunun o ışıltılı sabahlarındakiyle 
o denli aynıydı ki, aynada yansıyan 
görüntüsü onda can sıkıcı bir şaşkınlık 
uyandırdı. Dudağının kenarındaki küçük 
acı sırıtışıyla o ölesiye bezgin, donuk, 
mat renkli otuzluk yüzü, mavisi sönmüş 
gibi görünen gözleri, karanlık halkalarla 
çevrili, eski ipeksi ve upuzun kirpiklerini 

artık kaybetmiş gözkapakları... Şüphesiz hâlâ 
genç, fakat ergen tenin yumuşacık tazeliğinde usul 
usul, amansızca, adeta gelecekteki kırışıklıkların 
sinsi bir taslağını çizercesine hafif bir ağ nakşeden 
zamanın çoktan değiştirmiş olduğu bir yüzdü 
bu. Yves eliyle daha şimdiden şakaklarına doğru 
saçların seyreldiği alnını sıvazladı; ardından 
mekanik bir hareketle o noktada daha sert çıkmış 
olan saçların altındaki son yarasını, Belçika’da, o 
uğursuz, yanmış duvarın yakınında, ölü ağaçların 
arasında neredeyse canına mal olan havan topu 
mermisinin bıraktığı yara izini uzun uzun yokladı.

Fakat yemek tepsisini almak üzere içeriye 
giren şarap garsonu, onu, hani bazı yaz 

günlerinde fazla mavi gökyüzünün 
fark ettirmeden 
fırtınan siyahımsı 
grisine dönüşene dek 
kararması gibi yavaş 
yavaş kararmakta olan 
düşüncelerinden kopardı. 
Yves bez ayakkabılarını 
ve mayosunu giydi, 
omzuna bir bornoz atıp 
plaja indi.

Çıplak ayaklarının 
altında gıcırdayan sıcak 
kumlara boylu boyunca 
uzanmış olan Yves, 
güneşin yaktığı derisinde, 
ağustos göğünün yoğun, 
sıcaktan solmuş ışığına 
dönük yüzünde eksiksiz, 
neredeyse hayvansı 

sevinçten kaynaklanan o eşsiz hissin tadını daha 
iyi çıkarmak için gözlerini kapatıyor, geriniyor, 
daha da hareketsizleşiyordu.

Etrafında çoğu genç ve güzel, güneşte 
olağandışı bir koyulukta yanmış, çevik, yarı 
çıplak kadın ve erkekler hareket edip duruyordu. 
Gruplar halinde uzanan diğerleri kendisi gibi 
ıslak vücutlarını güneşte kurutuyordu. Bellerine 
kadar çıplak ergenler dalgaların kıyısında top 
oynuyor, berrak plaj boyunca Çin gölge oyunu 
figürleri gibi koşturuyordu. Fazla uzun süren 
yüzmenin yorgun düşürdüğü Yves gözlerini 
kapadı. (…)

Yves tiz bir çocuk kahkahasıyla 
uyuşukluğundan sıyrıldı. Aceleyle koşturan 
küçük ayaklar hemen yakınından geçti ve 
akabinde üstüne bir avuç kum atıldı. Yves 
doğruldu ve dehşete düşmüş bir kadın sesinin 
şöyle haykırdığını duydu:

- Francette, hadi ama Francette, uslu duracak 
mısın sen? Çabuk buraya gel!..

Artık tamamen uyanmış olan Yves Türk usulü 
çömelip gözlerini iri iri açtı ve en fazla iki üç 
yaşında, gürbüz, afacan mı afacan, bir tutum sarı 
saçı güneşte iyice saman rengine dönmüş, tombul 
vücudu neredeyse zenci çocukları gibi kapkara 
kesilmiş küçücük bir kız çocuğunun çekiştirdiği 
siyah mayolu güzel bir kadın silueti gördü.

Yves onların denize doğru uzaklaşmalarını 
seyretti. Onları uzun süre annenin güzelliği kadar 
bebekten de kaynaklanan bilinçsiz bir hazla 
seyretti. Kadının yüzünü görmemişti; fakat güzel, 
küçük bir biblo gibiydi. Burada, deniz kenarında 
böylesine doğal bir şekilde karşısına çıkan bu 
manzaraya Paris’te rastlamak için gerekecek 
tesadüfler silsilesini düşününce gülümsemeden 
edemedi.

(…)
Bir zaman sonra otelin bahçesini geçti. Açık 

hava ve güneş gözlerini kamaştırmış, rahatsız 
edici ve inatçı bir baş ağrısına neden olmuştu. 
Ağır ağır yürüyor, âdeta kirpiklerinin arasında 
kalmış olan ve Paris’in yarı karanlık göğüne alışık 
bakışlarını rahatsız eden bütün o korkunç ışıktan 
kurtulmayı başaramadan gözlerini kırpıştırıp 
duruyordu. Hole girdi ve seçtiği ilk şey ona 
kum fırlatan, beyazlar giymiş bir beyefendinin 
dizlerinde yüksek perdeden kahkahalar atarak 
sıçrayan o çocuk oldu. Yves adama baktı; sanki 
onu bir yerden tanıyordu. Asansörü çalıştırmakla 
görevli otel görevlisine adamın adını sordu.

- Mösyö Jessaint, diye cevap verdi oğlan.
Yves o adamın plajda gördüğü o güzel 

yaratığın kocası olduğundan bir an bile şüphe 
etmedi. Fakat kendisinin kadınla böylesine 
basit, hızlı ve rahat bir şekilde tanışabilmesini 
sağlayacak bu tesadüfe sevinmek şöyle dursun, 
insana has bütün o mantıksızlık yetisiyle şöyle 
homurdandı:

- Tüh be! Yine oradan birtakım tipler... İnsan 
hiç olmazsa bir on beş gün yalnız ve huzurlu 
kalamaz mı canım?
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IRÈNE NÉMIROVSKY
(24 ŞUBAT 1903 - 17 AĞUSTOS 1942)
Irène Némirovsky, (1903-1942): Irène 
Némirovsky Ukrayna’da, Yahudi kökenli bir 
ailenin kızı olarak dünyaya geldi. Banker olan 
babasının Bolşevik Devrimi sonrası kaçarak 1919 
yılında Fransa’ya yerleşmesiyle Némirovsky 
burada öğrenim gördü. İşadamı Michel Epstein’la 

evlendi. İki çocuğu oldu. İlk 
romanı olan Le Malentendu 
(Yanlış Anlama)  1926 yılında 
yayımladı. Yazar bir Yahudi 
bankeri anlattığı, 1929 tarihli 
David Golder adlı romanıyla 
adından söz ettirdi. Yapıtlarında 
iki dünya savaşı arası dönemin 
derin sosyal değişimlerini ve bunların insan 

ilişkilerindeki yansımalarını işledi. 
1940 yılında, Yahudi oldukları için 
Némirovsky’nin kocası bankada çalışmaya 
devam edemedi ve Némirovsky’nin kitapları 
yayınlanmamaya başladı. 13 Temmuz 1942 

tarihinde, Fransız jandarması tarafından 
“Yahudi kökenli ve vatansız bir kişi” olarak 

tutuklandı ve Nazilere teslim edildi. Gönderildiği 
Auschwitz toplama kampında tifüsten öldü. Les 

Mouches d’automne (1931; Güz Sinekleri), Les 
Chiens et les Loups (1939; Köpekler ve Kurtlar) 
gibi yapıtlarının yanında, ölümünden sonra 
yayımlanan Suite française (2004; Fransız Suiti) 
gibi romanlarıyla 20. yüzyıl Fransız edebiyatının 
önde gelen yazarları arasına girmiştir.
Yazarın İş Bankası Kültür Yayınları tarafından 
yayımlanan Yanılgı isimli romanından kısa 
bölümler paylaşıyoruz.

Şiirlerde Kadıköy
Attila İlhan (1925-2005) O Eski Adamlar (s.23) 

şiirinde Haydarpaşa’dan Türkiye man-
zarası çizer. Attila İlhan’ın çizdi-

ği bu manzara, pek çok roman, 
hikâye ve filmde de anlatılan İs-
tanbul’a gelmenin ya da İstan-
bul’dan ayrılmanın fotoğrafla-
rından oluşur: 

“ne cepte bilet elde bavul 
Haydarpaşa garı’ndayım pa-

rasızım
 içim kapalı yalnızlığım uğulduyor 

hangi trene bineceğim martılarla anlaşamıyoruz
 lacivert hareket memuru bilinmez kaçıncı çay 
maniple tıkırdıyor hat nokta hat nokta hat 
kurtarılan treni yetmiş beş dakika gecikecek-

tir…”
(…)
Şükran Kurdakul (1927-2004) Yeni Ge-

len (s.26) adlı şiirinde Haydarpaşa’yı İs-
tanbul’a gelmiş olmanın sembolü ola-
rak görür.

(…)
 Hayatının önemli bir kısmını İstan-

bul’dan uzakta geçiren Nazım Hikmet, 
Tuna Üstüne Söylenmiştir şiirinde İstan-
bul özlemini dile getirir. Tuna’nın suyu ol-
mak isteyen şair, kendini Kadıköy İskelesi’nde 
bulmak ister: 

“Gökte bulut yok 
Söğütleryağmurlu 
Tuna’ya rastladım 
akıyor çamurlu çamurlu 
hey Hikmet’in oğlu
 Tuna’nın suyu olaydın 
Karaorman’dan geleydin 
Karadeniz’e döküleydi 
mavileşeydin mavileşeydin mavileşeydin
 geçeydin Boğaziçi’nden 
başında İstanbul havası 
çarpaydın Kadıköy iskelesine 
çarpaydın çırpınaydın 
vapura binerken Memet’le anası.”
Yaşanmışlık duygusunun verdiği heyecanla ile 

Kadıköy’e gelmek isteyen Nazım Hikmet’in İstan-
bul semtlerinden Kadıköy’ü seçmesinin nedeni, 
oğlu Memet ve eşiyle bir dönem burada yaşa-

masıdır.
(…)

Hayatının bir kısmını Gözte-
pe’de geçirmiş olan Edip Canse-
ver’in (1928-1986) şiirlerinde Ka-
dıköy’e dair izlere pek rastlanmaz 
ancak Ruhi Bey Anlatıyor Bir Düğün 
Günü ve Sonrası adlı şiirinde şair, öz-

nenin İçerenköy semtine dair hatırladık-
larından bahseder.
(…)

Eray Canberk, İlhami Bekir İçin adlı şiirin-

de 1990’lı yıllarda Kadıköy’de bazı edebiyatçıla-
rın düzenli olarak katıldığı ‘Perşembe Toplantıla-
rı’nın mimarı olan ve Kadıköy’de yaşamış, şairin 
öğretmenliğini de yapmış İlhami Bekir Tez’e, iki-
si için ortak mekânlardan biri olan Erenköy’ü hatır-
latmak ister. 

(…)
Yahya Kemal Beyatlı, aşk duygusu ile doğa-

yı birleştirdiği Erenköy’ünde Bahar şiirine mekân 
olarak Erenköy’ü seçer. Yahya Kemal’in dizelerine 
aşk hissini ve mekânı geçmişte bırakmış olmanın 
verdiği hüzün sinmiştir.

(…)
Ataol Behramoğlu (1942- ) metaforlarla resmi-

ni çizdiği İstanbul (s.5) adlı şiirinde deniziyle Kadı-
köy’ü anlatır: 

“…Kadıköyden herhangi bir 
deniz

 Tenha bir tramvay şişliden 
Samatya’dan belki sultanah-

metten
 İncir ağaçları ansıyorum

 Göğsüme bir İstanbul çiziyo-
rum…
(…)

Hayatının bir bölümünü Koşuyolu’nda geçiren 
Özdemir Asaf (1923-1981) Şarkılar (s.3) adlı şiirin-
de ilk gençlik yıllarını hatırlarken vurgusunu on altı 
yaşına değil Kadıköy’e yapar.

“Her şarkının götürdüğü yer başka, 

Hepsi başka başka sinmiş içime. 
Biri, Büyükdereye götürüyor. 
Biri on altı yaşamın Kadıköyüne…”
(…)
Arif Damar, İstanbul Bulutlu (s.14) adlı şiirin-

de üzerinde bulut gezdirdiği ve bir anlamda semtler 
arasında mukayese yaptığı İstanbul’un Moda semti-
ne ak bulutun uğradığını söyler:

“Bulut gelir pare pare 
Ada’da Moda’da ak 
Haliç üstünde kara 
Topkapı’da karışır kayıplara.”
(…)
Kadıköy doğası, tarihi ve günlük yaşamıyla her 

şairde kendi iç yaşamları ve otobiyografilerinin gü-
dümüyle farklı şiirsel duygular uyandırmıştır. Mo-
da’nın şiirlerde en çok ele alınan mekân olduğunu 
rahatlıkla söylenebililir. Hemen bütün şiirlerde or-
tak nokta, Kadıköy’ün her zaman doğal güzellik-
ler ve sosyal-kültürel bir merkez olma özelliğiyle 
ele alınmasıdır. Hikâyelerde ve romanlarda zaman, 
mekân, kişi unsurlarıyla somutlaşan Kadıköy; şiir-
de muhayyileyi harekete geçiren bir mekân özelliği 
yüklenmiştir. “Mekânlar, nesneler, kokular ve tatlar 
insanları geçmiş zamanlara taşır. Zaman, mekânın 
içinde ve insanın belleğinde saklıdır.” Kadıköy’ü 
ele alan şiirlerde nostalji duygusu ve değişimin 
olumsuz yönlerine dikkat çeken Kadıköy şiirlerinde 
iç mekânlar değil; sokaklar, doğa ve sosyo-kültürel 
mekânlar işlenmiştir.

10
Kadıköy geçmişten beri edebiyat 
tarihinin en kadim mekanlarından 
biri. Fenerbahçe’den Haydarpaşa’ya,  
Kızıltoprak’tan Erenköy’e, Moda’dan 
Fikirtepe’ye pek çok yazara hem ev 
sahipliği yaptı hem de ilham oldu. 
Bartın Üniversitesi Edebiyat Fakültesi 
Bölüm Başkanı Doç.Dr. Haluk Öner de  “Bir 
Dünya Cenneti Kadıköy ve Edebiyatımız” 
kitabıyla romanlarda, öykülerde ve 

anılardaki Kadıköy’ün peşine düşmüş.  
Ziya Osman Saba’dan Ahmet Hamdi 
Tanpınar’a, Nazım Hikmet’ten Ahmet 
Rasim’e edebiyatımızın unutulmaz 
kalemlerinin Kadıköy’ü anlatışlarına 
yer veren kitap hem Kadıköy tarihini 
hem de edebiyat tarihindeki Kadıköy’ü 
anlatıyor. Biz de yeni yazı dizimizle Öner’in 
kitabından küçük alıntılar yaparak 
edebiyat tarihindeki Kadıköy’ü anlatacağız.

YANILGIYANILGI
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HAFTANIN 
PUSULASI

Saime Göksu ve Edward Timms’in on 
yılı aşkın araştırmasının ürünü olarak 
yazdıkları Nazım Hikmet’in yaşamını an-
latan “Romantik Komünist” Alfa Yayınları 
baskısıyla yeniden okurla buluştu. Usta 
şairin hayatını anlatan kitapta Mosko-
va’daki ilk yılları, Türkiye’ye döndükten 
sonra davası uğruna çalışmaları; edebi-
yatın tutucu şahsiyetleriyle tartışmaları; 
aşkları, tutsaklığı, yıllar sonra kavuştuğu 
“hazin hürriyeti” özenli bir nesnellikle ele 
alınıyor. Göksu ve Timms, eserleriyle, 
önüne konan bütün engelleri aşabilen 
Nâzım Hikmet’in sanatsal ve siyasal tut-
kusunu tüm canlılığıyla ortaya koyuyor.  
Prof. Talat S. Halman’nın “Nazım´ın bu 
biyografisi, Picasso, Tzara, Artaud, Sartre, 
Neruda, Aragon, Breton ve geçtiğimiz 
yüzyılın daha birçok büyük sanatçısının 
övgülerini kazanacak kadar önemli bir 
edebi ve siyasi kişiliğe karşı başarıyla ye-
rine getirilmiş bir görev olarak anılacak.” 
“kitap Nazım’ın yaşamı, eserleri hakkında 
derli toplu bilgiye sahip olmak isteyenler 
için başucu kitaplardan biri. (Alfa Yayınla-
rı/ Syf 488)

KİTAP

TEKLİ 

DİZİ

Romantik Komünist

Akşamlarda

La pasión turca

Kalben’in yeni tekli çalışması “Akşam-
larda” 6 Eylül Cuma günü dinleyiciyle 
buluştu. Söz ve müziği Kalben’e ait şar-
kının düzenlemesini Genco Arı üstlendi. 
2014’te yazdığı şarkının 2024’te külli-
yatında yer bulmasını zamanda yolculuk 
olarak nitelendiren Kalben “Akşamlarda” 
şarkısı için şunları söyledi: “Akşamlarda, 
tüm zorluklara rağmen sevgi dolu bir yol 
yürümemde payı olan, koşulsuz, yargısız 
seven, sarılan tüm güzel insanlar için.” 
Yapımcılığını, Hoş Bir Seda’nın, dağıtımını 
DMC’nin üstlendiği şarkının klibinde Fun-
da Çakır ve Barış Mola var.
Ruhu doyuran şarkılar:
■ Sezen Aksu ft Mabel Matiz - Sana 
Yıldızları Ödediğimden
■ Hüsnü Arkan- Boşluk
■ Melike Şahin- Samatya’da İlk Rakı

İlk kez 1994 yılında sinema filmi olarak 
vizyona giren ‘La pasión turca’  dizi olarak 
izleyici karşısına çıktı. Başrollerinde 
Maggie Civantos ve İlker Kaleli’nin yer 
aldığı dizi 6 bölümden oluşuyor. Antonio 
Gala’nın 1993 yılındaki aynı isimli roma-
nından uyarlanarak çekilen dizinin konusu 
şöyle: İspanyol bir kadın İstanbul’da bir 
hastanede kendine geldiğinde gözaltında 
olduğunu ve işbirliği yapmazsa tutukla-
nacağını öğrenir. Polis ondan her şeyi an-
latarak işbirliği yapmasını ister. Tek çaresi 
büyük bir aşk ve tutku ile bağlı olduğunu 
düşündüğü tarihi eser kaçakçısı Yaman’ı 
yakalatacak bilgiler vermesidir.Ve Olivia 
anlatmaya başlar.

l Deniz Şimal TAŞAN

Hazırlayan: Leyla ALP

K adıköy Belediyesi’nin Zafer 
Bayramı için düzenlediği et-
kinliklerin bir diğeri de Ka-
rikatürlerle ‘Yaşasın Cum-

huriyet’ Sergisiydi. Karikatürist Hicabi 
Demirci’nin Cumhuriyet’imizin 100’üncü 
yılına bir övgü, bir armağan niteliğinde 
hazırladığı ‘Yaşasın Cumhuriyet’ sergi-
sinin açılışı 30 Ağustos Cuma günü Cad-
debostan Kültür Merkezi’nde (CKM) 
gerçekleşti. Kadıköy Belediye Başkanı 
Mesut Kösedağı, eşi Nihal Kösedağı oğul-
ları ile birlikte serginin ilk misafirleri ol-
dular. Karikatürlerle Yaşasın Cumhuriyet, 
tüm sanat ve karikatür severleri 10 Ey-
lül’e kadar CKM büyük salon fuaye ala-
nında bekliyor. 

KURTULUŞ SAVAŞI’NDA 
KARİKATÜRLE DESTEK

Sergi açılışında Karikatürist Hica-
bi Demirci ile ufak bir sohbet şansını 

yakaladık. Demirci, Yaşasın Cumhuri-
yet’in ilk başta bir kitap projesi olduğu-
nu ve 2023 yılında Desen Yayınları’n-
dan çıktığını söylüyor. Hicabi Demirci, 
“Bu bir 100’üncü yıl armağanı. Ülkeme, 
çocuklarımıza karikatür üzerinden anlat-
mak istedim. Sedat Simavi, Mustafa Ke-
mal Atatürk’e Kurtuluş Savaşı sırasında 
karikatürlerle destek veriyor. Ben bu des-
teğin 100 yıl sonra da tarihsel süreç içeri-
sinde ‘neden olmasın’ sorusuyla yola çık-

tım ve bu kitabı oluşturdum” diyor. 

İLK KEZ CKM’DE
Serginin Kadıköy’de cumhuriyete sa-

hip çıkan bir ilçede olmasının kendisi-
ne mutluluk verdiğini belirten Demirci, 
“Kadıköy karikatüre sahip çıkıyor, ser-
ginin burada olması son derece değerli” 
şeklinde konuştu. Cumhuriyet karikatür-
leri sergisinin ilk kez CKM’de yapıldığı-
nı kaydeden Demirci, “Kadıköy Belediye-

si sayesinde oldu. Az önce bir öğretmen 
sergiyi çok beğendiğini söyledi ve keş-
ke okullar açıldığında çocuklar görebil-
se diye de ekledi. Umarım okullar açılın-
ca çocuklarımızın görebileceği bir alanda 
tekrar sergiye kavuşur” dedi. Ziyaretçi-
lerden de çok güzel bir şekilde geri bildi-
rim aldığını ifade eden Demirci, “Bu doğ-
ru adreste, doğru bir serginin buluşması. 
Sergi 10 Eylül’e kadar açık, herkesi bekli-
yoruz” çağrısı yaptı.

Fantastik hikayelerin bilim ve sanatla bir araya geldiği Evrensel 
Bilim Kurgu ve Fantastik Film Festivali, 30 Eylül- 4 Ekim tarihle-
ri arasında 3.kez İstanbul’da gerçekleşecek. Festival, teknolojinin 
büyülü dünyasına yolculuk yaparken, bilimsel içeriklerin topluma 
katkısına dikkat çekecek. T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Sine-
ma Genel Müdürlüğü’nün katkılarıyla düzenlenen, Evrensel Bilim 
Kurgu ve Fantastik Film Festivali; Uluslararası Bilim ve Sanat Ya-
ratıcıları Derneği’nin organizasyonuyla, İstanbul Bilgi Üniversite-
si sponsorluğunda yapılacak. Festivalin senaryo yarışmasında jüri 
başkanlığını, Osmanlı Cadısı ve Ahtapotun Rüyası gibi romanla-
rıyla tanınan yazar Barış Müstecaplıoğlu üstlendi. Ulusal Senar-
yo Yarışması’nın jürisinde, sinema ve edebiyat eleştirmenlerinden 
Sevin Okyay,  yapımcısı olduğu ‘Sana Bir Sır Vereceğim, Bez Be-
bek, Masum’ gibi dizileriyle tanınan senarist ve yapımcı Selim Er-
kul, ‘Bilim Kurgu Sineması 1900-1970’ adlı kitabı ve 2021 tarihli 
yapımcılığını üstelendiği ‘Dip’ filminin sahibi Berk Çoker, gazete-
ci-yazar  Ömür Kurt bulunacak.

Festival İdari Direktörü Filiz Dağ, “Bilim ve sanatın buluştuğu, 
son teknolojinin bilim kurgu filmlerinden çıkıp deneyimlenebildi-
ği bir festivali hayal olmaktan çıkarıp gerçeğe tam 3 yıldır dönüş-
türüyoruz. İnsansı robotlar, VR, AR alanları, uçuş simülasyonları, 
elektrikli araç deneyimleri, 3 boyutlu yazıcılar, haptik araçlar ya-
nında dijital sanatlar, canlı müzik konserleri, opera sanatçılarından 
aryalar, hologramlar, NFT, dijital oyun tasarımları, söyleşiler ve 
daha nicesi sinema gösterimleriyle buluşuyor. 3. yılımızda 30. yı-
lımızı hayal edip, tasarlıyoruz. Afişimizi bu sene Transhümanizm 
temasını ilk kez kullanarak, ülkemize kazandırdık. Festival ekibi 
olarak sabırsızlıkla heyecanımızı paylaşmayı bekliyoruz.’ ifadele-
rini kullandı.
Ayrıntılı bilgi: https://us3f.com/

FANTAS İSTANBUL
Uluslararası fantastik film festivali “Fantasİstanbul”, 19-26 

Eylül tarihleri arasında İstanbul’da düzenlenecek.  ‘Özgün Film 

Garantisi’ temasını taşıyan festivalin bu yılki Danışma Kurulu; 
Asuman Dabak, Taylan Kardeşler, Ömer Faruk Sorak ve Alex Pro-
yas’tan oluşacak. Artistik Direktörlüğü’nü Kerem Akça’nın, İdari 
Direktörlüğü’nü Gülşah Elikbank’ın yaptığı Fantasİstanbul’un iş-
birlikçileri, destekçileri ve sinemaları yakında kamuoyuna duyu-
rulacak.

“USTALIKLI BİR PERİ  MASALI İLLÜZYONU”
Rus yönetmen-yapımcı Aleksandr Nikolayeviç Sokurov’un 

Rus Hazine Sandığı’ndan bu yana en iyi filmi olarak işaret edi-
len “Peri Masalı” (Fairytale) Türkiye prömiyerini Fantastistanbul 
2024’te yapacak. Rusya’nın Ukrayna’yı işgaline dair çarpıcı belge 
olarak nitelenen film için, festivalin artistik direktörü Kerem Akça, 
“Sovyet kukla animasyonu geleneği ile hipnotik belgesellerin in-
celikli bir karışımı. Adeta işgale dair özel bir belge bırakmış So-
kurov. 73 yaşındaki usta yönetmen, 22 senedir yaptığı en iyi fil-
me imza atarken aynı zamanda da Zeman, Svankmajer, Trnka ve 
Pahn’a meydan okuyor. Yönetmenin en iyileri arasına giren bir çe-
şit avant-garde deneme isyanı. Faşist liderlerin alegorisini çıkartır-
ken vurucu ve melez bir belgeye imza atıyor. Ustalıklı bir peri ma-
salı illüzyonu...” dedi.

Maher Holding’in girişimiyle, Quick Tower 
bünyesinde Mayıs 2023’te faaliyete geçen 
Quick Art Space, Nergis Abıyeva’nın kü-
ratörlüğündeki ikinci grup sergisini 14 Ey-
lül-15 Kasım tarihleri arasında gerçekleş-
tiriyor. “Bilgelik Terazisi” başlıklı sergide 
Alp İşmen, Başak Kaptan, Beyza Boynude-
lik, Çiğdem Menteşoğlu, Damla Sari, Merve 
Zeybek, Selin Göksel ve Züleyha Altıntaş’ın 
resim, video, enstalasyon, heykel gibi farklı 
türlerdeki yapıtları gösterilecek. 

“Bilgelik Terazisi” sergisi ismini Şârika 
İslam Medeniyetleri Müzesi koleksiyonun-

da yer alan, Orta Çağ İslam dünyasında tasar-
lanan ve üretilen en karmaşık hidrostatik te-
razi olan bilgelik terazisinden ödünç alıyor. 
Bir metafor olarak ele alınan “bilgelik tera-
zisi” ile ihtimam/bakım, tereddüt/tekrar, sor-
gulama/tartma ve dengede kalma süreçlerine 
odaklanılıyor. Sergi ev içi yaşamla profesyo-
nel yaşam arasındaki bağları, ilişkileri ve sı-
nırları sorguluyor. “Bilgelik Terazisi” ser-
gisinde çoğunlukla görünmez kılınan ev içi 
emek, kendine ve başkalarına ihtimam gös-
termek, alma/verme dengesini tutturmak, 
karşılıklılık gibi meseleler irdeleniyor. 

İstanbul’un artistik ve kültürel ta-
rafı ile bilinen Yeldeğirmeni sem-
ti bir festivale ev sahipliği yapmaya 
hazırlanıyor. Bu yıl ilk kez düzen-
lenecek olan “Yeldeğirmeni Festi-
vali” 7 Eylül Cumartesi günü semt-
te yapılacak. Muhitin 8 farklı marka 
ve işletmesi (Carbo Burger, Cure, 
Devridaim Enstitüsü, Greensquare 
Meter, Mari’nin Çikolata Dükkanı, 
Niarmena, Potka Store ve Tasarım 
Atölyesi Kadıköy – TAK)  bir ara-
ya gelerek, fiziksel iletişimin öne-
mini vurgulayan ve katılımcıları bir 
araya getiren bir buluşma tasarladı.  
Festivalde, tasarım pazarından yara-
tıcı atölyelere, gastronomik lezzet-
lerden ilham verici söyleşilere kadar 
pek çok sanatsal ve kültürel etkinlik 
yer alacak. Katılımcılar Yeldeğir-
meni’nin özgün atmosferi eşliğinde, 
hem eğlenceli hem de öğretici bir 
gün geçirme fırsatı bulacak. 

KARIKATÜRLERLE ‘YAŞASIN 
CUMHURIYET’ SERGISI
Karikatürist Hicabi Demirci’nin, ‘Yaşasın Cumhuriyet’ sergisi 10 Eylül’e kadar misafirlerini bekliyor

İstanbul Eylül ayında, fantastik 
filmlerin gösterileceği iki festivale 
ev sahipliği yapıyor

Sonbahar fantastik geçecek

QUICK ART SPACE “BILGELIK 
TERAZISI” ILE SEZONU AÇIYOR

Yeldeğirmeni 
Festivali 
7 Eylül’de
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Bazı filmler vardır, beklenmedik güzel bir 
hediye gibidir. İnsanı resmen terse ya-
tırır, şaşırtır da şaşırtır. İşte “Sevgilim 
Kaç” (Strange Darling), tam olarak böy-
le bir film, zamanla kendinden daha çok 
söz ettirecek, hatta kült film muamele-
si bile görecek, besbelli! Zaman dilimleri-
nin yerlerini sürekli değiştirerek ve epi-
zodik bir anlatım dilini seçerek, ezberimizi 
bozdurmaya çabalayan bu film, hiç şüp-
hesiz. Klişe bir seri katil öyküsünü, kesin-
likle çarpıcı, sarsıcı ve akılda kalıcı bir hale 
dönüştürmeyi çok iyi biliyor. Sansasyo-
nel bir iş, sakın kaçırmayın derim.  

Bandista’nın “Her Şeyin Şarkısı” adlı 
parçasında geçiyor ya, “Gördüğüne inan-
ma, gördüğüne inanma, sen!” Hah! Bu 
film, tam da bu kafada, tam tekmil bir ya-
pıbozum denemesi. Spoiler denilen lanet 
şeye çok yatkın olduğu için, haliyle Sev-
gilim Kaç filmine dair ayrıntılara fazla gir-
memek gerek. Aksi takdirde tüm keyfi 
kaçar seyrin. Basitçe şöyle söyleyivere-
yim, parçaları ardışık değil rastgele da-

ğıtan ve böylelikle bizleri kendi anlatısı-
na inandırmayı başaran yapım, tersyüz 
etme becerisiyle eğleniyor gibi harbiden. 
Şiddet sarmalı, yok artık dedirten sah-
neler, kan banyosu, karakterlerin deli deli 
halleri. Bir nevi çılgınlık, tempo ve heye-
can resitali. Elbette bir noksanlık da var, 
çünkü ekseriyetle heyecanını ve bundan 
doğan gücünü, öykünün kendisinden de-
ğil, sunuluş biçiminden alıyor. Tüm taşla-
rın hileli olduğu, manipüle modu da açık 
bu tip bir kurnazlık, kabul buyurun takdi-
re şayan. 

Sekiz sene önce çektiği “Haydutlar ve 
Melekler” (Outlaws and Angels) filminden 
sonra ikinci uzun metraj kurmacasını yö-

neten JT Mollner, başrol oyuncuları Willa 
Fitzgerald (Leydi) ve Kyle Gallner’in (Şey-
tan) de coşmasıyla bu kez turnayı gözün-
den vuruyor ve iyi bir film yaratmayı ba-
şarıyor. Unutmadan, ünlü aktör Giovanni 
Ribisi de tamamen 35 mm filmle çekilmiş 
yapımın görüntü yönetmenliğini üstleni-
yor ve bunun hakkını ziyadesiyle veriyor. 
Korku-gerilim dünyasının bildik isimleri 
Stephen King ve Mike Flanagan filme dair; 
“Şimdiye dek izlediğimiz en zekice gerilim 
filmlerinden” diyorlar, eee haliyle beklenti 
de doğal olarak artıyor.

Pasifik Kuzeybatı denilen bölgede, 
daha da açarsak Colorado’dan Oregon’a 
dek, gayet mucit, sahiden acımasız ve 

hayli üretken bir seri katil vardır. Bu kısa 
bilginin ardından, gayet masum görünen 
bir randevuya şahit oluruz, sonra anla-
rız bu giderek haddini aşan, sapkınlaşan, 
sapıklaşan bir ilk buluşmadır. Kedi-fa-
re oyunumuz nihayet başlamış olur. Ama 
mevzu, toksik bir ilişkiden çok daha öte-
dir. Bu kaçma, kovalamaca ve yaşama tu-
tunmaya çabalama döngüsünde, olay ör-
güsü gerçekten karman çormandır, allak 
bullak etmek isterken seyircisini. 

Leydi, Şeytan’a soruyor; “Benim gibi 
bir kadının, biraz eğlenmeye karar verdi-
ğinde aldığı riskler hakkında bir fikrin var 
mı?” Anlaşılan bir tek bizim coğrafyamı-
za özgü bir şey değil, erkek şiddeti de-
nilen canavarlık. Tehlikeli erkekler, zehir-
li, yırtıcı ilişkiler ve kadından yana duruyor 
gibi gelen cinsiyet dinamikleri. Dedik ya, 
ta baştan kurnaz diye, sansar, kunduz ve 
tilki bunu beğendi.

KADIKÖYLÜ BİR FİLM
“Köprüdekiler” (2009) ve Hayatbo-

yu (2013) ile tanıdığımız yönetmen Aslı 
Özge, başrolünü babasının sırtladığı son 
projesi “Faruk” ile, kötü filmlerin cirit at-
tığı ve sinemamızın nicelikte coşup ni-
telikte giderek dibe battığı ülkemizde, 
gerçekten iyi bir iş ile bir tas su veriyor si-
nemaseverlere, bu çöl ikliminde. 

Yaşı doksanı aşan (bugün 96 yaşında) 
Faruk Amca, kentsel dönüşüm fonun-
da, gündelik hayatın, yalnızlığın, ailenin, 
dostların, arkadaşların, komşuluğun, tek-

nolojinin, nesiller arası uçurumun, kalp kı-
rıklıklarının ve dahasının muhasebesinin 
yapıyor, kendine has bir üslupla ve ince 
bir mizahla. Yapıt hem kurgu hem belge-
sel özelliklerini taşıdığı için sahte belgesel 
(mockumentary) denilebilir pek rahat, bu 
melez sinema pratiği çokça iş görüyor, 
film içinde film gibi, hayatın içinden kopup 
gelmiş gibi, öylesine. 

Üstelik Kadıköylü bir film bu, Selami-
çeşmeli, Göztepeli bir film, Faruk Amca’ya 
bu şehirde nereden vazgeçemezsin diye 
sual etseniz, cevabı kesinkes Özgürlük 
Parkı olurdu. 

Sosyal bellek, politik hiciv, çıkar iliş-
kileri, ayrışma, geçmişe özlem, gelecek-
le ilgili endişeler. Deprem korkusu, enf-
lasyon, emlak piyasası, hayat pahalılığı. 
Hepimizin boğuştuğu sorunlar tıpkı, bel-
ki de bundan dolayı böylesine yakın his-
sediyor insan, Faruk Amca’ya ve filme. İlk 
kez oyunculuk yapan ve özgün bir proje-
nin gönüllü kahramanı olan Faruk Özge, 
kendisinin kurmaca versiyonunda res-
men döktürüyor. Hatta Fas’taki bir fes-
tivalde en iyi erkek oyuncu seçildi. Film, 
MUBI Türkiye platformunda izlenebilir. 

Evet, büyük kentte yaşamak, mo-
dern hayatın kasvetiyle baş edebilmek 
ve kalabalıklaştıkça daha da küçük alan-
lara hapsolmak demek. Ve bunun daha da 
kötüye gideceğinin emareleri mevcut, ne 
yazık ki. Yine de bekliyoruz bir umut, mo-
lozlar içerisinde çiçeklerin açmasını. İnsa-
nın olduğu yerde ümit var çünkü. 

Gördüğüne inanma!

ALPER 
TURGUT
alperturgut@yahoo.com

adıköy Belediyesi, 2015 yılında yapımına 
başladığı ancak 2017 yılından beri çalış-
maların durduğu Koşuyolu Mahallesi’nde-
ki tesisin inşa çalışmalarına başladı. Yak-

laşık 20 bin metrekarelik inşaat alanı için yeniden plan 
çalışmaları yapıldı ve tesisin sanat merkezi yapılmasına 
karar verildi. İstanbul’un ve Türkiye’nin en büyük sa-
nat merkezlerinden biri olacak bu yapı, çok amaçlı bir 
merkez olacak. Merkezde çok amaçlı ana salon, tiyatro 
bölümü, prova odaları, müzik platformu, canlı perfor-
mans salonları, yetişkin sanat merkezi, edebiyat atölye-
si, oyunculuk atölyesi, modern dans atölyesi, çocuk sa-
nat merkezi, İDEA ve dijital sanat müzesi yer alacak. 

GÖNÜLLÜ HİZMET VAKFI İLE İŞBİRLİĞİ
Kadıköy Belediyesi’nin hem Kadıköy’e hem de İs-

tanbul’a kazandıracağı bu sanat merkezinin yapımın-
da İnal Aydınoğlu’nun onursal başkanı olduğu Gönüllü 
Hizmet Vakfı ile işbirliği de yapılacak. 28 Ağustos Çar-
şamba günü Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Köseda-
ğı ve Gönüllü Hizmet Vakfı Başkanı Can Aydınoğlu, 
söz konusu işbirliği için protokol imzaladı. Kadıköylü-
lerin sanatla buluşacağı, bu merkezin bir bölümü Gö-
nüllü Hizmet Vakfı’nın destekleriyle yapılacak. 

“ÜST SEVİYEYE TAŞINACAK”
Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı, İnal 

Aydınoğlu ve Can Aydınoğlu imza töreninin ardından 
inşaat alanında incelemelerde bulundu. Kadıköy’e yeni 
bir sanat merkezi kazandırmanın heyecanını yaşadıkla-
rını söyleyen Kösedağı, “Şu anda yapımına 2015 yılın-
da başladığımız ama çeşitli sebeplerden yarım kalan, 
2017 yılından beri de atıl durumda olan  tesisimizde-
yiz. Yaptığımız plan değişiklikleri ile Kadıköy’de bu 
bölgede bir sanat merkezi ihtiyacı olduğunu düşündük. 
Güzel bir planlama ile yıllardır âtıl kalan bu binamı-
zın kaba inşaatını Sayın İnal Aydınoğlu’nun Gönüllü 
Hizmet Vakfı üstlendi. Kendilerine çok teşekkür edi-
yorum. Kadıköy Belediyesi olarak İstanbul’un ve Tür-
kiye’nin en büyük kamusal sanat merkezini inşa edece-
ğiz.” diye konuştu. 

“MUTLULUK VE SEVİNÇ 
GETİRMESİNİ DİLİYORUM”

 Gönüllü Hizmet Vakfı’nın kurucusu ve Onursal 
Başkanı İnal Aydınoğlu, duygularını şöyle ifade etti: 
“Değerli başkanım çok güzel bir olanak yarattı. Biz 
de bu olanağı değerlendirmek istiyoruz. Türkiye’nin 
en büyük ve en geniş kapsamlı sanat merkezi Kadı-
köy’de yapılacak. Bizim küçük bir bölümünü yapa-
cağımız ama ilk adımını atacağımız kutsal bir değer 
ve kutsal bir bina olacak. İşbirliğimizin Kadıköy’e 
mutluluklar, sevinçler getirmesini ve sanat yolunda 
yürüyecek güzel insanlar getirmesini diliyorum.”

Gönüllü Hizmet Vakfı Başkanı Can Aydınoğlu 
da Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı ve 
Kadıköy Belediyesi çalışanlarına teşekkür ederek, 
inşaatın başlaması için tüm güçlerini seferber ede-

ceklerini ifade etti. 

ÇOK AMAÇLI BİR MERKEZ OLACAK
Gerek ilçede inşa ettiği merkezleriyle gerek de 

projeleriyle kültür sanat alanında öncü olan Kadı-
köy Belediyesi, bu projesiyle çok kapsamlı bir ya-
pıya imza atacak. Her yaştan Kadıköylünün sanat 
etkinliklerinden ve eğitiminden faydalanmasını sağ-
layan Kadıköy Belediyesi, yeni projesi ile kompleks 
bir yapı inşa edecek. Merkezde çok amaçlı ana salon 
dışında müzikten tiyatroya, danstan, edebiyata ka-
dar birçok alanda çalışma yapılabilecek. Dijital sa-
nat müzesinin yer alacağı bu merkezde çalışma ve 
atölye alanları da yer alacak. Sanatın ve kültürün ön-
cüsü olan Kadıköy’de sanat çalışmaları bu projeyle 
daha üst seviyeye taşınacak.

KOŞUYOLU’NA ÇOK 
AMAÇLI SANAT MERKEZI

K

12 Temmuz’da Özgürlük Parkı’n-
da Kadıköy Belediyesinin destek-
leriyle başlayan Tiyatro Özgürlük 
Parkı’nda 15 Eylül’de sona eriyor. 
12 Temmuz Cuma akşamı Şev-
ket Çoruh, Günay Karacaoğlu’nun 
‘Bir Baba Hamlet’ oyunuyla baş-
layan programda sezonun çok iz-
lenen oyunları yıldızlar altında 
izleyici ile buluştu. Sevilen isim-
lerin konserleri ile şenlenen park-
taki etkinlikler sona doğru yak-
laşıyor.  Özgürlük Parkı Anfi 
Tiyatro’da son haftanın progra-
mı şöyle: 

ŞİRRETİ EVCİLLEŞTİRMEK
06 Eylül 21.00
Oynayanlar: Melis Birkan, Timur Acar, 
Uluç Esen, Sedat Küçükay, Elif Gizem 
Aykul, Gürsu Gür, Çağlar Yalçınkaya, Ali 
Büyükkartal, Cenk Dost Verdi
Moda sahnesi, yeni bir William 
Shakespeare oyunu ile seyirci karşısına 
çıkıyor. Dilimize daha önce “Hırçın 
Kız” olarak çevrilen ve sahnelenen 
“The Taming Of The Shrew” bu 

edisyonunda, çevirmen Emine Ayhan 
tarafından “Şirreti Evcilleştirmek” 
olarak çevrildi. Oyun Kemal Aydoğan’ın 
rejisi ile sahneleniyor.
Biletinial.com

39. BUÇUK BASAMAK
07 Eylül 21.00
Oynayanlar: Berk Yaygın, Deniz Özmen, 
Murat Akkoyunlu, Pelin Abay
“Abesle İştigalde Fevkalade Münasip 
Bir Temaşa!” Çiçeği burnunda İskoç 
yazar John Buchan, serüven romanını 
çalışmak üzere Pera Palas Oteli’ne 

yerleşir. Fakat katıldığı Feshane 
şenliklerinde cinai bir vakanın baş 
zanlısına dönüşeceğinden bihaberdir. 
Biletix.com- Biletinial.com - 
Tiyatrolar.com.tr

BÜYÜK EV ABLUKADA AKUSTİK 
KONSER
08 Eylül 20.00
Kendine has tarzı ve yorumuyla hayran 
kitlesine sahip Büyük Ev Abluka’da 
Özgürlük Parkı’nda sevenleriyle 
buluşacak
Passo.com.tr

REDD SOFTCORE KONSER
09 Eylül 21.00
Doğan Duru, Güneş Duru ve Berke 
Özgümüş’ten oluşan, Türk rock 
müziğinin en önemli gruplarından 
Redd’in 2010 yılında gerçekleştirdiği 
“Redd- Softcore” konuklu akustik 
konser serisi, müzikseverlerle 
buluşuyor.
Platinumlist.net - Biletinial.com.
Bubilet.com

MEÇHUL PAŞA
10 Eylül 21.00
Oynayanlar. Fatih Koyunoğlu, Bülend 
Çolak, Erdem Akakçe
Oyun,  Markopaşa’nın Aziz Nesin, 
Rıfat Ilgaz, Sabahattin Ali, Haluk Yetiş, 
Mustafa Mim Uykusuz gibi isimlerle 
olan yolculuğunu anlatıyor.
Tiyatrolar.com.tr

EMRE AYDIN KONSERİ
11 Eylül 21.00
Soğuk Odalar, Bir Pazar Kahvaltısı 
gibi dilden dile dolaşan şarkıların 
yaratıcısı Emre Aydın Özgürlük 

Parkı2nda şarkılarını söyleyecek.
Biletix.com - Biletinial.com - 
Bubilet.com.tr

KARDEŞ TÜRKÜLER KONSERİ
12 Eylül 21.00
Kurulduğu dönemden bugüne 
Türkçe, Kürtçe, Azerice, Ermenice, 
Makedonca, Rumca, Lazca, Gürcüce, 
Çingenece, Çerkesçe, Süryanice, 
Arapça gibi dillerde şarkıları 
repertuarına katarak, bu toprakların 
kültürel çeşitliğini yansıtan müzik ve 
danslarla sahnesini zenginleştiren 
Kardeş Türküler Özgürlük Parkında.
Biletix.com - Biletinial.com - 
Bubilet.com.tr

BARABAR
13 Eylül 21.00
Barabar, Anadolu’nun eşsiz ezgilerini 
modern soundlarla buluşturan, 
dinamik performanslarıyla tanınan 
bir müzik grubu. Enerjik sahne 
şovları ve benzersiz yorumlarıyla 
Özgürlük Parkı anfi sahnede 
olacaklar 

Biletix.com - Biletinial.com

NEYZEN TEVFİK - HİÇ
14 Eylül 21.00
Oynayan: Uğur Yücel
Uğur Yücel’in oynadığı tek kişilik Hiç, 
şair, müzisyen, hiciv ustası Neyzen 
Tevfik’in Neyzen Tevfik’in hayat 
öyküsünü kendi dilinden anlatıyor.  
Biletix.com - Passo.com.tr - 
Bubilet.com.tr

BİR BABA HAMLET
15 Eylül 21.00
Oynayanlar: Şevket Çoruh, Günay 
Karacaoğlu
Kalaslarından dekor, heveslerinden 
oyun yapmak üzere yola çıkmış 
iki cüretkar oyuncu, kendilerine 
kurban olarak Shakespeare’in 
başyapıtı Hamlet’i seçmişlerdir. Eli 
yüzü düzgün, başı sonu belli, dört 
başı mamur, babalar gibi bir Hamlet 
düşlerlerken, ortaya çıkan kepazelik 
“Bir Baba Hamlet”e dönüşür. 
Biletix.com - Bubilet.com.tr - 
Biletinial.com

TIYATRO ÖZGÜRLÜK PARKI’NDA SON OYUN VE KONSERLER

Kadıköy Belediyesi, ilçeye yeni bir soluk katacak sanat merkezini Koşuyolu Mahallesi’nde inşa etmeye başladı. Merkezde 
çok amaçlı salonlar, atölyeler ve dijital sanat müzesi yer alacak. Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı, “Kadıköy 

Belediyesi olarak Istanbul’un ve Türkiye’nin en büyük kamusal sanat merkezini inşa edeceğiz” dedi
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‘Hayvanları Koruma Kanunu’nda Değişiklik Yapıl-
masına İlişkin Yasa Teklifi’, tartışmaların odağında 
meclisten geçirildi. ‘Sokak hayvanlarının uyutulma-
sı’nı içermesi yasanın nasıl uygulanacağı konusun-
da kafalarda soru işaretleri bıraktı. Yurtta yasanın geri 
çekilmesi için adeta seferberlik ilan edildi. Eylemler, 
toplantılar yapıldı, yapılmaya da devam ediyor. Kadı-
köy’de de sokak hayvanlarını korumak için mahalleler-
de çalışmalar sürüyor. Biz de bu çalışmaları her hafta 
sayfamıza taşıyoruz. Bu hafta da Acıbadem ile Cadde-
bostan Mahallesi’nde yapılan çalışmalara yer verdik. 

“ÇALIŞMALARA DESTEK VERİYORUZ”
Acıbadem Mahallesi’nin sokak hayvanlarına her 

zaman sahip çıktığını ve onları koruduğunu dile geti-
ren Acıbadem Mahallesi Muhtarı Ersoy Uğur, “Ma-
hallemizdeki sokak hayvanları pandemi döneminde 
de bakıldı ve beslendi. Yasadan sonra sokak hayvan-
larına yönelik tehlikenin farkına varınca komşuları-
mıza duyurmak için afişler astık. Sahiplendirme ve 
kısırlaştırma için çağrıda bulunduk. Muhtarlık olarak 
çalışmalara destek veriyoruz. Dayanışmanın ve yar-
dımlaşmanın merkezlerinden biri de muhtarlık. Böy-
le bir rol üstlendik. 20 yıl boyunca yasa etkin bir şe-
kilde uygulanmadı. Mahallem adına kaygım yok. 
Ama diğer bölgelerde yaşanabilecekler üzerimden 
kaygım çok.” diye konuştu. 

 “Kaos yaratan bir yasa oldu.” diyen Acıbadem 

Mahallesi sakini Güzide Erden, şöyle devam etti: 
“Acıbadem Mahallesi yasa öncesinde de sonrasında 
da hassasiyeti olan duyarlı bir mahalle. Mahalle sa-
kinlerinden çok fazla soru aldık. Herkes süreci me-
rak ediyor. Neler olacak endişesi var. Sorulara cevap 
bulmak adına mahallemizde toplantılar yaptık. Ma-
halle grubu oluştu. Toplumun vicdanına ters düşen, 

toplumsal acıya yol açan bir yasa. Kaos yasası top-
lumda kabul görmeyecek ve değişecek. Hemen geri 
dönülmeli.”

“KISIRLAŞTIRMA İÇİN İŞBİRLİĞİ YAPILMALI”
Mahalle sakini Gül Karacan da “Ucu açık bir yasa. 

Bir taraftan toplatıyor ama koyacak yeri yok. Hay-

vanlar ölüme doğru gidiyor. Uygulanmayan yasa-
nın bedelini hayvanlar ödüyor. Mahallelerde çalışma-
lar yapıyoruz. Kadıköy platformu kuruldu. Belediye, 
muhtarlıklar, veteriner hekimler ve mahalle sakinleri 
kısırlaştırma için el ele vermeli, işbirliği yapmalı. Bu 
çalışma örnek olur ve her yere yayılabilir.” dedi. 

 “KADIKÖY’E GÜVENİYORUZ”
Uzun yıllardır besleme yapan ve kısırlaştırma 

için çalışma yürüten mahalle sakini Gülsüm Nurik de 
şunları söyledi: “Yasa örtülü olan şiddete ortam sağ-
ladı. Ruh sağlığı bozuk olan insanların şiddete meyil-
li olan taraflarını su yüzüne çıkardı. Şiddet artabilir. 
Barınakta çalıştığım dönemlerde insanların şiddetine 
uğramış hayvanları gördüm. Hayvanlara, kadına, ço-
cuğa yönelik şiddet artabilir.”

Kadıköylü muhtarların adında katliam geçen her 
şeye karşı çıkacağını, bilinçli bir yapıya sahip oldu-
ğunu söyleyen Caddebostan Mahallesi Muhtarı Ni-
hal Cengiz, konuşmasını şöyle sürdürdü: “Evler ya-
palım, gökdelenler dikelim. Sonra da yaşama hakkı 
bize ait diyelim. Onların da yaşam hakkı var. Bizim-
le birlikte yaşam döngüsünü devam ettiriyorlar. Aynı 
bizim gibi yaşam döngüsünün parçaları. Güçlü güç-
süzü öldürmemeli. Böyle bir şey olamaz. İnsanlığa 
sığmaz. Çözüm öldürmek olmamalı. Aşılama, kısır-
laştırma ile çözülebilirdi. Gerekli adımlar atılmadan 
hemen öldürmek. Çok büyük bir karar. En acımasız 
olan yapılmamalı.

Muhtarlık bahçesinde mahallemizin kedileri var. 
Onları besliyoruz ve koruyoruz. Kadıköy’de kurulan 
platformda yer alıyoruz. Caddebostanlılar, Kadıköy 
Belediyesi’ne, belediye başkanına, Kadıköy halkına 
ve muhtarlarına güveniyor.”

ğuzhan Bayır ile Genco’nun 
hikâyesi Kadıköy Belediyesi 
Geçici Hayvan Bakım Evi’nde 
başlamış. Eşiyle köpek sahip-

lenmek isteyen Bayır, kendilerine en yakın 
hayvan barınağına gitmiş ve dokuz aylık 
Genco tanışmış. Daha sonra da onu sahip-
lenmişler.  Biz de Oğuzhan Bayır ve ailesi-
nin en yeni üyesi yakışıklı dostumuz Genco 
ile bir araya geldik. Genco’nun bir sürü lez-
zetli ödül maması yediği ve oyun oynadığı 
sohbet eşliğinde barınaktan başlayan öykü-
lerini konuştuk.

 Genco’yu ilk gördüğünüzde ne his-
settiniz, onu gördüğünüz anda aranızda 
bir bağ oluştu mu?

Mutlaka, zaten oraya iki gün gitmemizin 
amacı hangi arkadaşımızla aramızın daha iyi olacağıy-
dı. İlk gittiğimizde hoplaya zıplaya sevgi dolu bir ço-
cuk bizi karşıladı. Onunla biraz oyun oynadıktan son-
ra ertesi gün tekrar gitme ihtiyacı hissettik, enerjisini 
çok sevmiştik. Barınakta biraz gezdik onunla, öyle bir 
imkânımız da varmış. Böylece iletişimimizin tuttuğu-
nu gördük. O bizi seçti, bizim için de önemli olan oydu. 

 Daha önce köpek sahiplendiniz mi?
Daha önce hiç köpek sahiplenmedik, bu bizim ilk 

tecrübemiz. ‘Nasıl yaparız, nasıl ederiz’ diye baya en-
dişemiz vardı. Benim çok yakın arkadaşım pet kuafö-
rü, aynı zamanda eğitimcilik yapıyor, kendisinden 
destek alabileceğimizi biliyorduk. Şu an bir problem-
le karşılaştığımızda hemen onunla temas halinde olup 
durumu çözmeye çalışıyoruz. 

“ENDİŞELERİN HEPSİ KENARDA KALIYOR”
 Köpek sahiplenmek isteyenlere bir tavsiye-

niz var mı?
Bizim en büyük endişemiz, ‘bu arkadaşı eve 

getirdiğimizde ortam yeterli olacak mı, baka-
bilir miyiz, zaman ayırabilir miyiz, tuvalet eği-
timi sırasında yeterli enerjiyi verebilir miyiz’ 
gibi düşüncelerdi. Sahiplendikten onu 
kucağımıza alıp eve götürüp ilk defa 
öpüp sarıldıktan sonra bu endişe-
lerin hepsi kenarda kalıyor. Bir 
yerden sonra otomatik olarak 
bir çocukla hatta bir bebekle 
birlikte yaşıyormuş hissi ver-
diği için karşılaşacağınız so-
runlar da üstesinden gelinebi-
lir şeyler. 

 Genco’nun eve ilk 
gelişi nasıldı?

Eve ilk girdiği an çok 

meraklıydı. Bütün odalara bakmak 
istedi ama biz onun için bir kötülük 
yaptık, bütün odaların kapılarını ka-
pattık. Sahiplenirken önemli olan 
şeylerden bir tanesi, köpeğin alanını 
biraz daraltıp ardından açmaktı. Eve 
girdiğinde bir sürü oyuncağı, kafesi ve 
yeri hazırdı. Onlarla biraz koklaştı sonra 
L koltuğun üzerine uzandı ve o nokta Gen-
co’nun oldu. Artık biz de oraya oturamıyoruz, 
kendi yerini buldu. 

 Genco ile ilk kez baş başa dışarıya çıktığınızda 
ne hissettiniz?

Mükemmel bir duyguydu. Size eşlik edip, duygu-
larınıza karşılık veren bir canlıyla birlikte yürüyebil-

mek gerçekten çok hoş bir şey. Bunu bir insan-
la değil de bir hayvanla yapıyor olabilmek 

gerçekten çok güzel. İnsana aidiyet duy-
gusu yaşatıyor, sizden uzağa gitmeyeceği-
ni biliyorsunuz, duygusal bir bağın oluş-
tuğunu biliyorsunuz. Açıkçası onunla baş 
başa yaptığım yürüyüşlerde çok keyif alı-

yorum. Burnunun peşinde bir yerlere gi-
der koklar, ‘hadi oğlum gel şunu yapa-
lım’ derim ya da o beni çeker ben onu 

çekerim. Uzaktan yorucu olduğu gö-
rülse de çok eğlenceli. 

 Genco’yu sahiplendiğiniz sı-
rada Kadıköy Belediye Başka-

nı Mesut Kösedağı ile 
denk geldiniz bu-
nunla ilgili neler 

söylemek istersiniz?
İki gün Genco’yu 

görmeye ve pazartesi sa-
hiplenmeye gittik. Barınağa 

gittiğimizde bir sürü takım elbiseli kişiler vardı. Ne 
olduğunu ve bir olay olup olmadığını merak ettik. Sa-
hiplendirme işlemleri başlatılırken, gelenin belediye 
başkanı olduğunu öğrendik. Başkanla tanıştıktan son-
ra güzel bir şey yaptığımızı anladık. Kendisi gerçek-
ten ilgili bir insan olabildiğince hayvanlara yardım et-
meye çalışıyor. Bizim için güzel bir tecrübe oldu.

 Köpek sahiplenmeye yeni Sokak Hayvanları 
Yasası’ndan sonra mı karar verdiniz?

Her çocuk gibi bizim de çocukluktan kalma bir 
köpek aşkımız vardı. Köpek sahiplenme hevesimiz 
vardı. Ama nasıl yapabileceğimiz bilmiyorduk. Bu 

yasa yürürlüğe girdikten sonra bu 
duygu bizim için ateşlendi. 

Olabildiğince hızlı bir şe-
kilde bir canı kurtarmak 

istedik. 
 Sahiplenme 

süreci nasıl geçti? 
Kadıköy Belediye-
si'nin Geçici Hay-
van Bakım Mer-
kezi’yle iletişime 
geçme süreciniz 
hakkında bilgi ve-

rebilir misiniz?
Barınağa gittiği-

mizde bizden yaşam 
şartlarımızı anlatmamız 

istendi. Gönüllüler, ya-
şam şartlarımıza ve alanımıza 

dair tavsiyelerde bulundu. Orada-
ki bütün köpek arkadaşlarla tanıştık. İki günlük ziyaret 
sürecinden sonra barınak gönüllüsü ile tekrardan ile-
tişime geçip kendi hayat şartlarımızı anlattık ‘sahiple-
nebilirsiniz’ kararı çıktı.

“ONUNLA YÜZMEYİ ÇOK İSTİYORUM”
 Genco ile birlikte yapmayı planladığınız aktivi-

teler var mı?
Onunla yüzmeyi çok istiyorum, kendisi zaten barı-

nakta gördüğü ilk su kitlesinin içerisine ayaklarını çır-
pa çırpa oyun oynadı. Ondan sonra bizde bir merak 
uyandı. İlk fırsatta denize girip Genco’yla birlikte yüz-
meye çalışacağız, bakalım neler olacak?

 Kadıköy Belediyesi'nin sahiplenme programı 
hakkında ne düşünüyorsunuz? 

Sahiplenmeye karar verdiğimiz aralıkta Sahiplen 
Kadıköy uygulamasını öğrendik. Oraya girdikten son-
ra barınakta gördüğümüz arkadaşlarının hepsini orada 
gördük. Sonra öğrendik ki Genco’muzun bir kardeşi 
varmış. O da hala barınakta ve tedavilerine devam edi-
liyor. Güzel bir uygulama gerekli bilgilerin hepsi yazı-
yor. Ama sadece fotoğraflara bakılarak hayvan sahip-
lenilmiyor, herkese tavsiyem barınağa gidip bir iki gün 
boyunca vakit geçirmeleri olacak. 

 Bizimle paylaşmak istediğiniz Genco’yla bir 
anınız var mı?

Genco’yu sahiplendikten sonra veterinere götür-
dük, takiplerinin devam edilebilmesi için. Yol üzerin-
de üst geçitten geçmemiz gerekiyordu. Herhalde Gen-
co’nun ya araçlardan ya da yükseklik korkusu vardı. 
Yürümeyi reddetti ve yere yattı. ‘Gel gel’ diye uğraş-
tık ama hiç hareket etmedi. Artık tek çare Genco’yu 
kucağıma almaktı, bebek gibi kucağıma alıp 5 dakika 
boyunca yürüdüm. Onu an o sıcakta hissettiğim zaman 
‘mükemmel bir duyguymuş’ dedim. 

“MERAK EDEN GÖZLER GÖRÜYORSUNUZ”
 Genco size baktığında ne hissediyorsunuz?
Kendimi çocuk gibi hissediyorum. Sürekli oyun 

oynamaya çağıran bir yüz ya da sürekli duygularını-
zı anlamaya çalışan sizi merak eden gözler görüyor-
sunuz. Bakışlar çok derin kesinlikle bir insandan çok 
daha fazla farklı bakışları var. Eve gittiğim zaman yap-
tığım şeylerden bir tanesi yanaklarını sevip gözlerinin 
içine bakmak oluyor. 

İş dönüşü eve geldiğinizde Genco’nun sizi kapıda 
karşılaması nasıl bir his?

Eşimle bir çocuğumuz yok ama onu sahiplendikten 
sonra fark ettim ki kapıyı eşim ve köpeğim birlikte aç-
tığında çok mutlu bir manzarayla karşılaşıyorum. Eşim 
güler yüzlü, Genco zaten yerinde duramıyor iki ayak 
üzerinde, zıplıyor sarılmaya çalışıyor. Eve her girdi-
ğimde 5 dakikalık bir sevgi süreci yaşıyorum. Bu beni 
çok mutlu ediyor, eve gitmek için motivasyonum da 
oluyor. 

l Deniz Şimal TAŞAN
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Bayır ailesinin 
en yeni üyesi:

SAHİPLEN KADIKÖY İLE 
AİLENİZE YENİ BİR 

PATİLİ ÜYE
Kadıköy Belediyesi, sorumsuzca sokağa terk 
edilen ve sokaklardaki yaşam koşullarına kolay bir 
şekilde uyum sağlayamayan hayvanları koruma 
altına alıyor, bakımını üstleniyor ve hayvanları 
mutlu olabilecekleri yuvalarına kavuşturuyor. 
‘Sahiplen Kadıköy’ barınakta kalan tedavileri 
yapılan ve bakımevi gönüllüleri tarafından temel 
eğitimi verilmiş hayvanların sahiplendirilmesini 
sağlayan bir uygulama. Kadıköy Belediyesi’nin web 
sitesinden giriş yapabileceğiniz uygulamada belediye 
barınağında yeni mutlu yuvasını bekleyen kedi ile 
köpeklerin fotoğrafları ve dostumuzun tür, ırk, renk, 
yaş ve cinsiyet bilgileri bulunuyor. 

Kadıköy Belediyesi Geçici Hayvan Bakım Evi:  
Turgut Özal Bulvarı, TEM Otoyolu Sonu Ümraniye  
Tlf: (0216) 415 67 61
Merdivenköy Rehabilitasyon Merkezi: Merdivenköy 
Caddesi No:22/1 Kadıköy  Tlf: (0216) 629 85 35

“Sokak hayvanları için el ele verilmeli”
Kadıköy’ün mahallelerinde sokak hayvanları için çalışmalar devam ediyor. 
Bu hafta Acıbadem ile Caddebostan Mahallesi’nde yapılan çalışmaları sayfalarımıza taşıdık
l Seyhan KALKAN VAYİÇ
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adıköy’ün 50’liler sonrasında geçirdi-
ği dönüşüm, ahşap köşklerin ve betonar-
me villaların yıkılarak, çok katlı apart-
manların inşasına neden olmuştu. İlçenin 

çehresini kısa sürede değiştiren bu dönüşümün te-
mel malzemesi de betondu. Akademisyen-mimar Dr. 
İdil Erkol Bingöl bu konuyu araştıran isimlerden biri. 
Yüksek lisans ve doktorasını Türkiye’de modern mi-
marlık üzerine yapan, geçen yıla dek İstanbul Bil-
gi Üniversitesi’nde akademik çalışmalarına devam 
ede, mimari tasarım ve modern mimarlık tarihi üze-
rine dersler veren Bingöl, şu an da Hollanda/Rotter-
dam’da sürdürülebilir yaşam alanları ve konut politi-
kaları üzerine çalışıyor, modern mimarlık mirası ve 
güncel mimari yaklaşımlar hakkında araştırmaları-
nı sürdürüyor. Bingöl geçtiğimiz günlerde, odağına 
beton malzemesini alan  mimarlık ve tasarım dergisi 
Betonart’ın 79. sayısı için bir yazı kaleme aldı. “Be-
tonun anonim ve istisna hâlleri: Kadıköy’de apart-
man” başlıklı yazıda Bingöl, beton malzemeyi, ken-
disinin de bizzat 25 yıl yaşadığı Kadıköy üzerinden 
inceledi.

Detayları İdil Erkol Bingöl’e sorduk.
l Beton malzeme üzerinden Kadıköy’ü araş-

tırma nedeniniz neydi?
Kadıköy, depreme dayanıklı yapılaşma amacıyla 

hızlı bir dönüşüm sürecinden geçiyor. Bu sürecin hızı 
ve inşa edilen yeni yapıların niceliği aşikar. Ancak 
oluşan yeni yapılı çevrenin niteliğiyle ilgili tartışma-
lar, dönüşüm sürecinin hızı içinde kayboluyor. Elbet-
te öncelik depreme dayanıklı yapılaşmada ve yapının 
üretim kalitesinde olmalı. Bunların yanı sıra nitelik-
li tasarıma, yeterli altyapıya ve kentsel donatılara sa-
hip bir yapılı çevre mümkün mü? Araştırmamda, göz 
ardı edildiğini düşündüğüm bu soruya odaklanarak, 
Kadıköy’ün dönüşüm sürecini tarihsel bir çerçevede 
ele almaya çalıştım.

l Olumsuz bir yapılaşmadan bahsededilirken 
‘beton yığını’ ifadesi kullanılır. Bu tanıma yoru-
munuz nedir?

Yapılı çevrenin tüm sorunlarının faturasının be-
ton malzemeye kesilmesinin, sorunun diğer parçala-
rını görünmez kıldığını düşünüyorum. Beton yerine 
yığın kelimesine odaklanırsak, esas sorunu tartışabi-
liriz. İçinde bulunduğumuz yapılı çevre olduğu haliy-
le, aynı ölçek, aynı yetersiz altyapı ve aynı yetersiz 
kentsel donatılarla beton yerine başka bir malzeme-
den üretilmiş olsaydı, o zaman sorunsuz bir yapı-
lı çevre mi olacaktı? Yığın olarak nitelendirmemizin 
esas sebebi nedir? Bunun üzerine düşünmek gerekir.

l Makalenizde Kadıköy’den 3 yapıyı inceli-
yorsunuz. Bunları istisna kılan nedir?

Bu üç yapının tasarımında mekansal nitelik arayı-
şı ön planda. Beton malzemenin farklı formlara im-
kan tanıması, cephelerde sıvanmadan, bir suni taş 
gibi kullanılması gibi farklı tasarım yaklaşımları de-
nenmiş. Elbette Kadıköy genelinde, benzer nitelikte 
başka yapılar da var. Bir kısmı Kadıköy’ün ilk ku-

şak dönüşümünde yıkılmış, 
bir kısmı da bu yeni kuşak 
dönüşümde yıkılıyor. Hatta 
makalenin yayınlandığı gün-
den bu güne gelene kadar, 
makalede yer verilen Gözte-
pe Apartmanları da dönüşüm 
sürecine girdi. İstisna olarak 
değerlendirdiğim bu yapılara 
odaklanma sebebim, modern 
mimarlık mirasına ve mima-
ri tasarımın önemine dair bir 
hatırlatma yapmak ve ‘dönü-
şüm başka türlü de olabilir 
miydi?’ diye sormak.

 “KADIKÖY BELEDİYESİ, BETONU 
DÜZENLİ KONTROL EDİYOR”

l Dönüşümdeki Kadıköy’de beton kullanımı-
na dair gözlem ve yorumlarınız neler?

Kadıköy, mevcut yapı stoğunun dönüşümünde 
hızlı yol aldı. Kadıköy Belediyesi’nin, betonu dü-
zenli kontrol ediyor  olması ve denetimleri titizlik-
le yapması da şüphesiz bu sürecin olumlu tarafını 
oluşturuyor. Ancak kat sayısı artırılarak inşa edilen 
yeni konut blokları, mevcut altyapıya kaldırması zor, 
yeni bir yük getiriyor. Bu da bölgede nüfusun artma-
sı, mevcut yolların araç yükünün artması, halihazır-
da yetersiz olan rekreasyon alanların daha da yetersiz 
kalmasına neden oluyor.

l “Betonun anonim olarak kullanıldığı ör-
neklerdeki esas sorun, ne planlama ne de uygu-
lama aşamasında niteliği ön plana koymayan inşa 
etme pratiğidir. Ne yazık ki, Kadıköy’ün dönü-

şüm sürecinde benimsenen 
bu formül, kat sayısı artırı-
larak uygulanmaya devam 
etmektedir.” Bu cümleniz 
şöyle tınlıyor; bu süreçte 
beton kullanımı, niteliği ön-
celeyerek olsa Kadıköy’ün 
dönüşümü daha iyi/güzel 
olurdu. Ne dersiniz?

Bir önceki kuşak Kadı-
köy apartmanlarındaki geniş 
giriş holleri, büyük balkonlar 
ve geniş yaşama alanları terk 

edildi. Yerine kimi zaman içine nasıl yerleşeceğinizi 
bilemediğiniz küçüklükte mekanlar barındıran yük-
sek bloklar geldi. Dönüşüm sürecinde bu kriterler göz 
önünde bulundurulabilseydi, çok daha iyi bir nitelik-
li çevre oluşturulabilirdi. Elbette bu yapsat sistemiy-
le ilerleyen dönüşüm süreciyle değil, ancak mekansal 
nitelikleri gözeten regülasyonlarla ve buna yapılacak 
yatırımla mümkün olabilir. “Bedelsiz” bir dönüşüm 
olduğunda bu niteliklerden feragat ediliyor.

l Kadıköy Belediyesi’nin Türkiye’de resmi 
statüde tek olan Beton Zemin Laboratuvarı , sağ-
lam, nitelikli, güvenilir Kadıköy Betonu kavramı-
nı yarattı. Bunu nasıl yorumluyorsunuz?

Kadıköy Belediyesi’nin yaptığı yerinde dene-
timler hayati önem taşıyor. Kağıt üstündeki regülas-
yonların şantiyede, yerinde denetlenmesi, uygula-
ma sırasında örnekler alınması ve beton kalitesi için 
normalden daha yüksek bir standart belirlenmesi çok 
önemli bir uygulama. Deprem güvenliği açısından 
ilçe belediyesinin oluşturduğu çok önemli bir inisiya-
tif olduğunu düşünüyorum.
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Üniversite yerleştirme sonuçlarının açıklanmasının ar-
dından şehir dışına gidecek öğrenciler ve aileleri için 
gözler barınma masraflarına çevrildi. Sadece yeni ka-
yıt yaptıran öğrenciler değil, üniversitede okuyan öğ-
renciler de kiralık ev aramaya başladı. Ancak İstanbul, 
üniversite öğrencileri için her yıl olduğu gibi bu yıl da 
barınma sorunuyla karşı karşıya. Öğrenci sayısı her ge-
çen yıl artarken, yurt kapasitelerinin yeterli olmaması 
da  öğrencileri ev kiralamaya zorluyor. Peki, öğrenci 
kentlerinde konut kiraları geçen yıla kıyasla nasıl de-
ğişti? Endeksa, kayıt dönemi öncesinde Türkiye’de en 
fazla öğrenci bulunan 10 ildeki kiralık konut değerleri-
ni inceledi. Endeksa verilerine göre, Temmuz 2024’te 
bu kentlerin çoğunda kiralar, yıllık olarak enflasyona 
kıyasla daha az arttı. 

“EN YÜKSEK KİRA İSTANBUL’DA” 
Son yıllarda öğrencilerin üniversite seçerken hayat 

pahalılığı nedeniyle büyük çekince yaşadığı İstanbul, 
buna rağmen hala en fazla öğrenci nüfusunu barındı-
ran şehirlerin başında geliyor. Temmuz 2024 itibariyle 
İstanbul’daki kiralar geçen yılın aynı ayına göre nomi-
nal olarak yüzde 46 artış gösterdi. Ancak veriler enflas-
yondan arındırıldığında, kiralarda reel olarak yüzde 13 
düşüş gözlemleniyor. Buna rağmen, Endeksa’nın ince-

lediği 11 kent arasında en yüksek ortalama kira bede-
li İstanbul’da. Mega şehirde ortalama kira  23 bin 373 
TL seviyesinde. 

ÖĞRENCİ KENTLERİNDE DURUM NE? 
Üç adet devlet üniversitesi bulunan Eskişehir’de ki-

ralar Temmuz 2024 itibarıyla yıllık bazda nominal ola-
rak yüzde 69 artarken, enflasyon dikkate alındığında 
reel artış yüzde 1 ile sınırlı kaldı. Öğrenci kentin-
de ortalama birim kira 161 TL/m2, ortalama 
kira bedeli ise 15 bin 98 TL.

6 kamu, 3 vakıf üniversitenin bu-
lunduğu  İzmir’de kiralar bu yıl, enf-
lasyona göre azaldı. Temmuz 2024 
verilerine göre İzmir’de kiralar ge-
çen yılın aynı ayına göre nominal ola-
rak yüzde 61 arttı. Enflasyondan arındı-
rılarak incelendiğinde  kiraların yüzde 3 
azaldığı belirlendi. İzmir’de ortalama birim 
kira 207 TL/m2 olurken, ortalama kira ise 21 
bin 903 TL seviyesinde.

Ankara’da kiralar geçen yıla göre yüzde 
63 nominal artış gösterdi. Ancak enflasyon-

dan arındırılmış verilere göre kiralar yüzde 2 düşüş-
te. Başkentte ortalama birim kira 176 TL/m2, ortalama 
kira ise 20 bin 965 TL oldu.

“FİYATLAR HALA YÜKSEK”
Endeksa Genel Müdürü Öğüt,  pandemi sonrasında-

ki süreçte konut satış fiyatlarındaki
artış gibi kira bedellerinde de aylık yüzde 10’ları 

geçen yüksek artışların yaşandığını ifade 
ederek, şu bilgileri paylaştı:  “Bu sene iti-

bariyle enflasyon etkisinden arındırıldı-
ğında konut fiyatlarının düşüşe geçtiğini 
görüyoruz fakat geçtiğimiz dönemdeki 

yüksek artışlar sebebiyle fiyatlar 
hala yüksek.Kiralık evlerin alım 
gücünü yakalayabilmesi için bu 
sene başından beri gözlemle-
nen reel düşüşün devam etme-
si gerekiyor. Öte yandan kiralık 
konut piyasasında artış hızında-

ki yavaşlama trendi devam edi-
yor. Endeksa verilerine göre, Ha-
ziran 2024’te sona eren yüzde 25 

kira düzenlemesinin ardından yüzde 66 olarak açıkla-
nan TÜFE oranlarına rağmen, temmuz ayında sıfır ki-
ralamalardaki artış yüzde 47’yle sınırlı kaldı. Kiralar-
daki yıllık artış enflasyondan arındırıldığında ise yüzde 
12 azalmaya işaret ediyor.”

KADIKÖY’DE ORTALAMA 
KİRA 39 BİNİ GEÇTİ

Endeksa verilerine göre Temmuz 2024 itibariy-
le Kadıköy’de bir evin ortalama kira fiyatı 39 bin 350 
TL olarak kaydedildi. Rasimpaşa, Koşuyolu, Acıba-
dem, Osmanağa, Caferağa, Hasanpaşa’daki  kira fiyat-
ları bir yılda düşerken, Zühtüpaşa, Fenerbahçe, Fener-
yolu, Eğitim Mahallesi’nde artış yaşandı.  

Endeksa’nın verilerine göre Kadıköy’ün mahallele-
rinde ortalama kira fiyatları şöyle: Caddebostan (78 bin 
525 TL), Fenerbahçe (71 bin 585 TL), Suadiye (63 bin 
359 TL), Göztepe (58 bin 950),  Erenköy (57 bin 200), 
Bostancı (39 bin 521), Feneryolu (39 bin 173), Sahrayı-
cedit (38 bin 585), Kozyatağı (38 bin 490), Dumlupınar 
(35 bin 289 TL), Fikirtepe (34 bin 630 TL), 19 Mayıs 
(34 bin 110), Zühtüpaşa (33 bin 301 TL) Caferağa (33 
bin 153 TL) Merdivenköy (31 bin 192 TL), Eğitim (28 
bin 758), Koşuyolu( 27 bin 920 TL),  Acıbadem (25 bin 
828), Osmanağa( 25 bin 781 TL), Rasimpaşa (25 bin 18 
TL), Hasanpaşa (22 bin 651). 

l Gökçe UYGUN

l Erhan DEMİRTAŞ

K

Akademisyen-mimar 
İdil Erkol Bingöl, “Bir 
önceki kuşak Kadıköy 
apartmanlarındaki geniş 
giriş holleri, büyük balkonlar 
ve geniş yaşama alanları 
terk edildi. İçine nasıl 
yerleşeceğinizi bilemediğiniz 
küçüklükte mekanlar 
barındıran yüksek bloklar 
geldi. Dönüşüm sürecinde 
daha nitelikli çevre 
oluşturulabilirdi.” diyor

Endeksa’nın incelediği 11 kent 
arasında en yüksek ortalama 
kira bedeli İstanbul’da. 
Mega şehirde ortalama kira 
23 bin 373 TL seviyesinde. 
Kadıköy’de ise ortalama 
kira İstanbul ortalamasının 
üstüne çıkarak 39 bini geçti

Öğrenci kenti İstanbul’da kira fiyatları yükseldi

BETONLA 
DÖNÜŞEN 

KADIKÖY
l Önceden 2-3 katlı yapıların olduğu Fikirtepe’nin 
beton-tepeye dönüşmesini nasıl yorumluyorsunuz?

Fikirtepe’de hem yoğunluk daha fazla, hem de ne-
redeyse hiçbir kentsel donatı yok. Yer yer kaldırım 
bile olmayan bir bölgeye, bir anda müthiş bir yoğun-
luk getirildi. Oradaki tek sorunsuz şey beton malzeme 
kullanımı olabilir. Beton malzemenin nitelikli kullanı-
mı depreme karşı dayanıklılık için elzem, ama Fikirtepe 
örneğinde gördüğümüz gibi yeterli olmuyor.

“FİKİRTEPE’DEKİ TEK 
SORUNSUZ ŞEY 
BETON MALZEME”

Maruf Önal’ın tasarladığı Kaplancalı Apartmanı’ndan bir gö-
rünüm. (Fotoğraf: Burcu Selcen Coşkun, 2017)

Göztepe’deki konut 
dokusundan bir görünüm . 
(Fotoğraf: İlke Barka, 2023)

Yeni yönetmeliklerle giderek yükselen apartman 
bloklarının oluşturduğu silüet/Suadiye’den bir görünüm. 
(Fotoğraf: İlke Barka, 2023)

Mehmet 
Konuralp’ın 
tasarladığı 
Göztepe’deki 
apartmandan 
bir görünüm. 
(Kaynak: Günkut 
Akın, “Arbitrer: 
Konuralp 
Mimarlığında 
Keyfi Olan ve 
Zorunlu Olan”, 
Mehmet Konuralp,  
Mimarlar Odası 
Yayınları, 2012.)

Turgut Cansever’in tasarladığı apartmanın 
görünüşü. (Kaynak: Mimarlık, sayı: 52- 1968)
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Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK), Enflasyon Araştırma 
Grubu (ENAG) ve İstanbul Ti-
caret Odası (İTO) ağustos ayı 
enflasyon verilerini açıkladı. 
TÜİK’e göre yıllık enflasyon 
ağustosta yüzde 51,97 oldu. 
ENAG ise 12 aylık enflasyonu 
yüzde 90,35 olarak açıkladı.

TÜİK’E GÖRE YILLIK 
ENFLASYON 51,97

TÜİK’e göre ağustos 
ayında enflasyon aylık bazda 
yüzde 2,47, yıllık bazda yüzde 51,97 oldu.

TÜFE'deki değişim 2024 yılı ağustos ayında bir 
önceki aya göre yüzde 2,47, bir önceki yılın aralık 
ayına göre yüzde 31,94, bir önceki yılın aynı ayına 
göre yüzde 51,97 ve on iki aylık ortalamalara göre 
yüzde 64,91 olarak gerçekleşti.

TÜFE ana harcama gruplarına göre yıllık deği-
şim oranlarına bakıldığında, bir önceki yılın aynı ayı-
na göre en az artış gösteren ana grup yüzde 28,96 ile 
ulaştırma oldu. Bununla beraber, bir önceki yılın aynı 
ayına göre artışın en yüksek olduğu ana grup ise yüz-
de 120,81 ile eğitim oldu.

ENAG’A GÖRE 12 AYLIK ARTIŞ 90,35
ENAG hesaplamalarına göre ise, ağustosta Tüke-

tici Fiyat Endeksi (E-TÜFE) aylık yüzde 3,47 arttı. 
E-TÜFE’nin son 12 aylık artışı ise yüzde 90,35 ola-
rak gerçekleşti.

TÜİK alt grupları gösterge olarak alındığında en 
fazla yükseliş yüzde 11,39 ile "Yönetilen yönlendiri-
len ve diğer" kaleminde gerçekleşti. En çok aylık dü-
şüş yüzde 0,00 ile sağlık grubunda oldu.

ENAG, E-TÜFE'nin temmuz ayında yüzde 5,91 
arttığını duyurmuştu. E-TÜFE’nin son 12 aylık artışı 
ise yüzde 100,88 olarak gerçekleşmişti.

İSTANBUL’UN ENFLASYONU
İTO verilerine göre, kentte perakende fiyat ha-

reketlerinin göstergesi olan İstanbul Ücretliler Ge-
çinme İndeksi ağustosta bir önceki aya göre yüzde 

1,73, toptan fiyat hareketlerini yansı-
tan Toptan Eşya Fiyatları indeksi ise 
geçen yılın aynı dönemine göre yüz-
de 0,98 arttı.

Önceki yılın ağustos ayına 
göre değişim oranlarını gösteren 
İstanbul Ticaret Odası'nın 1995 
bazlı Ücretliler Geçinme İndeksi 
yüzde 61,57, Toptan Eşya Fiyat-
ları İndeksi ise yüzde 46,87 ola-

rak gerçekleşti.
Ağustosta perakende fiyatlarda bir önceki aya 

göre konut harcamalarında yüzde 7,06, kültür 
eğitim ve eğlence harcamaları grubunda yüzde 
2,11, ev eşyası harcamalarında yüzde 1,56, sağ-
lık ve kişisel bakım harcamaları grubunda yüzde 
1,26, ulaştırma ve haberleşme harcamaları gru-
bunda yüzde 0,98, diğer harcamalar grubunda 
yüzde 0,81, gıda harcamalarında yüzde 0,51 ar-
tış, giyim harcamaları grubunda yüzde 3,74 aza-
lış oldu.

Ağustos ayında toptan fiyatlarda bir önceki 
aya göre, mensucat grubunda yüzde 3,59, inşa-
at malzemeleri grubunda yüzde 3,09, işlenmemiş 
maddeler grubunda yüzde 1,94, madenler gru-

bunda yüzde 1,65, kimyevi maddeler grubunda yüz-
de 0,50, gıda maddeleri grubunda yüzde 0,21 artış, 
yakacak ve enerji maddeleri grubunda ise yüzde 0,42 
azalış gerçekleşti.

EYT'lilere 
prim desteği 
kalktı
EYT’den emekli olup çalışmaya devam 
edenler için işverenlere sağlanan yüzde 5 
oranındaki destek primi kaldırıldı. Vergi 
kanunlarında değişiklik yapılmasına ilişkin 
kanun, 28 Temmuz’da TBMM Genel 
Kurulu’nda kabul edilerek, 2 Ağustos’ta 
Resmi Gazete’de yayımlanmıştı. Kanunun 
bazı maddeleri 1 Eylül’de yürürlüğe 
girdi. Kanununun yürürlüğe girmesiyle 
EYT'lilere prim desteği sağlayan 
geçici madde kaldırılmış oldu. Ve EYT 
düzenlemesi çerçevesinde emekli olup 
aynı iş yerinde çalışanlar için işverenlere 
sağlanan yüzde 5 oranındaki Sosyal 
Güvenlik Destek Primi hakkı sona erdi.
Kanunun 30'uncu maddesi gereği Sosyal 
Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası 
Kanunu'na eklenen geçici 95'inci madde 
de kaldırıldı. EYT yasasının çıktığı 1 Mart 
2023 tarihinden bu aya dek Hazine ve 
Maliye Bakanlığı tarafından karşılanan 
primi artık işveren ödeyecek. Buna göre 
1 Eylül itibarıyla EYT'li çalışanlar için 
işverenler, asgari ücret üzerinden aylık bin 
13 lira daha fazla sosyal güvenlik primi 
ödeyecek.

Açlık 
ve yoksulluk 
sınırları aşıyor

Birleşik Kamu-İş 
Federasyonu’nun son 
araştırması, ülkedeki açlık ve 
yoksulluk sınırlarının ulaştığı 
endişe verici boyutları bir kez 
daha gözler önüne seriyor. 
Açlık sınırı 21 bine yükseldi, 
yoksulluk sınırı ise 64 bin 
lirayı geçti 

irleşik Kamu-İş Konfederasyonu-
nun Ar-Ge birimi KAMU-AR’ın 
dört kişilik bir ailenin, dengeli ve 
sağlıklı beslenebilmesi için tüket-

mesi gereken gıda ile beslenmenin yanı sıra 
diğer ihtiyaçlarını da yoksunluk hissi çek-
meden karşılayabilmesi için yapması gere-
ken harcamaları dikkate alarak hesapladığı 
açlık-yoksulluk sınırı araştırmasının Ağustos 
2024 sonuçlarını açıkladı. Araştırmanın so-
nuçlarına göre Türkiye'de açlık sınırı 21 bin 
liraya dayanmış durumda. Sadece bir önceki 
aya kıyasla bile, açlık sınırında 182 liralık bir 
artış yaşandı ve bu rakam 20 bin 958 liraya ka-
dar yükseldi. Bu, dört kişilik bir ailenin sağlık-
lı ve dengeli beslenebilmesi için gereken mi-
nimum tutar anlamına geliyor. Ancak, asgari 
ücretin bu rakamın 3 bin 956 lira altında kal-
ması, pek çok ailenin yeterli beslenme imkânı-
na sahip olmadığını ortaya koyuyor.

DÖRT ASGARİ ÜCRET 
YOKSULLUĞA EŞİT 

Dört kişilik bir ailenin insan onuruna yara-
şır şekilde yoksunluk hissi çekmeden yaşaya-
bilmesi için yapması gereken gıda ile gıda dışı 

harcamaların toplam tutarını gösteren yoksul-
luk sınırı ise ağustosta bin 855 lira daha arta-
rak 64 bin 157 liraya tırmandı. Yoksulluk sı-
nırında yılın ilk sekiz ayındaki artış ise 17 bin 
320 lira oldu. Yoksulluk sınırında, son bir yıl-
lık dönemdeki artış ise 25 bin 884 lira olarak 
gerçekleşti.Açlık sınırının bir önceki aya göre 
182 lira arttığı ağustos ayında gıda dışındaki 
ihtiyaçlar için yapılması gereken harcama  bin 
673 liralık artışla 43 bin 199 liraya çıktı. Her 
ikisinin toplamından oluşan yoksulluk sınırı 
ise önceki aya göre bin 855 lira arttı. 

Son bir yıllık dönemde ise açlık sınırı 7 bin 
257 lira, gıda dışındaki ihtiyaçlar için yapılma-
sı gereken harcama 18 bin 627 lira ve yoksul-
luk sınırı ise 25 bin 884 liralık artış gösterdi. 
Açlık sınırı bu yılın ilk sekiz aylık döneminde 
ise toplam 4 bin 475 lira artış kaydetti.

AÇ KALMAMAK İÇİN  
4 BİN TL DAHA LAZIM!

Asgari ücret artışının enflasyonu yüksel-
teceği iddiaları nedeniyle zam yapılmazken, 
ağustosta 20 bin 958 liraya çıkan açlık sını-
rı; bu yıl sonuna kadar 17 bin 2 lira olarak uy-
gulanacak olan asgari ücretin 3 bin 956 lira 
üzerine çıktı. Asgari ücret 64 bin 157 liralık 
yoksulluk sınırının ise sadece yüzde 26,5’ini 
karşılayabiliyor. 12 bin 500 liraya çıkarılan en 

düşük emekli aylığı ise açlık sınırının ancak 
yüzde 59,6’sını karşılayabiliyor.

SÜT VE SÜT ÜRÜNLERİ LÜKS OLDU
Bir önceki aya göre değişmeyerek 4 bin 

652 lirada kalan süt, yoğurt ve peynir için ya-
pılması gereken harcama son bir yılda bin 524 
lira arttı. Meyve için harcanması gereken para 
önceki aya göre 111 lira, geçen yılın aynı ayı-
na göre ise 847 lira artarak 2 bin 86 liraya, 
sebze için harcaması gereken tutar ise önceki 
aya göre 33 lira, geçen yılın aynı ayına göre 
ise 583 lira artarak 2 bin 453 liraya çıktı.Ek-
mek, un ve makarna gibi ürünler için yapıl-
ması gereken harcama 12 lira artarak bin 761 
liraya yükselirken, pirinç ve bulgur harcama-
ları 835 lirada kaldı. Yağ için yapılması gere-
ken harcama ise 573 liraya çıktı. Şeker, bal, 
pekmez, reçel gibi gıda maddelerine yapılma-
sı gereken harcama önceki aya göre 2 lira ar-
tarak bin 402 lira oldu. Aynı ailenin zeytin 
için yapması gereken harcama ise değişmedi 
ve 746 lirada kaldı.

GIDAYLA SINIRLI DEĞİL
Yoksulluk sınırının belirlenmesinde gıda 

dışı gereksinimlerin fiyat değişimleri de esas 
alınarak yapılan araştırmaya göre, dört kişi-
lik bir ailenin gıda dışındaki gereksinimlerini 

“insan onuruna yaraşır bir şekilde ve yoksun-
luk hissi duymadan” karşılayabilmesi için ge-
reken harcama tutarı da ağustosta 43 bin 199 
liraya kadar çıktı. Gıda dışı harcamalar bu yı-
lın ilk yedi aylık döneminde 12 bin 854 lira ar-
tış gösterdi.

Ağustosta dört kişinin giyim ve ayakka-
bı harcamaları bin 895 liraya gerilerken, ba-
rınma (kira dâhil) harcamaları 10 bin 663 lira-
ya, ev eşyası harcamaları 5 bin 376 lira, sağlık 
harcamaları bin 767 lira oldu. Ulaştırma har-
camaları 12 bin 925 liraya çıktı. Haberleşme 
harcamaları bin 359 liraya, eğlence ve kültür 
harcamaları bin 263 liraya, eğitim harcamaları 
930 liraya, tatil-otel harcamaları 4 bin 721 li-
raya ve çeşitli mal ve hizmetlerle ilgili harca-
malar 2 bin 301 liraya yükseldi.

 
SOSYAL YARDIM TALEPLERİ ARTTI  

İBB’ye bağlı İstanbul Planlama Ajansı’nın 
Ocak – Haziran 2024 için hazırladığı “İstanbul 
Veri Bülteni’nin sonuçlarına göre 2024 yılının 
ilk altı ayında şikâyetlerde öne çıkan alt baş-
lıklar “trafik kuralı ihlali” ve “kaba davranış” 
olarak belirlenirken bilgi isteme başvuruların-
da “sosyal yardım” öne çıkarken, talep başvu-
rularında en çok öne çıkan başlık “kayıp eşya” 
oldu. İstanbul’da sosyal yardım talepleri yüz-
den 100’den fazla arttı.

Ağustos ayı enflasyon rakamları açıklandı
Ağustos ayında yıllık enflasyon TÜİK’e göre yüzde 51,97, 
ENAG’a göre yüzde 90,35 oldu. İTO’ya göre ise ağustos 
ayında Ücretliler Geçinme İndeksi yüzde 61,57, Toptan 
Eşya Fiyatları İndeksi yüzde 46,87 olarak gerçekleşti

l Simge KANSU 

B
l Erhan DEMİRTAŞ



-7 Eylül Olayları veya İstanbul Pogro-
mu olarak adlandırılan Türk tarihindeki 
en karanlık olaylardan biri 1955 yılın-
da İstanbul’da yaşandı. İstanbul’da ya-

şayan Rumların hedef gösterildiği hadisenin ateşle-
yicisi 6 Eylül 1955’te İstanbul Ekspres gazetesindeki 
‘Atatürk’ün Evi Bombalandı’ manşetiydi. Atatürk’ün 
Selanik’te doğup büyüdüğü evin bombalandığı söy-
leniyordu. Akşam saatlerine doğru Taksim Meyda-
nı’nda toplanmaya başlayanlar, slogan ve afişlerle 
İstiklal Caddesi’ne ardından da tüm İstanbul’a yayı-
lacak olan saldırıyı ateşledi. 

6-7 Eylül olaylarının 69’uncu yılında halkın ne-
ler yaşadığını neler hissettiğini öğrenmek istedik ve o 
zamanlar daha birer çocuk olan tanıklarla konuştuk.  
Aradan yıllar geçmesine rağmen hâlâ endişe duyanlar 
oldu. Bu nedenle isimlerini gizli tuttuk.

“AHIRDA İKİ GÜN SAKLANDIK”
6-7 Eylül’de henüz bir çocuk olan Rum yurttaş 

hatırladıklarını şöyle anlatıyor: “6 Eylül öncesi gay-
rimüslimlerin evlerini kırmızı boyayla işaretlediler. 
Hazırlık yapmışlar, çünkü yağmaya gelenlerin çoğu 
İstanbullu değildi. Kimin kim olduğunu bilmiyorlar-
dı. Bizim evimiz bildiğim kadarıyla işaretlenmedi. 
Olaylar başladığında ailecek komşumuzun evinin al-
tındaki ahırda saklandık. Olaylar yatışana kadar iki 
gün boyunca orada kaldık. Ama ilginçtir ki bu olay-
larda bazı Rumlar da onlarla bir olup Rum evlerini 
talan ettiler. Benim semtimde bu olay varsa, İstan-
bul’un birçok semtinde de bu yaşanmıştır. ‘Korunma 
amaçlı’ diyerek ceplerini dolduranlar oldu. 

6-7 Eylül’den sonra ailem tekrar bir şey olacak 
diye çok korktu, oyun oynamak için ya da denize gir-
mek için bile evin önünden ayrılamazdık. Kıbrıs Çı-
kartmasında da tekrar tedirginlikler başladı, ev ka-
rartmaları oldu. Aynı olaylar tekrar olacak diye hep 
bir tedirginlik ve korku yaşandı. 

İnsanların algılayamadığı nokta, bizi Yunanis-
tan’la eş tutuyorlar. Biz Türkiye Cumhuriyeti vatan-
daşıyız, bizim Yunanistan’la hiçbir bağımız yok. Biz 
Doğu Romalıyız, Romalı Rum’a dönüştü. Sen Yuna-
nistan’a hangi şartlarda gidiyorsan aynısı benim için 
de geçerli. Ama bilgisi az olan kişiler Rum olduğu-
muz için bizi Yunan zannediyorlar. Biz Türk vatan-
daşıyız, vergimizi verdik. Babam burada dört buçuk 
yıl askerlik yaptı, ben 20 ay oğlum 15 ay askerlik 
yaptı. Acemi birliğimi Amasya, usta birliğimi Aşka-
le’de yaptım, o malum yerde. Bir deyim vardır, ‘ne 

İsa’ya yarandık ne Musa’ya yarandık’, buradan Yu-
nanistan’a giden Rumlara Türk tohumu, burada kala-
na gavur diyorlar. 

Kayıp Vatan diye bir belgesel var, buradan Yu-
nanistan’a giden Rumlar’ın vatan hasretini görsün 
insanlar. Onların vasiyetlerinde hep ‘beni doğdu-
ğum yere gömün’ derler. Bir arkadaşımın kız karde-
şi ‘beni doğduğum yere Kandilli ’ye gömün’ dedi, 
öyle de yaptık. Vatan burası, Yunanistan’da çok ra-
hat yaşasan bile; İstanbul’da çocukluğun geçmişse 
İstanbul’un havasını almışsan… Eşimle ve oğlumla 
Yunanistan’a gittik dostlarımızı gördük, Topkapı’ya 
geldiğimizde otobüsten inince çamur dolu bir çukura 
bastım ‘yağmurda olsun çamurdan olsun vatanımız 
toprağımız olsun’ dedim. “

“EVİMİZİN TÜRK EVİ OLDUĞUNA İKNA 
OLUNCA UZAKLAŞMIŞLAR”

Rum zannedilen Türk ailesinin bir ferdinin o gün-
lerden anımsadıkları şöyle: “ Anneannemin Çengel-
köy’deki evindeydik, o dönemde Çengelköy Rumla-
rın yoğunlukta olduğu ve Türklerle Rumların nesiller 
boyu kardeşçe yaşadığı bir yerdi. Hatta aile büyük-
lerimiz arasında akıcı bir şekilde Rumca konuşanlar 
da vardı. 6 Eylül gecesi, dışarıdan gelen gürültülerle 
irkildik. Dedem bir şekilde neler yaşandığından ha-
berdar oldu. Rumların evleri kırmızı boyayla nasıl 

işaretlendiyse bizim evimiz de işaretlenmişti. Bu ne-
denle annem ve anneannem her ihtimale karşı hemen 
para ve ziynetlerini perdelerin içine, kıvrım yerlerine 
dikerek saklamaya çalıştılar. Ayrıca herhangi bir sal-
dırı durumunda kaçabilmemiz için dedem evin arka 
sokağa açılan üçüncü kattaki pencerenin önüne git-
memizi istedi. Böylece arka yolan açılan kapıya ula-
şabilecektik. Kısa bir süre sonra, evin bahçe kapısın-
dan elleri sopalı bir grubun girmekte olduğunu fark 
ettik.  Dedem, evin bir Türk evi olduğunu söyleyerek 
gelenleri eve giremeden durdurmuş. Sanırım, arala-
rında ailemizi bilenler de varmış evimizin Türk evi 
olduğuna ikna olunca uzaklaşmışlar. Amaçları soy-
gun olan bu güruhun, Rum evlerinin yanı sıra pek 
çok Türk evine de girdiğini öğrendik. Geceyi korku 
içinde geçirdik. 

7 Eylül sabahı, babamla birlikte neler yaşandığı-
nı görmek üzere Çengelköy’ün sokaklarında dolaştık. 
Durum tahminlerimizin ötesindeydi, korkunçtu. Ev-
lerin kapısı, penceresi kırılmış ve yağmalanmıştı, pa-
ramparça mobilyalar ve eşyalar evlerin bahçesindey-
di. İşin garip tarafı, evlerin çevresinde tek bir Rum’a 
denk gelmedik. Bir anda tüm Çengelköylü Rumlar 
yok olmuştu. Hastalandığımızda bana ve ablamla il-
gilenen çocuk doktoru Madam Eleni’nin piyanosu 
paramparça bir halde bahçesindeydi. İskele meyda-
nındaki kilisenin önünde de paramparça papaz cüb-

besi vardı. O geceden sonra Rumların büyük bölümü 
Türkiye’yi terk etti.”

EMANET KAHVE RENGİ ÇANTA
6-7 Eylül’de Rum komşularını saldıran koruma-

ya çalışan bir çok aile oldu. Ülkeyi terk etmeye karar 
veren Rumların mallarına ve eşyalarına sahip çıktılar 
onlara yardım ettiler. Rum komşularının emanetini 
koruyan aileden olan bir yurttaşımız o günleri şöyle 
anlattı:  “Olaylar yaşandığında çok küçüktüm, aile-
min anlattıklarını hatırlıyorum. Ama unutmadığım 
bir anım var. Beyoğlu’nda yaşıyorduk o zaman Rum 
komşumuz olaylardan sonra İstanbul’dan Yunanis-
tan’a giderken, babama sünnetçi çantasına benzeyen 
kahverengi deri bir çanta verdi. Beyoğlu’nda kuyum-
cuydu, babama ‘şimdi giderken yanımda götüremem. 
Çanta sende kalsa olur mu’ diye sordu. Babam da ka-
bul etti ama tek bir isteği vardı; çantanın içindekiler 
tek tek sayılıp yazılacak ve karşılıklı imza atılacaktı. 
Oturdular yazdılar imzaladılar. Babam bize arada ha-
tırlatırdı ‘ölürsem bu çanta bizim değil, gelip alacak-
lar’. Tam olarak ne kadar süre geçti hatırlamıyorum 
ama yaklaşık iki yıl sonra babama Yunanistan’dan 
bir telefon geldi, komşumuz aradı ve bir tanıdığının 
çantayı alacağını söyledi. Tanıdığı gelince çanta tek-
rar açıldı, sayım yapıldı imzalar atıldı ve çanta tes-
lim edildi.”
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l Gökçe UYGUN

Gayrimüslimlerin dükkanlarının yağmalanması ve saldı-
rı olaylarının kontrol altına alınamaması sebebiyle 6 Ey-
lül gecesi sıkıyönetim ilan edildi. 7 Eylül sabahına kadar 
süren olaylarda resmi kaynaklara göre, 4 bin 214 ev, bin 
4 iş yeri, 73 kilise, bir sinagog ve 26 okul ile aralarında 
fabrika, otel gibi yerlerin bulunduğu toplamda 5 bin 317 
mekân saldırıya uğradı. Türk basınına göre 11 kişi, bazı 
Yunan kaynaklarına göre 15 kişi hayatını kaybetti. 

NELER YAŞANDI?

Kültür ve sanatın İstanbul dışındaki şehirlerde 
üretilmesi ve izlenmesini desteklemek için ça-
lışan bir STK olan  Anadolu Kültür yeni proje-
sini duyurdu. Podcast tiyatro projesi olarak kur-
gulanan Podron’un ilk oyunu ücretsiz olarak 
yayına alındı. “Podcast” ve Ermenice “tiyatro” 
[tadron] kelimelerinden türetilen ismiyle Pod-
ron projesi, bazıları yalnızca arşivlerde kalmış, 
bazıları daha yakın tarihlerde İstanbul’da sahne-
lenmiş oyunlara yer veriyor. Osmanlı’dan 
Cumhuriyet’e farklı zamanlarda üre-
tilen metinleri Podron projesiyle 
dijital dünyayla buluşturan Ana-
dolu Kültür, Ermeni yazarlara 
ait oyunları Türkçe ve Erme-
nice olarak seslendirmek üze-
re sanatçıları biraraya getiriyor. 
Bu oyunların ilki “Günbatımın-
da Todori” adını taşıyor. İstanbul-
lu Ermeni şair-yazar Dr. İkna Sa-
rıaslan’ın yazdığı, Boğos Çalgıcıoğlu 
ve Yeğya Akgün’ün seslendirdiği eser; Ber-
beryan Kumpanyası tarafından sahneye uyar-
lanarak ilk kez 27 Mart 2008’de İstanbul’daki 
Getronagan Lisesi’nden Yetişenler Derneği’nde 
sahnelenmişti. Oyun, sahnelendikten 16 yıl son-
ra bu sefer dijital dünyayla buluşmuş oldu. 

Projenin detaylarını Anadolu Kültür Proje 
Koordinatörü Tamar Nalcı’ya sorduk. 

l Podron’u hangi amaçlarla ve nasıl kur-
guladınız?

Pandemi döneminde kurguladık. Sahnelerin 
kapandığı, çevrimiçi kültürel üretimlerin arttı-
ğı pandemi döneminde, böyle bir işin Anadolu 
Kültür’ün kültürel çeşitlilik kapsamında yürüttü-

ğü çalışmalara uygun olacağını düşündük. Erme-
ni tiyatro yazarlarının metinlerini bu formatta ye-
niden üreterek hem bu oyunları kayıt altına almış 
olacaktık hem de dijital dünya sayesinde bu me-
tinleri dilediğimiz gibi yaygınlaştırabilecektik. 
Podron’u hazırlarken bu amaçlarla yola çıktık.

“ERMENİ TİYATROCULAR 
GÖRMEZDEN GELİNİYORDU”

l Toplumsal hafızaya ve ülkenin kültü-
rel ekosistemine nasıl bir katkı sağlamayı he-
deflediniz?

Türkiye’de tiyatro tarihyazımında Erme-
ni tiyatrocuların rolü görmezden gelini-

yordu. Örneğin Osmanlı’da düzen-
li Türkçe temsillerin başlamasını 

sağlayan Hagop Vartovyan, Gül-
lü Agop adıyla biliniyordu bel-
ki ama onun gibi birçok Erme-
ni tiyatro sanatçısı, metin yazarı, 

kumpanyanın ürettikleri, Osman-
lı’dan Cumhuriyet’e Ermenicenin 

yanı sıra Türkçe tiyatronun da geli-
şimine nasıl katkı sundukları yeteri ka-

dar anlatılmıyordu. Son yıllarda bu konu-
da birçok değerli çalışma yayınlandı, biz de bu 
projeyle naçizane bir katkı sunmayı hedefledik. 

l İlk oyun olarak Günbatımında Todori 
oyununu seçme motivasyonu neydi?

Podron’da bu alanda çalışmış, üretmiş kişi-
lerden oluşan bir danışma kurulumuz vardı. Bu 
eserin projemize uygun olacağı önerisi danışma 
kurulumuzdan geldi. Metin sahip olduğumuz 
ama aslında kısmen kaybettirilen kültürel çeşit-
liliğe doğrudan vurgu yapan bir metindi. Bu açı-
dan bizim de çalışma alanımıza ve yapmak iste-
diğimiz şeye çok uyuyordu.

l Ben eseri Spotify’da dinledim tabi ama 
henüz dinlemeyen okurlarımız için sizin ağzı-
nızdan konusunu duymak isteriz.

Günbatımı’nda Todori’de dinleyiciler de 
anlatıcımızla birlikte İstanbul sokaklarında yü-
rüyüp sonunda kendilerini Todori’nin meyha-
nesinde, bir sofrada bulacaklar. İkna Bey bir 
şiir olarak kaleme aldığı bu eserde çok aca-
yip bir şey yapıyor ve birçok önemli karak-
teri, tarihte aldıkları yerlerden çıkarıp o gün 
Todori’nin Kalamış’taki meyhanesine getiri-
yor. Herkesin parçası olmak isteyeceği bir sof-
ra çıkıyor ortaya. Bedros Turyan’la başlayan 
hikâyeden Hagop Baronyan, Nazım Hikmet, 
Ahmet Haşim, Bedri Rahmi ‘karadut’u Mari 
Gerekmezyan’la geçiveriyor. Onlar gibi bir-
çok isim Todori’nin meyhanesine doğru yol 
alırken fonda bazen Gomidas’ın bir ezgisi, ba-
zen Madam Anahid’in akordeonu, bazen de 
Selahattin Pınar onlara eşlik ediyor.

l Oyunun Ermenice ve Türkçe olarak 
çiftdilli seslendirilmesinin önemi nedir?

Aslında sadece ilk oyun olan “Günbatı-
mında Todori” Türkçe ve Ermenice olarak 
seslendirildi. İkna Sarıaslan tarafından Er-
menice yazılmış olan şiir, zaten Bercuhi Ber-
beryan tarafından Türkçeye çevrilmiş ve Bo-
ğos Çalgıcıoğlu tarafından oynanmıştı. İkna 
Bey de bu şekilde oyunun yeniden kaydına 
onay verince, Boğos Çalgıcıoğlu ve Yeğya 
Akgün’le stüdyoya girip ilk olarak Todori’y-
le yola çıktık. Öte yandan Türkçe ve Ermeni-
ce olarak kaydettiğimiz bu oyunun, 2008’de 
GLYD’de sahnelenmiş olması, Türkiye Er-
meni toplumunun uzun yıllardır kendi der-
neklerinde yürüttükleri tiyatro faaliyetleri açı-
sından başka bir değer de taşıyor.

Öte yandan, Ermenice dediğimiz oyun-
lar aslında Batı Ermenicesi. Batı Ermenicesi 
maalesef ki tehlike altındaki dillerden. Bugün 
Türkiye, Lübnan, Suriye ve buralardan göç 
etmiş Ermenilerin yaşadıkları diasporalarda 
konuşulan Batı Ermenicesinde, hangi alanda 
olursa olsun, bir şeyler üretmek, yaygınlaştır-
mak bu anlamda apayrı bir önem de taşıyor.

Ermenice yeni nesil radyo tiyatrosu
Historiyografide geri planda kalmış Ermeni tiyatro 
metinlerini dijital dünyaya taşıyarak, unutulan 
tiyatrocuların mirasını yeniden canlandıran Podron 
projesinin ilk oyunu “Günbatımında Todori”, Türkçe ve 
Ermenice dillerinde ücretsiz dinlenebiliyor.

1955 yılında Rum vatandaşların 
evleri, işyerleri, okulları ve 
kiliseleri yağmalandı. 
Kimi komşularının evine 
saklandı eşyalarını emanet 
etti, kimi de ülkelerini 
terketmek zorunda kaldı
l Deniz Şimal TAŞAN

6

6-7 EYLÜL 
OLAYLARININ 
69’UNCU 
YILINDA Geçmişte Rumlar’ın yoğun olarak yaşadığı İstan-

bul semtleriyle ilgili kitaplar yazan Orhan Türker’in 
Halkidona’dan Kadıköy’e Körler Ülkesinin Hikâyesi 
adlı kitabındaki “6-7 Eylül olaylarında Moda Çar-
şısı” başlıklı bölüm şöyle;
“O yıllarda Moda Çarşısı adeta bir operet deko-
runu çağrıştıracak kadar renkliydi. Caddenin iki 
yanına dizili dükkânların sahipleri ve çalışanla-
rı–birkaç Türk’ün dışında- çoğunlukla Rumlardan 
oluşuyordu. Meyhaneci Perikli, kasap Aleko, ma-
nav Dimitro, berber Vladimiros, eskici Aleko gibi 
isimler arasında serpilmiş birkaç Türk, Bulgar ve 
Ermeni dükkânı da vardı. Çarşıda Rumca, bazen 
Türkçe’den daha fazla kullanılıyordu. 6 Eylül olay-
ları Kadıköy’de İstanbul’un pek çok yerinde ya-
şananlara göre ucuz atlatılsa da,  evlerin camları 
kırılıp kapıları zorlanmıştı. 7 Eylül sabahı cam kı-
rıklarından geçilmeyen Moda çarşısında sağlam 
veya tahrip olmuş her dükkkânın önünde bayrak-
lar asılıydı. Meyhaneci Perikli’nin dükkânının önü 
parçalanmış, masa, sandalye ve tabak çanakla 
dolmuştu. Kırılan şişe ve fıçılardan dökülen rakı ve 
şarapların kokusu tüm sokağı kaplıyordu. Pasta-
cı Stasuli’nin dükkânı da tamamen tahrip olmuş-
tu. Sokağa yığılan camların arasında ezilmiş kadife 
çikolata kutuları,  kırık limonata bardakları var-
dı. Yerlere saçılmış kakao ve vanilya torbalarından 
ortalığa tarifi güç, hoş bir koku yayılıyordu. 6-7 
Eylül gecesinin maddi hasarı Kadıköy’de çabuk si-
lindi ve hayat görünürde normale döndü. Ama bir 
daha hiçbir şey eskisi gibi olmadı. Bu olay, 9 yıl 
sonra Yunan vatandaşlarının sınırdışı edilmesiyle 
birlikte Rumların göçü için itici etken oldu.”

KADIKÖY’DE 
NELER OLDU?
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GÖZ KAPAĞI
DÜŞÜKLÜĞÜESTETİK BİR PROBLEM;

Kadıköy Belediyesi, 03 ile 05 Eylül tarihleri 
arasında Kozyatağı Kültür Merkezi’nde Halk 
Sağlığı Sempozyumu düzenledi. Medicana 
ve Acıbadem Hastanesi işbirliğinde gerçekle-
şen sempozyum, 3 Eylül Salı günü Kozyatağı 
Kültür Merkezi’nde Kadıköy Belediyesi Spor 
Müdürlüğü bünyesinde görevli spor eğitme-
ni Feride Saltaş’ın katılımcılara yaptırdığı eg-
zersizle başladı.  Egzersizin ardından Kadıköy 
Belediyesi Dr. Rana Beşe Sağlık Polikliniği’n-
de Doktor Volkan Karalök, Maymun Çiçeği 
Hastalığı Nedir?, Dr. Rana Beşe Sağlık Po-
likliniği Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzma-
nı Op. Dr. Nilgün Tandoğan Kadın Sağlığında 
Taramalar, Gebelik ve Doğum Sürecinde Dik-
kat Edilmesi Gerekenler, Rahim Ağzı Kanse-
ri, Cinsel Yolla Bulaşan Hastalıklar, Radyoloji 
Uzmanı Doktor Hikmet Karagüllü Meme Kan-

seri Nedir? başlıkları altında ko-
nuştu. 

“STRESLE BAŞA ÇIKMA, 
KALİTELİ UYKU”

4 Eylül ile 5 Eylül tarihle-
rinde devam eden Halk Sağlı-
ğı Sempozyumu’nda Çocuk ve 
Ergen Psikiyatristi Uzman Dr. 
Timur Şefketoğlu ile Uzman 
Psikolog Can Sarıoğlu Yetişkin-
lerde Stresle Başa Çıkma Yolla-
rı, Akran Zorbalığı, Okula Baş-
larken Çocuklarda Sosyal Uyum 
ve Bu Süreçte Yaşanan Zorluk-
lar, Kaygıyla Baş etme Yolları, 
Çocuk Diş Hekimi Ceyda Gün-
day Çocuklarda Ağız Hijyeni, 
Diş Hekimi  Hüseyin Murat Şa-
vur ile Gürcan Oktayoğlu da Ye-
tişkinlerde Ağız Hijyeni, Kardi-
yoloji Uzmanı Doktor Begüm 
Öztürk Kalp Sağlığında Dikkat 
Edilmesi Gerekenler, Dahiliye 
Uzmanı Doktor Ayşegül Kara-
çam Şeker Hastalığından Korun-
ma Yolları, Nöroloji Uzmanı 
Doktor Oğuzhan Onultan Uyku 
Bozuklukları ve Uyku Apnesi, 
Kaliteli Uyku İçin Öneriler, İç 
Hastalıkları Uzmanı Doktor Ab-
dülkadir Dağ  İlaçların Doğru 
Kullanımı, Fizik Tedavi Uzma-
nı Doktor Ruhsan Cihan Bulut 
Egzersizin Fizik Tedavi Rehabi-
litasyon Branşındaki Önemi ile 
Diyetisyen Figen Fişekçi Üvez 
de Doğru Diyetle Sağlıklı Yaşa-
ma Katkıda Bulunalım başlıkları 
altında konuştular.  

Kadıköy Belediyesi, Medicana ve 
Acıbadem Hastanesi işbirliğiyle 
03 ile 05 Eylül tarihleri arasında 

Kozyatağı Kültür Merkezi’nde Halk 
Sağlığı Sempozyumu düzenledi.

HALK SAĞLIĞI SEMPOZYUMU’NDA 
YOL GÖSTERICI BILGILER!

Sağlık ağızda başlar” sözünü çok duya-
rız. Peki tam olarak neyi ifade ettiğini  bi-
liyor muyuz? Bu sözün anlamını, ağız ve 
diş sağlığının önemini, Kadıköy Belediye-

si’nin bu yönde yaptığı çalışmaları Kadıköy Belediye-
si Çocuk Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi’nde Diş Hekimi 
Egemen Birinkulu ile konuştuk. 

“ÇÜRÜKLER SAĞLIK SORUNLARINA 
YOL AÇABİLİR”

  “Sağlık ağızda başlar” ifadesinin genel sağlık du-
rumunun ağız sağlığı ile doğrudan ilişkili olduğunu 
vurgulayan bir söz olduğunu belirten Birinkulu, “Ağız, 
sindirim sisteminin başlangıç noktasıdır ve yiyecekle-
rin sindirilmesi bu noktada başlar.  Ağızdaki bakteri-
ler, enzimler ve diğer bileşenler, sindirimi başlatır ve 
genel sağlığı etkileyebilir. Ağız sağlığı bozulduğunda, 
bu durum sindirim sistemi, bağışıklık sistemi ve genel 
sağlık üzerinde olumsuz etkiler yaratabilir.

Örneğin;  diş eti hastalıkları kalp hastalıkları, diya-
bet ve diğer sağlık problemleri ile ilişkilendirilmiştir. 
Ağızda bulunan bakteriler kan yoluyla diğer organlara 
taşınabilir ve bu da genel sağlık üzerinde olumsuz etki-
ler yaratabilir.  Sağlıklı bir ağız, dengeli ve yeterli bes-
lenmenin de göstergesidir. Yeterli vitamin ve mineral 
alımı, diş ve diş etlerinin sağlıklı kalmasını destekler. 
Bu nedenle, ağız sağlığının iyi olması, genel beslenme 
alışkanlıklarının da bir yansımasıdır.” dedi.

Ağız hijyeninin iyi olmasının çürüklerin, diş eti has-
talıklarının ve diğer ağız problemlerinin önlenmesine 
yardımcı olduğunu belirten Egemen Birinkulu, “ Ağız 
sağlığı, genel sağlığın bir yansımasıdır. Ağız sağlığını 
korumak, genel sağlık durumunu olumlu yönde etkiler 
ve birçok sağlık sorununu önleyebilir.” uyarısı yaptı.

“ÖZGÜVENİ ARTIRIR”
Sağlıklı dişlerin etkili bir şekilde çiğneme yapma-

mıza ve dolayısıyla iyi bir beslenme sağlamamıza yar-
dımcı olduğunu ifade eden Diş Hekimi Egemen Birin-
kulu, sağlıklı dişlerin estetik bir gülümseme sağladığı 
için kendine güveni de artırdığının altını çizdi. 

“Ağız ve diş sağlığının kötü olması, birçok sağlık 
sorununa neden olabilir ya da mevcut sağlık durum-
larını kötüleştirebilir.” diyerek genel sağlık üzerinde-
ki etkilerine tekrar dikkat çeken Diş Hekimi Egemen 
Birinkulu, şöyle devam etti: “Yetersiz ağız hijyeni, 
diş çürükleri ve dişeti hastalıklarına (periodontitis) yol 
açabilir. Bu durumlar, diş kaybına ve çiğneme zorluk-

larına neden olabilir. Diş eti hastalıkları ve ağız enfek-
siyonları, kalp hastalıklarıyla ilişkilendirilmiştir. Ağız-
da bulunan bakteriler kan dolaşımına geçebilir ve kalp 
kapakçıklarına zarar verebilir.  Diş eti hastalıkları, di-
yabetin yönetimini zorlaştırabilir. Ayrıca diyabet has-
taları diş eti hastalıklarına daha yatkındır. Ağızda bu-
lunan bakteriler, akciğerlere ulaşarak solunum yolu 
enfeksiyonlarına da neden olabilir.”

“HAMİLELİKTE İHMAL EDİLMEMELİ”
Hamilelikte diş bakımının asla ihmal edilmemesi 

gerektiğinin altını çizen Egemen Birinkulu, “Hamile-
lik sırasında ağız sağlığını ihmal etmek hamilelik dö-
neminde komplikasyonlara neden olabilir. Planlı bir 
gebelik öncesi, diş hekimine başvurarak tüm tedavile-
rin yaptırılması tavsiye edilir. Diş ve ağız sağlığında-
ki problemler, sindirim sistemine zarar verebilir. Çün-
kü iyi çiğnenmemiş yiyecekler mide ve bağırsaklarda 
sorunlara yol açabilir. Bu nedenle ağız bakımına özen 

göstermek oldukça önemlidir.” dedi.

SAĞLIKLI DİŞLER İÇİN
Birinkulu, ağız ve diş sağlığımızın iyi olması için 

neler yapılması gerektiğini şöyle sıraladı: 
“Dişlerinizi günde sabah ve akşam olmak üzere 

günde iki defa fırçalayın. Plak birikimini ve diş çürük-
lerini önlemeye yardımcı olur. Dişlerin arasındaki plak 
ve yiyecek parçacıklarını temizlemek için günlük ola-
rak diş ipi kullanın. Diş eti hastalıklarını önlemeye yar-
dımcı olabilir. Antiseptik ağız gargaraları, ağızda bu-
lunan bakterileri öldürmeye ve kötü nefesi azaltmaya 
yardımcı olabilir. Ancak gargara kullanımını diş heki-
minizle uyumlu şekilde planlamak önemlidir. Şeker-
li ve asidik yiyeceklerden kaçının. Bunun yerine, taze 
meyve, sebze ve tam tahıllı gıdalar tüketin. Diş heki-
minizi 6 ayda bir düzenli aralıklarla ziyaret edin. Erken 
aşamada diş problemlerinin tespit edilmesine ve teda-
vi edilmesine yardımcı olur. Sigara içmek ve aşırı al-

kol tüketimi, diş ve diş eti hastalıklarının riskini artıra-
bilir. Bunlardan kaçının. Diş hekiminizin önereceği diş 
fırçasını kullanmaya önem verin. Diş fırçanızı her 3-4 
ayda bir değiştirin.”

“DİŞ ETLERİNİ TEMİZLEMEKLE BAŞLANIR”
Ağız ve diş sağlığının temelinin çocukluk döne-

minde atıldığına işaret eden Diş Hekimi Birinkulu, bil-
gilendirmeyi şöyle sürdürdü: “Çocuklara ağız ve diş 
sağlığı bilincini kazandırmak için birkaç önemli adım 
atılabilir. Dişler çıkmadan önce diş etlerini temizleme-
ye başlamak önemlidir. İlk dişler çıktığında temiz bir 
bezle veya özel bir diş fırçasıyla dişlerin temizlenme-
si gerekir. Çocuklar için uygun büyüklükte diş fırça-
ları ve yaşına uygun diş macunları kullanarak dişlerin 
günde iki kez fırçalanması gerektiğini öğretmek önem-
lidir. Şekerli ve asidik yiyeceklerin sınırlandırılması, 
diş çürüklerinin önlenmesine yardımcı olabilir. Sağlık-
lı atıştırmalıklar ile dengeli bir diyet, dişlerin ve diş 
etlerinin sağlığını destekler. Çocuklar, ebeveynlerinin 
alışkanlıklarını taklit eder. Bu nedenle, ebeveynlerin 
kendi ağız ve diş bakımına dikkat etmeleri, çocuklar 
için iyi bir örnek teşkil eder. Diş sağlığı ile ilgili kitap-
lar, videolar veya eğitici oyunlar çocuklara ağız ve diş 
sağlığı hakkında bilgi vermek için eğlenceli ve öğretici 
olabilir. Çocuk üçlü yaşlardan sonra diş hekimine git-
meli. Diş hekimine güven oluşturulmalı. Bu adımlar, 
çocuklara ağız ve diş sağlığını öğretmenin yanı sıra, 
sağlıklı alışkanlıkların hayat boyu sürdürülmesine kat-
kıda bulunur.” 

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

“

Ağız ve diş sağlığının temelinin
çocukluk döneminde atıldığını
belirten Diş Hekimi Egemen
Birinkulu, “Çocuklar, ebeveynlerinin
alışkanlıklarını taklit eder.
Ebeveynlerin kendi ağız ve diş
bakımına dikkat etmeleri çocuklar
için  örnek teşkil eder.” diyor

Kadıköy Belediyesi Çocuk Ağız ve Diş Sağlığı Merke-
zi’nin 2007 yılından beri ağız ve diş sağlığı konusun-
da çocuklara hizmet verdiğini dile getiren Diş Hekimi 
Egemen Birinkulu, merkezin verdiği hizmetleri şöy-
le sıraladı: “Diş hekimi muayenesi, radyoloji (periapikal 
ve panoramik röntgen), koruyucu diş tedavileri (fissür 
örtücü ve yerel flor uygulamaları), diş tedavisi (dolgu, 
kanal tedavisi, amputasyon…), diş çekimi ve ağız ve diş 
sağlığı eğitimi.” Hizmetlerin ücretsiz bir şekilde veril-
diğini ifade eden Egemen Birinkulu, “Merkezdeki hiz-
metlerden Kadıköy ilçesi sınırları içerisindeki anaokulu 
ve ilköğretim okullarında okuyan çocuklar ile aynı yaş 
grubunda olup Kadıköy ilçesinde ikamet eden çocuk-
larımız faydalanıyor.“ dedi. 

ÜCRETSİZ DİŞ 
SAĞLIĞI HİZMETİ

“AĞIZ VE DIŞ 
SAĞLIĞININ 
TEMELI ÇOCUKLUKTA 

ATILIR!”
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Alma Ayana, 21 Kasım 1991 yılında Etiyopya’nın 
Benishangul-GumuzBölgesi, Wenbera’da doğdu. 
9 kardeşin en küçüğü olarak doğan Ayana, 13-14 
yaşlarında okul takımında koşmaya başladı. Al-
maz, 21 yaşındayken ilk önemli uluslararası başarı-
sına imza atarak Rusya’nın Moskova kentinde dü-
zenlenen 2013 Dünya Atletizm Şampiyonası’nda 
5bin metrede bronz madalya kazandı. Marakeş’teki 
2014 Afrika Şampiyonası’nda, favori Genzebe Di-
baba’yı şampiyona rekoru kırarak geride bıraktı ve 
şampiyon oldu. Bir ay sonra yine Marakeş’te dü-

zenlenen Kıta Kupası’nda 5bin metrede şampiyon 
oldu ve arkasındaki en yakın rakibine 24 saniyenin 
üzerinde bir fark attı.

PEKİN’DE 5 BİN METRE ŞAMPİYONU
Mayıs 2015’te Çin’in Şangay kentindeki Elmas 

Lig’de 5 bin metrede kişisel en iyi derecesi 14.14 
yaptı ve Paris’te elde ettiği 14.25’lik kişisel en iyi 
derecesini önemli ölçüde geliştirdi. Bu, onu dün-

ya rekoru sahibi vatandaşı Tiru-
nesh Dibaba ve Meseret Defar’ın 
ardından bu mesafedeki en hız-
lı koşan üçüncü kadın atlet yap-
tı.Ağustos ayındaki Pekin Dünya 
Şampiyonası’nda, 5 bin  met-
re finalini 14.24’lik derecesiyle 
kazanmak için bir ön koşu yaptı 
ve bu süreçte yeni bir şampiyona 
rekoru kırdı. Bu koşuda gümüş 
madalya sahibi Senbere Tefe-
ri’yi 17 saniyeden fazla bir fark-
la yenerek şampiyonayı üçüncü 
sırada tamamladı.

RİO’DA BİR 
“OLİMPİK REKORTMEN”

2 Haziran 2016’da  Roma El-
mas Ligi’nde yine 5 bin  metre-
de 14.12’lik derecesiyle yeni bir 

kişisel rekor kırdı.Bu, onu Tirunesh Dibaba’nın 
14.11’lik dünya rekorunun ardından bu mesafede 
şimdiye kadarki en hızlı ikinci kadın yaptı. Aynı 
ay içinde Hollanda’nın Hengelo kentindeki Eti-
yopya’nın olimpiyat denemelerinde ilk kez 10 bin  
metre koştu. Bu koşuda 30.07 ile o zamana kadarki 
en hızlı çıkışını yaparak Tirunesh Dibaba’yı mağ-
lup etti ve dünya tüm zamanlar listesinde sekizinci 

sıraya yükseldi. Ağustos ayında Rio de Janeiro’da 
düzenlenen 2016 Yaz Olimpiyatları’nda Almaz, 
10 bin metrede 29.17’lik bir dünya rekoru kırdı ve 
Çinli atlet Wang Junxia’nın 23 yaşındaki dünya re-
korunu 14 saniye geride bıraktı. Daha önce hiç kim-
se Wang’ın rekorunun 22 saniye içinde koşmamış-
tı. Yarışı ikinci sırada tamamlayan Kenyalı Vivian 
Cheruiyot da yarışı Wang’ın rekorunun sadece bir 
saniye gerisinde bitirdi ve çifte Olimpiyat 1o bin 
metre şampiyonu Tirunesh Dibaba, kişisel en iyi 
derecesini 12 saniye geliştirerek ve tarihin en hızlı 
dördüncü atleti olarak bronz madalya kazandı. 

Ayana Olimpiyatlardan 1 yıl sonra 5 Ağustos 
2017’de Londra’da düzenlenen Dünya Şampiyona-
sı’nda 10 bin metreyi 30.16 ile koştu ve yarışı dün-
ya lideri olarak kazandı. Ayana aynı şampiyonada 
sekiz gün sonra 5 bin metrede de gümüş madalya 
kazandı.

GERİ DÖNÜŞ
Etiyopyalı uzun mesafe koşusu yıldızı, sakatlık 

sorunları ve hamilelik nedeniyle profesyonel spor 
hayatına neredeyse üç yıl ara verdi. Nisan 2022’de 
tekrar yarışmaya başladı ve tabiri caizse pistte san-
ki hiç ara vermemişçesine fırtına gibi esti. 16 Ekim 
2022’de 30 yaşındaki sporcu, Amsterdam Marato-
nu’nda 2.17.20 ile koşarak şimdiye kadarki en hız-
lı kadın maraton çıkışını yaparak kazandı ve eski 
rakibi Genzebe Dibaba’yı 45 saniye farkla mağlup 
etti. Almaz bu koşuda parkur rekorunu neredeyse 
40 saniye farkla kırdı, ve o dönem dünya tüm za-
manlar listesine yedinci sıraya yerleşti.

Etiyopyalı kadın uzun mesafe koşucusu ve olimpik rekortmen olan 
Almaz Ayana, 2016 Rio Yaz Olimpiyatları’nda dünya rekoru kırdı 

Paris Olimpiyat Oyunlarına altı aydan az bir süre 

kaldı, olimpiyat ruhuyla özdeşleşmiş ikonik trendler, 

karakterler, olaylar her hafta bu köşede sizlerle olacak…
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adıköy Belediyesi bu yaz da Kadıköylü 
çocuklar için dolu dolu bir yaz okulu 
programı hazırlayarak çocukların yazı daha 
verimli ve eğlenceli geçirmesini sağladı. 

Yaz okuluna katılan Kadıköylü çocuklar yüzme, 
basketbol, futbol, tenis, zumba kids, pilates, masa 
tenisi ve satranç gibi birçok farklı branşta eğitim alarak 
hem yaz ayını çok daha keyifli geçirdi ve sosyalleşti, 
hem de bu aktivitelerle fiziksel olarak gelişim sağladı. 
Kadıköy Belediyesi, gezi programı ve eğitsel oyunlarla 
da çocukların unutulmaz bir yaz geçirmesini sağladı. 

Kalamış Spor Merkezi, Özgürlük Spor Merkezi 
ve Koşuyolu Spor Merkezi’nde düzenlenen kurslar 
iki farklı dönemde kontenjan sınırı gözetilerek 
düzenlendi. İlk dönemi 1-26 Temmuz tarihleri 
arasında düzenlenen kursların ikinci dönemi ise 
5-29 Ağustos tarihleri arasında gerçekleştirildi.

1000’DEN FAZLA ÇOCUĞA EĞİTİM
Kadıköy Belediyesi Gençlik ve Spor Hizmetleri 

Müdürlüğü tarafından organize edilen ve 2015 
yılından bu yana düzenlenen yaz okullarına bu yıl 
da ilgi oldukça yoğundu. 1 Temmuz’da başlayan 
yaz okullarına 7-12 Yaş arasında 1000’i geçkin 
ilkokul öğrencisi kayıt oldu. 

29 Ağustos’ta sona eren yaz okullarına katılan 
çocuklar, madalya ve sertifikalarını Kadıköy 
Belediye Başkanı Mesut Kösedağı ve uzman 
eğitmenlerin elinden aldı. Başkan Mesut Kösedağı, 
oğlunun da katılım sağladığı yaz okullarına dair 
şunları söyledi: “Kadıköy Belediyesi olarak 
hedefimiz sporu küçük yaşlardan itibaren 
komşularımızın hayatlarına katmak ve gerek ulusal 
gerek uluslararası platformlarda başarılarıyla 
göğsümüzü kabartacak sporcular yetiştirmek.”

Turkcell Kadın Futbol Süper Ligi 2024-2025 Sezonu 
fikstür çekimi, TFF Riva Hasan Doğan Millî Takım-
lar Kamp ve Eğitim Tesisleri Orhan Saka Konferans 
Salonu'nda yapıldı. 14 takımın katılımıyla tek grup-
ta çift devreli lig usulüne göre 26 haftada oynanacak 
olan yeni sezon, 8 Eylül'deki ilk hafta maçlarıyla baş-
layacak. İlk yarının 22 Aralık'ta tamamlanacağı lig-
de ikinci devre, 26 Ocak 2025'te start alacak. Turkcell 
Kadın Futbol Süper Ligi'nde son hafta karşılaşmala-
rı ise 5 Mayıs 2025'te oynanacak. Sezon sonunda ligi 
şampiyonlukla tamamlayan takım önümüzdeki sezon 
ülkemizi UEFA Kadınlar Şampiyonlar Ligi'nde tem-
sil etme hakkını elde edecek, son 3 sırada yer alan ta-
kımlar ise Kadınlar 1. Ligi'ne düşecek. Türkiye Futbol 
Federasyonu Amatör İşler ve Kadın Futbolundan So-
rumlu Yönetim Kurulu Üyesi Ural Aküzüm, "Kadın 
futbolu dünya üzerinde özellikle son 5 yılda çok bü-
yük bir gelişim gösterdi. FIFA, tüm regülasyonlarında 
kadın futboluna çok büyük önem veriyor. Biz de ülke-
mizin en ön sıralarda yer alması için var gücümüzle 
çalışıyoruz. Önümüzdeki 5 yıl içerisinde oluşturacağı-
mız master plan ile Türkiye’nin kadın futbolunda söz 
sahibi ülkeler arasında olmasını hedefliyoruz. " diye-

rek kadın futboluna verdikleri öneme değindi. 

KADIN A MİLLİ TAKIMI FIFA’DA 
6 SIRA YÜKSELDİ

TFF Kadın Futbolu Direktörü Eren Şenyaprak ise 
kadın futbolundaki yükselişe vurgu yaparak, "Ligi-
mizdeki çetin rekabet, kazanma arzusu ve üstün mü-
cadele, milli takımlarımızda da başarıyı beraberinde 
getirdi. 2025 Avrupa Şampiyonası Elemeleri B Ligi 
1. Grubu 9 puanla ikinci sırada tamamlayan ve tarihi-
mizde ilk kez 2025 Avrupa Şampiyonası Finalleri için 
play-off oynama hakkı kazanan Kadın A Milli Takı-
mı, ağustos ayında FIFA dünya sıralamasında 6 basa-
mak birden yükselmiştir. Kadın A Milli Takımı'mıza, 
2025 Avrupa Şampiyonası Finalleri yolundaki play-
off maçlarında başarılar diliyoruz. Koşar adım ilerle-
yen ve hem Avrupa’da hem de dünyada adından ba-
şarıyla söz ettiren, 10 bin rakamına yaklaşan lisanslı 
kadın futbolcu sayımızla sınırları zorlayan Türk ka-
dın futbolu, sponsorlar için de dikkat çekici bir alan 
olmaktadır." şeklinde konuştu.TFF yetkililerinin yap-
tığı konuşmaların ardından, yeni sezon formatı ve lig-
de yer alacak takımlarla ilgili bilgiler verildi.

17. Paralimpik Yaz Oyunları’nın açı-
lış töreni 28 Ağustos’ta Fransa’nın 
başkenti Paris’te yapıldı. 8 Eylül’e 
kadar devam edecek müsabakalarda 
4 binden fazla bedensel engelli, gör-
me engelli ve özel sporcu yarışıyor. 
Türkiye ise tarihinde 8. kez yer aldı-
ğı oyunlara rekor sporcuyla katılım 
sağladı, 15 branşta boy gösteren milli 
sporcular 48’i kadın 45’i erkek olmak 
üzere 93 kişiyle Türkiye’yi temsil edi-
yor. Toplam 22 branşta düzenlenen 
müsabakalarda sporcular; okçuluk, 
atletizm, badminton, görme engelliler 
futbol, bocce, kano, bisiklet, binicilik, 
golbol, judo, halter, kürek, atıcılık, 
oturarak voleybol, yüzme, masa tenisi, tekvando, tri-
atlon, tekerlekli sandalye basketbol, eskrim, ragbi, te-
kerlekli sandalye teniste madalya mücadelesi veriyor. 

3 ALTIN MADALYA
Palais’te düzenlenen para 

tekvando müsabakalarında 1 
numaralı seribaşı Mahmut 
Bozteke, finalde 2 numaralı 
seribaşı Moğolistan’dan Bo-
lor-Erdene Ganbat’ı mağlup 
ederek altın madalya kazan-
dı. Okçulukta ise milli para 
okçu Öznur Cüre Girdi, ka-
dınlar makaralı yayda altın madal-
ya kazandı. Atletizm branşındaysa erkekler 
100 metre T12 sınıfında milli sporcu Serkan 
Yıldırım, altın madalyanın sahibi oldu. Daha 
önce para atletizmde Rio 2016’da erkek-
ler 1500 metre T11 sınıfında Semih Deniz’le 
bronz madalya kazanan Türkiye, bu branş-
ta ikinci madalyasını kazandı. Milli sporcu, 
Türkiye’ye para atletizme altın madalya ge-
tiren ilk isim olmayı başardı.

5 GÜMÜŞ MADALYA
Para tekvando müsabakalarında 2 

numaralı seribaşı Ali Can Özcan, bu ka-
tegorinin 1 numaralı seribaşı İsrailli ra-
kibi Asaf Yasur’la altın madalya ma-
çına çıktı. Rakibine 19-12 yenilen Ali 
Can, Türkiye’ye gümüş madalya kazan-
dırdı. Milli tekvandocu Gamze Gürdal, 
kadınlar K44 57 kiloda gümüş madalya 
kazandı. Tekvando da bir diğer madalya 
ise Fatih Çelik’ten geldi. Çelik, erkekler 
K44 70 kiloda gümüş madalya kazandı. 
Havalı tabancada ise olimpik sporcu-
ların gümüş madalya başarısı paralim-
pikte de sürdü. Aysel Özgan, atıcılık 

branşında kadınlar P2 10 metre ha-
valı tabanca SH 1 sınıfında gümüş 
madalya elde etti. Para atletizm er-
kekler cirit atmada ise Muhammet 
Khalvandi, gümüş madalya kaza-
nan bir diğer isim oldu.

MASA TENİSİNDE BRONZ 
MADALYA 

Paris 2024 Paralimpik 
Oyunları’nda para masa te-

nisi çiftler kategorisinde Ab-
dullah Öztürk-Nesim Turan 
ikilisi, MD 8 sınıfında bronz 

madalya kazandı. Bronz ma-
dalya kazanan bir diğer 
isim ise Grand Palais’te 
düzenlenen para tekvando 
müsabakalarında 2 numa-

ralı seribaşı olan Meryem 
Betül oldu. Betül, 1 numaralı 

seribaşı Meksikalı Jessica Garcia 
Quijano’yu mağlup ederek ka-
dınlar K44 52 kiloda bronz ma-
dalya kazandı.

Yaz okulları 
madalya töreniyle 
sezonu kapattı
Kadıköy Belediyesi tarafından düzenlenen yaz spor okulları 
29 Ağustos’ta yapılan madalya töreniyle sona erdi. 
Belediye Başkanı Mesut Kösedağı’nın katılımıyla 
gerçekleştirilen törende yaz okullarına katılım sağlayan 7-12 yaş 
grubu çocuklar madalyalarını alarak sezona veda etti

K

Kadın Futbol Süper Ligi 
fikstür çekimi yapıldı

Paris Paralimpik 
Oyunları’nda 10 madalya

Paris 2024 
Paralimpik 

Oyunları’nda 
mücadele eden 
Türk sporcular, 

8 Eylül’e 
kadar sürecek 

organizasyonda 3 
altın, 5 gümüş, 2 

bronz madalyaya 
kazandı
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Mutfağımızdan 

COOL LIME

REYHAN ŞERBETİ

KARPUZLU LİMONATA

Malzemeler:
� 2 adet limon
� 15-20 adet taze nane yaprağı
� 2 yemek kaşığı şeker
� 4 su bardağı soğuk su

Malzemeler:
� 1 demet reyhan
� 5-6 adet limon tuzu
� 6 su bardağı sıcak su
� 6 yemek kaşığı toz şeker (eğer çok tatlı sevmiyorsanız, 
4 yemek kaşığı kullanabilirsiniz.)

Malzemeler:
� 4 büyük dilim çekirdekleri ayıklanmış karpuz
� 2 ince rendelenmiş limon kabuğu rendesi
� 1 limon suyu
� 1 su bardağı şeker
� 6 su bardağı su

Hazırlanışı:
Bu tarifin olmazsa olmazı buzdur. 
O yüzden tarife başlamadan 
önce dolabınızda buz olduğundan 
emin olmalısınız. İlk olarak 
limonlarımızın kabuğunu 
rendeleyelim. Beyaz kısımlarını 
rendelememeye özen gösterelim. 
Buradaki ölçüler ile 1 litre cool 
lime hazırlanıyor. Üzerine 
nane yapraklarını ve şekeri 
de ekleyelim, sonra nane ve 

limonun aroması şekere geçene 
kadar 2-3 dakika elimizle ovalım 
üzerine soğuk suyu ve sıktığımız 
limon suyunu da ekleyerek 
şeker eriyene kadar karıştıralım. 
İçeceğimizi ince bir süzgeç 
ya da tülbentten geçirerek 
sürahiye alalım servisten önce 
bardaklarımıza buzlarımızı 
koyalım ve üzerine içeceğimizi 
koyum lime diliyle naneyle servis 
edelim.

Hazırlanışı:
Reyhanları yıkayalım ve tencerenin içerisine alalım daha 
sonra üzerine kaynamış sıcak suyu, şekeri ve limon 
tuzunu ilave edelim. Toz şeker eriyene kadar karıştırıp, 
tencerenin ağzını kapatalım. Kesinlikle kaynatmıyoruz. 
Haşlama yöntemi ile yani sıcak suyun içinde bekletilerek 
yapılan bir şerbet. Bu şekilde soğumaya bırakalım ardından  
tencerenin içerisindeki reyhanları süzgeç yardımı ile 
süzerek çıkartalım ve bir sürahiye alıp soğumaya bırakalım.

Hazırlanışı:
Karpuz, limon kabuğu rendesi ve şekerin yarısını ekleyip rondodan 
geçiriyoruz, bir kaba alarak diğer yarısına da aynı işlemi yapıyoruz. 
Su ve limon suyunu ekleyip buzdolabına kaldırarak birkaç saat 
dinlendiriyoruz. Tel süzgeçten geçirerek sürdürüyoruz. Sürahiye 
alarak servis ediyoruz (Şeker ve su miktarını damak tadınıza göre 
ayarlayabilirsiniz.)

Sıcak yaz günlerinde 
sizi serinletecek evde 
kolaylıkla hazırlayacağınız 
soğuk sağlıklı içecek 
tariflerini sizler için 
hazırladık

adıköy Belediyesi yeni 
eğitim sezonun başlama-
sına günler kala ilçedeki 
okullarda temizlik ve de-

zenfeksiyon çalışması başlattı. Kadı-
köy’deki okullar 2024-2025 eğitim 
ve öğretim yılı öncesi Kadıköy Bele-
diyesi Temizlik İşleri Müdürlüğü ta-
rafından yıkanıp temizleniyor.

Dört adet basınçlı yol yıkama aracı ve 
bir süpürge aracı ile yapılan temizlik 
çalışmalarında anaokulları, ilkokul-
lar, ortaokullar ve liseler dahil olmak 
üzere ilçedeki 100 okul kapsamlı bir 
şekilde yıkanıp temizlendi.  17 okul-
da ise temizlik ve yıkama çalışmaları 
sürüyor.  Temizlik çalışmaları okullar 
açılmadan tamamlanmış olacak. 

Balık Balık 
sezonu sezonu 
başladıbaşladı

İstanbullu balıkçılar “Vira Bismillah” diyerek yeni balık sezonunu başlattıİstanbullu balıkçılar “Vira Bismillah” diyerek yeni balık sezonunu başlattı
Balık avlanma sezonu 1 Eylül gece saat 24.00 
itibariyle başladı. Gece yarısı avlanmaya çıkan 
balıkçılar denizde Palamut’un bol olduğunu be-
lirtti. Denizin bereketi balıkçı esnafın yüzünü 
güldürdü. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) Genel 
Sekreteri Can Akın Çağlar avlanma sezonunu 
İstanbullu balıkçılarla karşıladı. Can Akın Çağ-
lar esnaf ziyareti öncesi Gürpınar Su Hali’nde 
fotoğraf sanatçısı Atilla Bölükbaşı’nın ‘Mavi 
Çığlık Fotoğraf Sergisi’nin açılışını yaptı. 

Balıkçıların avdan güler yüzle döndüğüne 
işaret eden Can Akın Çağlar, “Yeni balık se-
zonumuz hayırlı, bereketli olsun. Bol kazançlı 

ve insanımıza da ucuz balık olsun diye temenni 
ediyoruz. Balıkçılardan öğrendiğimiz kadarıy-
la Palamut bu sene bolmuş. Palamut balıkçılara 
göre bolluk bereket anlamına geliyor. Palamut 
bunun öncü işareti. Tezgahlarda bol miktarda 
Palamut var. İnşallah tüm sezon böyle devam 
eder, insanlarımıza da ucuz balık yeme imkâ-
nı olur” dedi. 

“DENİZDE 2 YIL ÖNCEKİ 
BOLLUK VAR”

20 yıldır balıkçılık yapan esnaf Abdul-
lah Çimen, “Bu gece 12 civarında tekneler ba-
lık avına çıktı. Gelen haberler yüzümüzü gül-

dürüyor. Oldukça 
mutluyuz. Balı-
ğa çıkan arkadaş-
ların bize verdiği 
bilgilere göre bu 
sene Palamut bol. 
En son 2 yıl evvel 
bu kadar bol ol-
muştu. İnşallah bu 
sene de 2 yıl önce-
ki gibi olacak. Pa-
lamut, tutanı sata-
nı, yiyeni en mutlu 
eden balık. Sürü-
mü en çok olan ba-
lık türü. Bu neden-
le balıkçılar olarak 
Palamut’un bol ol-
ması bizleri mutlu 
ediyor” dedi.

Kadıköy Belediyesi 
okullarda kapsamlı 
temizlik yapıyor
Kadıköy Belediyesi, öğrencilerin sağlıklı ve temiz bir eğitim ortamında 
ders başı yapmaları için ilçedeki okullarda temizlik çalışması başlattı

K

GENEL KURUL İLANI

All Saints Moda Kilisesi Derneği 
6. Olağan Genel Kurulu 6 Ekim 2024 tarihinde saat 

14:00 ‘da dernek merkezinde yapılacak.
Yeterli çoğunluk sağlanmaması halinde 20 Ekim 2024 

tarihinde aynı saat ve yerde gerçekleştirilecektir.
Bütün üyelerimizin katılması önemle rica olunur.

Gündem
1-Açılış ve yoklama
2-Divan seçimi,
3-Saygı duruşu ve İstiklal Marşı,
4-Yönetim Kurulu ve Denetim Kurulu asil ve yedek 
üye seçimi,
5-Dilek ve temenniler
6-Kapanış

Adres: Caferağa Mahallesi, Yusuf Kamil Paşa Sokak, 
No:8 Kadıköy/İstanbul
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ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
Ç›kamaz çocuklu€undan d›flar› / Kimse. 

/ Bundand›r sevmemiz / Kiraz a€açlar›n›n.

KUM SAATİ
1. Postal. 2. Posta. 3. Sopa. 4. Pos. 5. Os. 

6. Su. 7. Pus. 8. Pusu. 9. Puslu. 10. Pusula.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

DOLAY

DOLGU

DOLMA

DOMUR

DOMUZ

DONAM

DONLU

DONMA

DONRA

DONUK

DOPDOLU

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

 Ç   U    I    K   A   M   A   R   Z    Ç   O   C
 U   L   K   D   L    U   ⁄   U   U   N   D   A
 N   N   D    I    O    Ş   A   M   R    I    Y    Z
 K   O    ‹    M   D   P   S   O   E    A   D   U
 D   D   B    O   U   N   D   D   L    D   O   M
 A   O   N   N   D   A    I    O   R    S   N   O
 E   A   L    V   M   M   D   E   L   M   U   D
 M    ‹    Z    G   K   L    ‹    R   A    U   K   Z
 A   ⁄   A    Ç   U   O   L   D   O   N   R   A
 D   O   N   M   A   D   A   R    I    N    I    N

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1. Genellikle askerlerin giydiği 
konçlu ve kaba potin. 

2. Hizmet nöbetinde bulunan er. 
3. De€ nek. 
4. Bir b› y›k bi çi mi. 
5. Os mi yu mun sim ge si. 
6. Ba fll› ca içe ceğimiz. 
7. Ha fif sis. 
8. Bi ri ne sal d›r mak için 

sak la na rak bek le nen yer. 
9. Ha fif sis li. 
10. Üze rin de ku zey-gü ney 

do€ rul tu su nu gös te ren bir 
m›k na t›s i€ ne si bulunan ve 
yön sap tamak için kul lan›lan 
kad ran l› araç.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. S harfini ipucu olarak 

veriyoruz. S’den bafllayarak yukar›ya 
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

S

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. 1969 y› l›n da “Aya ilk ayak ba san in san” ola rak
ta ri he ge çen ast ro not - “..... Tuğal” (fotoğraftaki ak-
tris) 2. Kâ inat, ci han - Di fli ge yik - Bulgaristan’da ki
sıradağlar - Yi €it 3. Rüt be siz as ker - Fut bol da to -
pun ka le ye gir me siy le ka za n› lan sa y› - Bir tür in ce
me flin - Güvenilir 4. Has ta l›k la r›n kim ya sal ilaç lar -
la te da vi yön te mi - Ev ren sel 5. Utan ma, utanç duy -
ma - At k› s› pa muk tan, hav la r› ka di fe ye gö re da ha
k› sa el bi se lik ve dö fle me lik ipek ku mafl - Me fle
a€a c› n›n mey ve si - Ve ba has ta l› €ı 6. Bir düzey
üstündeki yıkık, çatlak veya aralık - Hükümdara
özgü olan - Ba z› bit ki le rin tür lü or gan la r›n da bu lu -
nan be yaz renk te öz su - Da ni mar ka'n›n plâ ka ifla -
re ti 7. Ta but - Tür lü ifl ler de kul la n›l mak için ya p› lan
in ce ve uzun me tal çu buk - Saat kadranı - Hay van -
la ra vu ru lan dam ga 8. ‹ç Ege’de bir göl - Bir no ta -
K› ya met gü nü bü tün ölü le rin top la na cak la r› yer 9.
‹tal ya’da bir kent - De niz le rin çe kil me siy le yurt lan -
ma ya el ve rifl li du ru ma ge len k› y› fle ri di 10. Ke mik -
le rin yu var lak ucu - Av ru pa'n›n ku zey ba t› s›n da
de niz - Ça nak ka le'nin bir il çe si 11. Uda ben ze yen
bir mü zik ale ti - Bay ram lar da, flen lik ler de ku ru lan
süs lü ke mer - Kö tü 12. Sa na yi - Ha pis ha ne si ile
ün lü Ak de niz'de kü çük bir ada -  Es ki dil de ka d›n -
Lit yu mun sim ge si 13. Çem ber ve de mir tel ler le
ba€ lan m›fl ti ca ret efl ya s› - fiafl ma ün le mi - Ok ya -

nus la r›n gü nefl ›fl› €› n›n bi le eri fle me -
ye ce €i ka dar en de rin yer le ri 14. Kü -
çük ma €a ra - Ba z› y›l d›z la r›n,
özel lik le ay›n çev re sin de gö rü len ge -
nifl ve ay d›n l›k te ker - De ri nin iç ve ve
d›fl yü ze yi ni kap la yan de ri 15. Bir or -
man a€a c› - Bir ara zi öl çü sü - Ül ke -
miz le Gür cis tan ara s›n da ki, s› n›r
ka p› s› -  Spi el berg'in bir fil mi - Çi çek
to zu 16. İri yarı, kırıcı, sinirli, asık
suratlı, sert kimse - Ar› t›l m›fl saf lafl -
t› r›l m›fl - Ola €an dan bü yük 17. “.....
Hayworth” (ABD’li aktris) - El ile bir
çe flit dan tel ör mek için kul la n› lan si -
lin dir bi çim li araç - Uya r› 18. Ku flat -
ma, çe vir me - Bir no ta - Raf la r› olan,
ka pak s›z ve ta fl› n›r do lap - Her tür lü
sa vafl araç ve ge re ci 19. Kaz da€ la r› -
n›n mi to lo jik ad› - Ken ya'n›n bafl ken ti
- Köy lü ifl bir li €i - Müs tah kem mev ki
20. Bal özü - Do €an ço cuk için ke si -
len kur ban - Ça re.
YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Bir ata sö zü müz 2. Saf ha, mer ha le
- Sim ya c› la r›n kur flu na ver dik le ri ad
- Gü zel, hoş - Al› nan  bir fle yi ge ri ver -
me 3. ‹rid yu mun sim ge si - ‹d ris a€a c›
da de ni len, ye mi fli ba ha rat ola rak
kul la n› lan bir bit ki - Par lak k›r m› z› -
Ka l›n so pa, de€ nek 4. Yu mur ta ve ri mi
çok, be yaz tüy lü bir ta vuk ›r k› - Av ru -
pa’da bir ül ke - Bir fle yin fi ya t› n› ar t›r -
ma 5. Elekt rik te ar t› uç - ‹lâç,
merhem - Ya nar da€ püs kür tü sü -
Akan y›l d›z, fla hap - Ço cuk sa hi bi ka -
d›n 6. Dudak - Elek ve kal bur üze rin -
de ka lan iri ta ne ler - Uzak - Ar gonun sim ge si 7.
Mi li met re  (k› sa) - Üze rin de ki tap oku nan aç› l›p ka -
pa n›r ma sa - Bal ko nu lan ufak tek ne - Ar go da vur -
gun, hak s› ka zanç 8. Ek va tor ku fla €›n da ki ge nifl
ça y›r la ra ve ri len ad - Os man l› ‹m pa ra tor lu €un da
okul ki tap la r› n›n ge nel ad› 9. Ha va ya f›r la t› lan bir
plâ ka n›n vu rul ma s› il ke si ne da ya nan at› c› l›k da l› -
Me sa fe - Yah ya Ke mal'in he ce vez niy le yaz d› €› tek
fli iri 10. Bir ifl ve ya spor da l›n da bir bi ri ni geç mek
is te yen kim se ler den her bi ri - Kimi bilginlere göre

kendisine kitap indirilmemiş peygamber 11. ‹s pan -
yol la r›n se vinç ün lem le ri - No ta da du rak ifla re ti -
Kul la n›fl l› 12. Gü refl için ye tifl ti ril mifl er kek de ve -
Ki mi yö re ler de “a€a” ye ri ne kul la n› lan söz cük 13.
Çok sert bir tür ka yaç - Ma de ni ve kâ €›t pa ra la r›n
üze rin de ki ka fa res mi 14. Kö pek - Türk me nis tan'›n
pa ra bi ri mi - ‹n san da bu lu nan, bir fle yi ya pa bil me
gü cü, me le ke - Tem bih sö zü 15. Alaz - Her tür ti -
ca ri mal da ku ru ma, dö kül me, bo zul ma gi bi se bep -
ler le ek sil me, a€›r l› yi ti mi - Çift lik ufla €› - Do ku ma

tez gâ h›n da ip li €i ayar la yan ta rak. 16. “..... Aybaba”
(futbol çalıştırıcısı) - Ka ra göz oyu nun da ça l› nan saz
ka m›fl - De €er li bir ku mafl - Ba k› r›n sim ge si 17.
‹ra de si ne ha kim ola ma yan - Ku zey At lan tik Pak t› -
‹ran hal k› na ve ri len bir bafl ka ad 18. Bir cins in ce,
s›k do kun mufl pa tis ka - Çabuk davranan - Or ta
Ame ri ka’da bir ül ke 19. Hile, entrika - En kısa
zaman - Me me li le rin bir s› n› f› - Ni€ de'nin bir il çe si
20. Bir güvercin türü - Ses - Bir fle ye el le do kun -
ma - Af ri ka’da bir ül ke.
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.
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Tarihte Kadıköy için dönüm noktası 
olacak önemde iki yenilik eylül 
ayında gerçekleşmişti: 10 Eylül 
1930’da 63000 nüfuslu Kadıköy, 
Kayışdağı suyuna kavuşmuştu. 
Süreyya (İlmen) Paşa’nın başlattığı 
çalışmalar sonuçlanmış, yapımları 

biten su depoları ve dört çeşmenin 
(Altıyol, Yeldeğirmeni, Hasanpaşa, 
İkbaliye) açılışı vali Muhittin Üstündağ 
tarafından yapılmıştı. Kayışdağ 
suyuna kavuştuktan dört yıl sonra 
Kadıköy tramvayla tanışmıştı. 27 
Ağustos 1934 günü Haydarpaşa 

Kadıköy arası ilk deneme seferini 
yapan Üsküdar-Kadıköy tramvayları 
1 Eylül 1934’te işletmeye açılmıştı. 
İbrahimağa çayırını takip eden tramvay, 
şimendifer köprüsünün altından geçip 
Yeldeğirmeni’ne sapıyor, Karakolhane 
Caddesi boyunca gittikten sonra 
Yavuztürk sokağından Söğütlüçeşme 
Caddesi’ne iniyor ve Altıyol’dan geçip 
Kadıköy İskelesi’ne ulaşıyordu. 

Bugün unutulmuş ve hatta çok az 
insanın bir zamanlar var olduğundan 
haberdar olduğu bir demiryolu hattının 
açılışı da 22 Eylül 1872’de yapılmıştı. 
Haydarpaşa-İzmit demir yolu üzerinde 
Feneryolu’ndan Fenerbahçe’ye 1,4 
km’lik bir hat işletmeye açılmıştı. 
Fenerbahçe mesiresine ulaşım 
sağlayan bu hat, askeri amaçlar için 
de kullanılmıştı. Atatürk 1936 yılında 
Fenerbahçe’ye yaptığı ziyarette bu 
hattı kullanmış ve Fenerbahçe’ye trenle 
gelmişti. Hattaki raylar 1970 yılında 
sökülmüş ve Fenerbahçe’ye trenle 
ulaşım tarih olmuştur. Atatürk’ün 
Kadıköy’e yaptığı daha önceki bir 
ziyaret 15 Eylül 1931 tarihindedir. 

Atatürk ve beraberindekiler Sakarya 
motoruyla öğle vakitlerinde Suadiye 
Plajı’na gelmişler, öğle yemeklerini 
plaj gazinosunda yemişler, saat altıya 
kadar plaj gazinosu ve otelinde vakit 
geçirmişlerdir. Verilen haberlerde 
yakın civarda bulunan binlerce 
Kadıköylünün kendisini görmek için 
plaja geldiği söylenir. Otomobille 
Suadiye’den Kadıköy’e giden Atatürk 
aynı şekilde Kadıköylülerin 
sevgisi ve tezahüratlarıyla 
karşılanır. Heyet daha sonra 
Kadıköy’den bindikleri 
motorla Dolmabahçe’ye 
hareket eder.

6 Eylül 1936’da 
İngiltere Kralı VIII. 
Edward Nahlin Yatı 
ile Moda Deniz 
Kulübü’ne gelmiş, 
o yıllarda Moda’da 
yaşayan İngilizler 
tarafından tezahüratla 
karşılanmıştır. Kral; Moda 
Deniz Kulübü’nde Celal Bayar 
tarafından ağırlandıktan sonra tekrar 

yata binerek 
açıkta 
demirli 
ve içinde 
Atatürk’ün 
bulunduğu 
Ertuğrul 
Yatı’na 
gitmiştir. 
VIII. Edward 
ve Atatürk 
Moda 
Koyu’nda 
düzenlenen 
deniz 
yarışlarını 
seyrettikten 
sonra 
Florya’ya 
gitmişlerdir.

Feneryolu-Fenerbahçe hattının 
açıldığı yıl Kuzguncuk’ta yaşanan 
büyük yangın felaketi sonrası önemli 
bir Yahudi nüfus Yeldeğirmeni’ne 
yerleşmiştir. Cemaatin yaptırdığı 
Hemdat İsrael Sinagogu, Roş Aşana 
bayramı arifesine isabet eden 3 Eylül 
1899’da ibadete açılmıştır. Yapının 
mimarı tasarımı Boris Lekav adında bir 
Avusturyalıya aittir.

28 Kasım 2010’da yanan 
Haydarpaşa Gar binamızın yaşadığı 
bir diğer büyük felaket 6 Eylül 1917 
tarihindedir. İngiliz bir casusun 
düzenlediği sabotajda Filistin cephesine 
sevk edilmek üzere Almanya’dan gelen 
silah, cephane ve askeri malzemeyle 
dolu depolar infilak etmiş, gar binası ve 
çevresi büyük hasar görmüştü. Ayrıca 
bu saldırıda çok sayıda askerimiz 
hayatını kaybetmiştir. 

Ressam, şair ve yazar Bedri Rahmi 
Eyüboğlu 21 Eylül 1975’te hayata 
veda etmişti. Sanatçı, Turgut Cansever 
tarafından 1958 yılında tasarlanan 
evinde Kalamış’ta yaşıyordu. 2009 
yılında korunması gerekli kültür 
varlığı olarak tescillen ev Bedri Rahmi 
Eyüpoğlu’nun ismi verilen sokakta 
Mavi Kaplumbağa Sanat Evi’ne 

dönüştürülmüştür.

Üniversite mezunu 
ilk kadınlarımızdan, 

Türk Kadınlar Birliği 
kurucularından, bir süre 
Caferağa mahallesi 
Tevfik Bey (Ulubatlı) 
sokakta yaşayan, 
Kadıköy Kız Lisesi’nde 
edebiyat öğretmenliği 
yapan ve Kadıköy’ün 

farklı yerlerinde edebi 
söyleşilere katılan Şükufe 

Nihal (Başar) 24 Eylül 
1973’te vefat etmişti.

Ömrünün son yıllarını geçirdiği 
Kadıköy için “bu köy bir ev ve her 
sokağı benim bir odamdır” diyen 
yazar, gazeteci, bestekar ve milletvekili 
Ahmet Rasim; 1931 baharında hastalığı 
nedeniyle yerleştiği Heybeliada’daki 
evinde 21 Eylül 1932’de vefat 
etmişti. Hasanpaşa Mahallesi’nde bir 
sokağa ismi verilen Ahmet Rasim, 
Kadıköy’ün bugün yok olan farklı 
mekanlarında hatıralar bırakmış ve 
dönemin genç edebiyatçıları için adeta 
bir okul olmuştur. Ahmet Rasim’in 
son yıllarında müdavimi olduğu mekan 
Şifa’dır ve yazar şöyle demiştir : 
“Birkaç yıldan beri yazları her gün, 
köyün vaktiyle Katib’in Bağı denirken, 
şimdi hastane adından dolayı Şifa 
denilen Kalamış Koyu’na bakan yüksek 
sahiline gidip oturur, çoğunlukla tenha 
olduğu için okur, yazar, arada bir çakar, 
bakınır, eğlenir ve dinlenirdim...”

YAZAN: EMRE MUŞAZLIOĞLU

OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL EKİM KASIM ARALIK
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